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ÖZET 

ORTAOKUL MÜZĠK DERS KĠTAPLARINDAKĠ ÇOCUK ġARKILARININ 

PĠYANO EġLĠKLĠ KULLANIMININ DEĞERLENDĠRĠLMESĠ 

 

Leyla Gafarova 

 

AFYON KOCATEPE ÜNĠVERSĠTESĠ 

SOSYAL BĠLĠMLER ENSTĠTÜSÜ 

MÜZĠK ANASANAT DALI 

 

Temmuz 2018 

 

DanıĢman: Doç. Dr. Güler Demirova Györffy 

 

Bu çalıĢmada, ortaokul müzik ders kitaplarındaki çocuk Ģarkılarının piyano 

eĢlikli kullanımının, müzik öğretmenlerinin görüĢlerine göre değerlendirilmesi 

amaçlanmıĢtır. 

 Bu amaçla, nitel araĢtırma yöntemlerinden betimsel analiz yöntemi 

kullanılmıĢtır. Veriler, yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formuyla toplanmıĢ; 

öğretmenlerin, çalıĢma konusu kitaplarda yer alan Ģarkılar için önerilen piyano 

eĢlikleri hakkındaki görüĢleri değerlendirilmiĢtir.  

  AraĢtırmaya katılan müzik öğretmenlerinin görüĢlerine göre, ortaokul müzik 

ders kitaplarında çocuk Ģarkılarının piyano eĢliklerinin yer alması ve derslerin piyano 

eĢlikli olarak yürütülmesinin, çocukların biliĢsel geliĢimi ile müzikal beceri ve 

kabiliyetlerinin geliĢimine önemli düzeyde katkı sağlayacağı sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

 

Anahtar kelimeler: Müzik Eğitimi, Ortaokul, Müzik Ders Kitapları, Piyano, 

EĢlik. 
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ABSTRACT 

 

EVALUATION OF CHILDREN SONGS IN SECONDARY SCHOOL MUSIC 

COURSE BOOKS WITH PIANO ACCOMPANIMENT 

 

Leyla Gafarova 

 

AFYON KOCATEPE UNIVERSITY 

INSTITUTE OF SOCIAL SCIENCES 

ART MAJOR OF MUSICS 

 

Advisor: Assoc. Prof. Dr. Güler Demirova Györffy 

 

In this paper, it was aimed to evaluate the use of children songs, in the 

elementary school textbooks, with accompaniments written for them according to the 

opinions of music teachers. 

In this regard, descriptive analysis has been chosen from the qualitative 

research methodologies. The responses of the interviewees has been collected 

through semi-structured interview forms which has been used to evaluate the 

accompaniments proposed for the songs that are in the textbooks subject to this 

research.  

According to opinions of the musics teachers who participated in research, it 

was concluded that providing accompaniments together with the songs in the 

textbooks and conducting the classes with piano will significantly improve the 

cognitive abilities and musical skills of the students. 

 

Key words: Musical Education, Elementary School, Musical Subject Books, 

Piano, Accompaniment.  
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GĠRĠġ 

Milli Eğitim Bakanlığı‟na bağlı ortaokullarda müzik dersleri öğrencilerin 

müzikal ve sanatsal tecrübelerini, estetik algılarını, müzik kulaklarını ve müzik 

bilgilerini geliĢtirmeyi amaçlamaktadır. Bu çalıĢmada öğrencilerin Ģarkı söyleme 

becerisinin piyano eĢliği ile geliĢtirilebileceğini öngören sonuçlara ulaĢılmıĢtır. On 

tane parçaya eĢlik yazılmıĢtır. Piyano eĢliğinde eğitim öğretim yapılabilmesi için 

öğreticilerin taĢıması gereken nitelikler, fiziksel koĢullar ve baĢta piyano olmak üzere 

gerekli olan müzik araçları ve bu Kuramsal Arka Plan‟da (Birinci Bölüm) müzik 

öğretmeninin derste piyano çalmasının öneminin tartıĢıldığı bölüme kadar teorik 

temel atılmıĢ, ilgili bölümde neden piyano eĢliğinin önemli olduğu ortaya 

konulmuĢtur. Sonraki baĢlıklarda bu çalıĢma bir çerçeveye oturtulmaya çalıĢılmıĢ,  

problem cümlesi belirlenerek ilgili varsayımların ve sınırlılıkların kısıtlayıcılığı 

altında cevaplanmaya çalıĢılmıĢtır.  

 AraĢtırma, nitel araĢtırma yöntemine bağlı kalınarak yürütülmüĢ, belirlenen 

problem cümlesi ve alt problemler çalıĢmaya gönüllü olarak katılan müzik 

öğretmenlerinin yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formuna verdikleri cevaplar ıĢığında 

çözülmeye çalıĢılmıĢtır. Yöntem Bölümü‟nde araĢtırmanın modeli, grubu ve veri 

toplama teknikleri ayrıntıları ile açıklanmıĢtır. Aynı bölümün son baĢlığı olan 

verilerin çözümlenmesinde görüĢme formunda yer alan sorular ve verilen cevaplar 

alt baĢlıklar halinde kategorize edilerek değerlendirilmiĢtir. Böylece bir sonraki 

bölümde (Üçüncü Bölüm) veriler sistematik bir biçimde değerlendirilerek birinci ve 

ikinci amaca yönelik bulgular ve onlara ait yorumlar elde edilmiĢtir. Belirlenen 

amaçlara yönelik bulgular ve yorumlar ortaokul müzik ders kitaplarındaki Ģarkılar 

için katılımcılara önerilen piyano eĢlikleri hakkındaki görüĢleri de içermektedir. 

 Sonuçlar ve öneriler bölümünde problem cümlesi ve belirlenen alt problemler 

bir önceki bölümde elde edilen bulgular ve onlar hakkındaki yorumlar kullanılarak 

cevaplandırılmıĢtır. Yine aynı bölümün sonunda müzik derslerinde yapılacak piyano 

eĢlikli Ģarkı çalıĢmalarının nasıl olması gerektiğine dair öneriler sıralanmıĢtır.  
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BĠRĠNCĠ BÖLÜM 

1. EĞĠTĠM 

Eğitim, Ġngilizce‟de education, Fransızca‟da de formation, Almanca‟da ise 

ausbildung olarak adlandırılmaktadır. 

Ġnsanlık tarihi boyunca yapılmıĢ eğitim çalıĢmalarında ve günümüze kadar 

literatürde eğitim için pek çok tanımdan söz edilmektedir. 

“Eğitim, pek çok düĢünür ve eğitimci tarafından değiĢik biçimlerde 

tanımlanmıĢtır. Her birinin temel aldığı düĢünce farklı olunca, değiĢik eğitim 

tanımları ortaya çıkabilir” (Sönmez, 2015: 37). 

Eğitim, “...kiĢiliğe ve sosyokültürel dokuya iliĢkin kuvvetlerin etkileĢimini üç 

zaman boyutu -dün, bugün, yarın- içinde ele alan dinamik bir süreç olduğundan, 

belirli, sınırlı ve durağan biçimde tanımlanmamaktadır” (VarıĢ, 1998: 17). 

Eğitim, “...bireyda kendi yaĢantısı ve kasıtlı kültürleme yoluyla istenilen 

davranıĢ değiĢikliğini meydana getirme sürecidir” (Demirel, 2008: 6). 

Yene Demirel‟e (2010: 43) göre ise eğitim, “1) Genel anlamda bireyde 

davranıĢ değiĢtirme süreci. 2) Bireyin davranıĢında kendi yaĢantısı yoluyla ve kasıtlı 

olarak istendik değiĢme meydana getirme süreci. 3) Bireyde kendi yaĢantısı ve kasıtlı 

kültürleme yoluyla istenilen davranıĢ değiĢikliğini meydana getirme süreci” olarak 

tanımlanmıĢtır. 

Bu tanımlardan hareket edildiğinde, eğitim kavramının beĢ temel ögeye sahip 

olduğu görülür: 

 “Süreç 

 Amaç 

 Ġstendik 

 DavranıĢ 

 YaĢantı 

Bu kapsamda, eğitim nasıl tanımlanırsa tanımlansın, temelinde Ģu özelliklerin 

bulunduğu söylenebilir: 

 Nesne (obje) olarak insanın alınması, 

 Nesnenin hâlihazırdaki durumunun yetersiz kabul edilmesi, 

 Nesnenin istendik yönde değiĢtirilmesi, 

 Bu iĢ için çevrenin ayarlanması; yani tutarlı, etkin araç, gereç strateji, yöntem, 

teknik vb. gibi uyarıcıların devreye sokulması, 
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 Nesnenin istendik davranıĢları (hedefleri) kazanıp kazanmadığının yoklanması 

gerekir” (Sönmez, 2015: 39). 

Eğitim kapsamlı bir kavram olarak en genel anlamda iki ana bölümde 

değerlendirilebilir: Formal eğitim ve informal eğitim. 

Formal eğitim amaçlıdır. Önceden belirlenmiĢ bir program çerçevesinde planlı 

olarak yapılır ve öğretim yoluyla gerçekleĢir. Eğitim süreci öğretmen tarafından 

planlanır, uygulanır ve izlenir. Eğitim baĢlangıcından bitene kadar özel bir çevre 

içinde kontrollü bir Ģekilde yürütülür. Sürecin belli aĢamalarında ve sonunda 

değerlendirme iĢlemi yapılır. Okullardaki eğitim formal eğitimdir. 

Ġnformal eğitim, yaĢam içinde kendiliğinden oluĢan bir süreçtir. Amaçlı ve planlı 

değildir, geliĢigüzeldir. Birey karĢılaĢtığı durum ve içinde bulunduğu grubun 

üyeleriyle etkileĢimde bulundukça farkında olmadan yeni Ģeyler öğrenir. Çocuklar 

arkadaĢlarıyla oynarken, gençler akranları ile oluĢturdukları gruplar içinde 

birbirleriyle etkileĢirken yardımlaĢmayı, dayanıĢmayı, iĢbirliğini, kurallara uymayı, 

grubun değerlerini benimsemeyi öğrenirler ve toplumsallaĢırlar. Bu tür öğrenmeler 

ailede, sokakta, iĢyerinde, televizyon önünde, okulda kısacası yaĢam içinde 

kendiliğinden meydana gelir (Celep, 2009: 15). 

Formal eğitim de kendi içinde örgün ve yaygın eğitim olmak üzere ikiye 

ayrılmaktadır. 

Celep‟e göre (2009: 17), “Örgün eğitim, belirli yaĢ gruplarındaki ve aynı 

seviyedeki bireylerde amaca göre hazırlanmıĢ programlarla okul çatısı altında 

düzenli olarak yapılan eğitimdir ve örgün eğitim, okul öncesi eğitim, temel eğitim, 

ortaöğretim ve yükseköğretim kurumlarını kapsar.”  

 Tan‟a göre yaygın eğitim (2011: 5), “ÇeĢitli merkezlerde (örneğin halk eğitim 

merkezleri) açılan kurslar, pratik sanat okulları, resmi ve özel kurum ve iĢletmelerde 

düzenlenen hizmet içi eğitim etkinlikleri yaygın eğitim kapsamında ele alınır.” 

 Özet olarak eğitim, belli bir süreç içerisinde kazanılan davranıĢların tümüdür. 

Eğitimde hedeflenen, bireyde davranıĢ değiĢiklikleri kaydedebilmektir. Eğitim süreci 

içerisinde bireylerin davranıĢlarının istenilen yönde değiĢmesi esastır. Bu süreç 

boyunca bireylere çeĢitli bilgi, beceri ve olumlu davranıĢlar kazandırmak amaçlanır.      

Bu amaçlara ulaĢma dereceleri de çeĢitli ölçme araçları ile değerlendirilir. Eğitim 

sürecinin etkili olabilmesi için eğitimin planlı ve programlı olması gerekmektedir. 

Eğitim programında bireye kazandırılacak davranıĢlar belirlenir ve bu program 

çerçevesinde hedefelenen davranıĢ değiĢiklikleri kaydedilir. 
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2. MÜZĠK VE MÜZĠK EĞĠTĠMĠ 

 Ġnsanın var olduğu her yerde müzik bir Ģekilde vardır ve buna bağlı olarak her 

kültürde de müziğe ait kavramlar mevcuttur: “Müzik, Latince musica, Yunanca 

musike, Franszca musique, Ġtalyanca musica, Almanca Musik, Arapça musıki olarak 

tanımlanmaktadır. Duygu, düĢünce ve imgeleri teksesli ya da çoksesli olarak anlatma 

sanatıdır.” (Sözer, 1996: 490) 

“Sanat olarak müzik, duygu, düĢünce, tasarım ve izlenimleri veya baĢka 

gereçlerin de katkısıyla belli durum, olgu ve olayları, belli bir amaç ve yöntemle, 

belli bir güzellik anlayıĢı ile birleĢtirilip düzenlenmiĢ uyuĢumlu/uylaĢımlı seslerle, 

estetik bir yapıda iĢleyip anlatan bir bütündür” (Uçan 1996: 15-16). 

Tarih boyunca müzik hakkında birçok tanım yapılmıĢtır. Doğal olarak bu 

tanımlar müziğin tanımlandığı tarihsel döneme, toplumsal yapıya, tanımı yapan 

kiĢinin niteliğine bağlı olarak müziğin belirli bir ögesini ön plana çıkaracak Ģekilde 

yapılmıĢtır. Örneğin;  

Metafiziksel ve dinsel açıdan bakanlara göre: 

 “Müzik, görünmezliğin esinidir.” (Herder) 

 “Müzik sonsuzluğun anlatımıdır‟ (Schelling) 

 “Müzik evrensel dengenin bir yansımasıdır.” (Khan) 

 “Müzik Tanrısal (ilahi) bir sanattır.‟ (Beethoven) 

 “Müzik, gök ve toprak arasında bir uyumdur.‟ (Konfüçyüs) 

 “Müzik, insanlığın ahlakını arındıran kutsal bir bilimdir.‟ (Dede Efendi) 

Dil üzerinden yaklaĢanlara göre: 

 “Müzik Tanrının dilidir.” (Eflatun) 

 “Müzik evrensel bir dildir.” (Cottin) 

 “Ezgi (müzik) insan ruhunun dilidir.” (Weber) 

 “Müzik, insan ruhunun anlayabbileceği biricik dildir.” (Bennet) 

 “Müzik bütün sanatların ortak dilidir.” (Khan). 

Ġçerik yönünden yaklaĢanlara göre ise: 

 “Müzik, bir sıra (dizi) hoĢ duyguları seslerle anlatma sanatıdır.‟ (Kant) 

 “Müzik, sesler aracılığı ile duyguların anlatımıdır.‟ (Kohn) 

 “Müzik, manevi bakımdan,sesler aracılığı ile ihtirasları belirtmedir.” (Kastner) 

 “Müzik, insanın bir zaman duymuĢ olduğu bir duyguyu kendinde canlandırdıktan 

sonra, baĢkalarının da duyabilmesi için sesler aracılığı ile onlara aktarmasıdır.” 

(Tolstoy) 

 “Müzik, sözcükler ile anlatılması olanaksız duygu ve coĢkuları; sezdirecek, 

duyuracak, biçimde düzenlenmiĢ sesler aracılığıyla baĢka gruplara yansıtma 

sanatıdır.” (Saygun) 
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 “Müzik, insan duygularını ve olayları, bir amaç için ve bir düĢünce çerçevesi içinde 

seslerle anlatan bir güzel sanattır.” (Ġlerici) 

 “Müzik, insandaki yaratma, biçimlendirme ve anlatma güdülerinin tınıdan (sesten) 

örülmüĢ bir ürünüdür.” (Okyay) (akt: Uçan, 1996: 13-14). 

Müzik, insanın ilgilenmiĢ olduğu ve kulağına hitap eden nadide sanat 

türlerinden birisidir. Platon ve Aristoteles gibi Eski Yunan felsefecileri, müzik ile 

matematiğin iliĢkisini vurgularken tarih boyu nice felsefeci, müziğin, maddeden 

arınan ve doğrudan insan ruhu ile birleĢen en yüce sanat olduğunu savunmuĢtur 

(Ġlyasoğlu, 2003: 1). 

“Müzik, doğanın sunduğu ses malzemesini seçmek, onlara düzen vermek ve 

elde edilen „müzik sesleri‟ ile bileĢimler yaratmak üzere, insanın hayatla bağlantılı 

olarak tasarımladığı, zihni (biliĢsel), hareki (deviniĢsel) ve hissi (duygusal) 

üretimidir” (Say, 2002: 357). 

 Kısaca müzik, bu dünyanın gerçeklerini kendine has amaç ve yöntemler ve 

güzellik anlayıĢıyla hareket ederek insanda güzellik duygusunu uyandırır.  

Ġnsan, yaĢamının her evresinde müzikle iç içe yaĢamıĢ ve bütünleĢmiĢtir. 

Daha anne karnında iken müziği hissetmekte ve doğduğu andan itibaren annesinin 

söylediği ninniler ile birlikte hayata adım atmaktadır. Ġnsanın müzik ile iliĢkisi 

hayatının bu ilk anından itibaren bütün yaĢamı boyunca devam etmektedir. 

 Khan‟a ( 1994: 14) göre müzik, “Bütün insanların ilgisini çeken bir sanat dalı 

niteliğini taĢır ve sadece müzik, insanın duygularını bir arada yansıtabilme özelliğine 

sahiptir.” 

Sun‟a (1997: 2) göre müzik, “...bizi ruhsal açıdan zenginleĢtirir; kiĢiliğimizin 

olumlu yönde geliĢmesine katkıda bulunur… Ġnsan kiĢiliğinin geliĢimini etkileyen ögelerden 

birisi de müzik. Biz, ömür boyu müzikle iç içe yaĢarız. Müzik dinleriz, Ģarkı söyleriz. Çalgı 

çalarız, müzik eĢliğinde dans ederiz-oynarız. Ayrıca, müzik yaratırız, müzik üzerine 

düĢünürüz, konuĢuruz, yazarız. Bu tür etkinliklerin her biri, bizim müzikle iliĢkimizin bir 

yönünü oluĢturur. Ġnsan ve müzik iliĢkisi, bu tür etkinliklerle gerçekleĢir”. 

“Müziği anlamayı ve sevmeyi baĢarabilen bir insanın ufukları geniĢler, dünya 

görüĢü olumlu yönde değiĢir, güzeli çirkinden ayırma yetisi geliĢir.” (Çelen, 1997:  

51). “Müziği, sanatı sevmeyen insan, genel insanlık formasyonu bakımından eksik 

insandır.”(Yönetken, 1952; akt. Say, 2005: 71).  

Müzik son derece büyük bir güce sahiptir ve dinleyici üzerinde büyük bir etki 

yaratarak tercih edilen müzik tarzına göre kiĢiyi rahatlatabilir veya farklı duyguları 
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harekete geçirebilir. ÇeĢitli araĢtırmalarda elde edilen sonuçlar, müziğin beyindeki 

düĢünme süreçlerini ve beyin dalgalarını etkileme potansiyeline sahip olduğunu 

göstermiĢ, bu da sağlık biliminde yeni araĢtırma alanlarının ortaya çıkmasını 

sağlamıĢtır. Bunlardan biri müzik terapisidir; bu tür uygulamalarda müzik belirli 

duyguları veya ruh hallerini harekete geçirmek için kullanılır. AraĢtırmacılar, belirli 

müzik türlerinin, özellikle matematik gibi konuları çalıĢırken faydalı olan bazı beyin 

frekanslarının uygun biçimde kullanılmasına yardımcı olduğunu ortaya çıkarmıĢtır 

(Cotzee, 2008: 74). 

 Uçan‟a (2001: 182) göre, “Ġlköğretim çağı çocuğunun yaĢamında müziğin 

çok önemli yeri ve iĢlevleri vardır. Bu iĢlevler; bireysel, toplumsal, kültürel, 

ekonomik ve eğitimsel olmak üzere çok yönlü ve çok boyutludur”. Yene Uçan‟a 

(2001: 182) göre, “Müziksel iĢlevler çocuğun gerek kendi yaĢamında, gerek 

kendisini çevreleyen insanlar ve diğer varlıklarla iliĢkilerinde ve gerekse onlara 

katkılarında çok etkin ve belirleyici rol oynar.”  

  Müzik ile yaĢamak çocuklarda ve genç kuĢakta var olan estetik duygulara 

etki ederek onları, dünyada var olan kötülükleri ve kızgınlıkları bilinçli olarak 

reddetmeye ve iyiye, ahlaki olanın kabulüne yöneltir. Müziğin yaratıcı, 

bilinçlendirici, dinlendirici, eğlendirici vb. unsurlarının eğitim sürecinde yer 

almaması, çocukların ruhlarında onarılmaz boĢluklar bırakabilir.  

Müzik, sesli bir sanat dalı olarak çocukların geliĢim ve eğitim süreçlerinde 

diğer sanat türlerinden çok daha etkilidir. Çünkü müzik, diğer güzel sanat dalları 

arasında en etkili eğitim araçlarından biri olma niteliğindedir. “Müzik eğitimi 

yoluyla, birey ile çevresi, özellikle müziksel çevresi ile arasındaki iletiĢim ve 

etkileĢimin daha sağlıklı, daha düzenli, daha etkili ve daha verimli olması beklenir” 

(Uçan, 1997: 14). 

Müzik sanatına yönlendirilen bir çocuk müziği dinler, Ģarkı söyler, çalgı 

çalmayı öğrenir. Söylediği Ģarkının müziğini dinleyen çocuk kendi duygu ve 

düĢüncelerini ifade etme, müzik dili öğrenme ve müzik sanatını algılama becerilerini 

kazanmaktadır. Çocuk müzik dinleyerek onu anlamaya, öğrenmeye baĢlar. Böylece 

dinlediği parçalarda ifade edilen duyguları hissetmeye ve fikirleri düĢünmeye baĢlar. 

Müzik eğitimi çocuğa birçok yönde katkıda bulunur. Müzik derslerinde farklı 

simgelerle nota yazısı öğrenme, müzikte kullanılan nota dizileri ve kulak yatkınlığı 

ile tanıĢma, müzik tarihi öğrenme, duygu ve hayal gücünün geliĢmesi, çeĢitli 

müzikler dinleyerek bir müzik beğenisi geleĢtirme gibi uygulamaların tümü çocuklar 

için müzik eğitimini eğlenceli bir hale getirecek, müziğe karĢı sevgisini ve ilgisini 

artıracak olan etkenlerdir (Demirova, 2008: 14). 
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 Uçan‟a (1997: 14) göre, “Müzik eğitimi, temelde bir müziksel davranıĢ 

kazandırma, bir müziksel davranıĢ değiĢtirme veya bir müziksel davranıĢ değiĢikliği 

oluĢturma, bir davranıĢ geliĢtirme sürecidir. Bu süreçte daha çok, eğitim gören 

bireyin kendi müziksel yaĢantısı temel alınır”. 

  Türkiye‟de müzik eğitimi örgün (okul içi) ve yaygın (okul dıĢı) olarak genel, 

özengen (amatör) ve mesleki (profesyonal) eğitim Ģeklinde üç boyutta verilmektedir. 

Bu eğitim, özellikle ilk ve ortaöğretim döneminde göz ardı edilmeden ele alınmalı, 

örgün ve yaygın eğitim bütünü içinde tamamlayıcı, destekleyici, yaratıcılığı 

geliĢtiren ve ileriye götüren iĢlevini kesinlikle yerine getirmelidir. 

Uçan‟a göre, “Müzik eğitimi, olgusal ve kavramsal bir bütün olmakla birlikte, 

kendine özgü yapısı içinde çeĢitli kollara ve her kol içinde çeĢitli dallara ayrılır. 

Müzik eğitimi, temelde genel, özengen (amatör) ve mesleksel (profesyonel) olmak 

üzere üç ana kitleye ve üç ana amaca yönelik olarak düzenlenip gerçekleĢir.” (Uçan, 

2001: 182). 

Genel, özengen (amatör) ve mesleki (profesyonal) amaçlı müzik eğitimin nitelikleri, 

aralarında belli ortak-temel noktalar bulunmakla birlikte, birbirlerinden oldukça 

farklı özellikler gösterir. Bu bakımdan, müzik eğitimini, “genel müzik eğitimi”, 

“özengen müzik eğitimi” ve “mesleki müzik eğitimi” olmak üzere üç ana türe 

ayırmak ve bu ayırma göre incelemek doğru olur (Uçan, 1997: 30). 

 Say, müzik eğitimini üç ana bölümde sınıflandırmıĢtır: 

 “Genel müzik eğitimi (okullardaki temel eğitim), 

 Amatör müzik eğitimi (gönüllü müzikçiler için örgütlenmiĢ olan kuruluĢlarda ya da 

yaratılan özel olanaklarla alınan/verilen eğitim), 

 Profesyonal müzik eğitimi (müziği meslek olarak sürdürecek yetenekler için müzik 

okullarında verilen eğitim)” (Say, 2002:361). 

KeldıĢ‟a göre müzik eğitimi, müziksel etkinlik için gerekli olan bilgi, beceri ve 

yatkınlıkların sistematik Ģekilde özümlenmesinin sonucudur. Sistemli bir eğitim de 

ancak müzik eğitimi veren kurumlarda gerçekleĢtirilebilir. Müzik eğitiminde bireyin 

kendi kendisini yetiĢtirme olanağı da vardır. Bu da iki yolla sağlanabilir: 

 Genel (yani amatör, özengen), 

 Mesleki, profeyonel (besteci, icracı, öğretmen, kuramcı) (KeldıĢ, 1990: 361; akt. 

Demirova, 2004: 19). 

 

 “Özengen müzik eğitimi genel müzik eğitimi ile yetinmeyip müziğin bir 

dalına içten ilgili, istekli, gönüllü ve yatkın olanlara yöneliktir. Müzik yaĢamına daha 

etkin bir katılım ve bu yaĢamdan daha etkili bir zevk ve doyum sağlamak için gerekli 
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davranıĢ değiĢikliklerini oluĢturmayı ve „özengen müzik kültürü‟ kazandırmayı 

amaçlar (Uçan, 1999: 4). 

 “Profesyonel müzik eğitimi, müziği meslek olarak seçen belli düzeyde 

yetenekli kiĢilere yöneliktir, dolayısıyla mesleğin gerektirdiği müzikal davranıĢları 

ve birikimi kazandırmayı amaçlar. Bu alan, bestecilik ve yorumculuk gibi müzik 

sanatçılığı eğitimini ve müzikbilimcilik, müzik öğretmenliği, müzik teknologluğu 

eğitimlerini kapsar” (Say, 2005: 361). 

Uçan‟a göre müzik eğitimi on bir boyuttan oluĢur: 

 Müziksel iĢitme-okuma-yazma eğitimi, 

 ġarkı söyleme eğitimi, 

 Çalgı çalma eğitimi, 

 Müzik dinleme eğitimi, 

 Müziksel bilgilenme eğitimi, 

 Müziksel yaratma eğitimi, 

 Müziksel beğeni (zevk) geliĢtirme eğitimi, 

 Müziksel kiĢilik geliĢtirme eğitimi  

 Müziksel duyarlılığı artırma eğitimi 

 Müzilsel iletiĢim ve etkileĢimde bulunma eğitimi 

 Müzikten yararlanma eğitimi (Uçan, 1997: 14-15). 

 Bilindiği üzere, düzenli olarak müzik eğitimi alan ve sistemli çalıĢan 

öğrencilerin, okuldaki diğer derslerinde de baĢarıları artmaktadır. Bu konu, yurtiçi ve 

yurdıĢı birçok bilimsel araĢtırmada yer almaktadır. 

1999‟da College-Bound Seniors Ulusal Raporu‟ndaki bir araĢtırma dikkat çekicidir: 

Raporda müzik eğitimi alan öğrencilerin matematikte ve edebiyatta müzik eğitimi 

almayanlara oranla daha baĢarılı oldukları saptanmıĢtır. Ayrıca 1998 yılında 

ABD‟de, milli eğitimin yaptığı geniĢ bir araĢtımanın sonuçları da müzik eğitimi alan 

öğrencilerin akademik baĢarı ödüllerini, müzik eğitimi almayanlara göre daha fazla 

aldıkları kanıtlanmıĢtır. Özellikle çocuğun her seviyedeki okul yaĢantısı boyunca 

verilecek doğru, bilinçli, sistematik bir müzik eğitimi onun biliĢsel, duyuĢsal ve 

deviniĢsel baĢarısında, bununla doğru orantılı olarak da öğrenim hayatı boyunca 

akademik baĢarısında olumlu etkiler yaratacaktır (ġendurur & BarıĢ, 2002: 168). 

 

3. ORTAOKULDA MÜZĠK EĞĠTĠMĠ VE ÖNEMĠ 

 “Çocuk, yüzyıllardan beri geliĢtirilen dil, matematik, müzik, sanat gibi 

zihinsel ve biliĢsel araçları asimile eder. EğitilmiĢ tam bir insan olma ancak bu 

araçları, yasaları, uzlaĢmaları, çalıĢma yollarını tam olarak içine sindirmekle olur. 

Eğitim, bu kazanmayı kolaylaĢtıran bir sistemdir” (Ergün & Özsüyer, 2006: 284). 
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 Ortaokul döneminde çocuk doğal, toplumsal ve kültürel bir çevrede yaĢar. Bu 

dönemde çocuk hem kendisiyle hem de çevresiyle yoğun bir iliĢki, iletiĢim ve 

etkileĢim içindedir. Çocuğun kendisiyle ve çevresiyle iliĢki, iletiĢim ve etkileĢiminde 

ses ve müzik baĢta gelen ögelerdir. 

 Ortaokullarda müzik eğitimi, bu sürecin ilk halkasıdır. ġüphesiz bu halka 

çocukların temel müzik çalıĢmaları ve sanatsal yaratıcılık kabiliyetlerinin geliĢmesi 

için vazgeçilmez bir basamaktır.  

 Ülkemizde ortaokulda verilen müzik eğitimi daha çok genel müzik eğitimi 

olarak ve sınırlı müzik derslerinden oluĢmaktadır. Genel müzik eğitiminde amaç da 

sanatçı yetiĢtirmek değil çocuğa, anne karnından itibaren tanıĢtığı ve hayatın her 

alanında iç içe olduğu müzik sanatını bilimsel yaklaĢımlarla tanıtmak, müziğin 

evrensel dili ile tanıĢtırmak, bu anlamda estetik algı geliĢtirmek ve sonuç olarak 

sanatla, müzikle çocuğu eğitmektir. 

Okullarda uygulanan genel müzik eğitimi, sağlıklı ve dengeli bir yaĢam için gerekli 

olan asgari-ortak müzik kültürünü kazandırmayı öngörür. Uygar dünyada bu 

eğitimin amacı, müzik denen toplumsal ve bireysel olarak yaĢanan ve insan 

formasyonunu tamamlayan olguyu, bilgili, duyarlı, bilinçli bir yaklaĢımla zevk 

alarak değerlendirebilen yeni kuĢaklar yetiĢtirmektir. Bunun için okul öncesinden 

baĢlayarak temel eğitimde özenle uygulanması gerekir (Say, 2002: 361). 

Bu anlamda “Türkiye Cumhuriyeti Milli Eğitim Bakanlığı Ġlköğretim Programı 

vizyonu, ülkenin genç kuĢağının hayatının ayrılmaz bir parçası haline getirmek ve 

müzik yoluyla; 

 Kendisiyle ve çevresiyle barıĢık,  

 Ulusal ve uluslararası kültürleri tanıyan, 

 Vatan ve millet sevgisine sahip, 

 Çevresindeki olaylara, değiĢim ve geliĢmelere duyarlı, 

 Güzel sanatların her türene açık, 

 Mutlu, kiĢilikli ve öz güveni olan bireyler olarak yetiĢmelerini sağlamaya 

yöneliktir.” (YaĢar, Çelik, ġendağ, 2012: 9). 

 Yönetken‟e (1950; akt. Say 2005: 40) göre “Müzik zevki, bilindiği gibi, 

okulun müzik eğitiminde öğrenciye vermesi gereken en önemli eğitsel amaçtır”. 

Diğer bir deyiĢle ortaokulda müzik derslerinin amacı, çocukların, iyi ve 

zevkle Ģarkı söylemesi, sesle nota okumaya alıĢtırılması, onlara iyi bir müzik zevki 

verilmesidir. 

 Ayrıca, ortaokulda müzik bir sanat olarak öğretilecek, çocukta iyi bir sanat 

zevki ve anlayıĢı yaratılacaktır. Çocuğun müzik sanatına ilgisini çekmek için en 
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etkili yöntemlerden biri, çocuğun duygusal olarak müzik eserini bizzat tecrübe 

etmesine izin vermektedir. Bunun yanında, müzik eğitimine ve geleceğe yönelik 

müziksel beklentiler açısından belirli bir düzenlemeye ve uygulamaya da yer 

verilebilir. 

 Müzik eğitimi ile öğrenci bireysel sorumluluk kazanımı ve grup çalıĢması 

alıĢkanlığı kazanacaktır. Bunun yanı sıra öğrenci yaratıcılığını, hayal gücünü, müzik 

sevgisini ve yeteneğini geliĢtiricektir. Yine ortaokulda öğrenciler, ilgi ve 

yeteneklerine uygun bir müzik parçası dinlemeye, Ģarkı söylemeye, bir müzik aleti 

çalmaya isteklendirilmelidir. 

 “Müzik dersinin amaçları bilindiği gibi, sesi, kulağı ve zevki eğitmektir. 

Müzik dersi çocuğa müziği tanıtacak, sevdirecek, çocukta müzik dinleme, müzik 

yapma alıĢkanlığını ve gereksinimini yaratacaktır.” (Yönetken,1952; akt. Say, 2005: 

71). 

 Ortaokul müzik dersi eğitim programı birçok farklı baĢlık altında toplanır:  

 Genel amaçlar, 

 Temel beceriler, 

 Öğrenme alanları,  

 Kazanımlar,  

 Etkinlikler,  

 Açıklamalar, 

 Öğrenme ve öğretme süreçleri,  

 Ölçme ve değerlendirme. 

Türkiye‟de, “Müzik Dersi Öğretim Programı‟nın amacı, 1739 sayılı Millî Eğitim Temel 

Kanunu‟n da ifade edilen Türk Millî Eğitimi‟nin Genel Amaçları ve Temel Ġlkeleri‟ne 

uygun olarak öğrencilerin; 

• Müzik yoluyla estetik yönünü geliĢtirmek, 

• Duygu, düĢünce ve deneyimlerini müzik yoluyla ifade etmelerine imkân sağlamak, 

• Yaratıcılığını ve yeteneğini müzik yoluyla geliĢtirmek, 

• Yerel, bölgesel, ulusal ve uluslararası müzik türlerini tanıyarak farklı kültürlere ait 

ögeleri zenginlik olarak algılamasını sağlamak, 

• KiĢilik ve öz güven geliĢimlerine katkı sağlamak, 

• Müzik aracılığıyla zihinsel becerilerinin geliĢimini sağlamak, 
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• Müzik yoluyla bireysel ve toplumsal iliĢkilerini geliĢtirmek, 

• Müzik ile ilgili çalıĢmalarda biliĢim teknolojilerinden yararlanmalarını sağlamak, 

• Bireysel ve toplu olarak nitelikli farklı türlerde Ģarkı dinleme ve söyleme 

etkinliklerine katılımlarını sağlamak, 

• Müziksel algı ve bilgilerini geliĢtirmek, 

  • Türkçeyi doğru, güzel ve etkili kullanmalarını sağlamak, 

• Ġstiklâl MarĢı baĢta olmak üzere marĢlarımızı özüne uygun olarak seslendirmelerini 

sağlamak 

• Müzik yoluyla sevgi, paylaĢım ve sorumluluk duygularını geliĢtirmek, 

• Millî birliğimizi, bütünlüğümüzü pekiĢtiren ve dünya ile bütünleĢmemizi 

kolaylaĢtıran müzik kültürü ve birikimine sahip olmalarını sağlamak, 

• Atatürk‟ün Türk müziğinin geliĢmesine iliĢkin görüĢlerini kavramak amaçlarına 

ulaĢmalarının sağlanmasıdır‟‟(TC MEB, 2017). 

 

4. ġARKININ ÖNEMĠ ve  ĠġLEVĠ 

 ġarkı (Latince, cantus; Ġtalyanca, canzona; Fransızca chanson; Ġngilizce song; 

Almanca Lied), vokal müzik türünde en sık rastalanan müzikal formdur. Doğal 

olarak Ģarkının müzikal formu biçimi ve konusu itibariyle ait olduğu nazıma bağlıdır 

(KeldıĢ, 1990: 420). 

ġarkı, eski çağlardan beri sözlü müzik formudur. Ġnsanın kendisini, ifade 

etmek için seslendirdiği kısa ve yalın ses müziği biçimidir. Sanat eseri 

niteliğiyle iĢlenmiĢ olsun olmasın, sözlü ezgilerin genellikle “Ģarkı” tanımına 

girdiği kabul edilir: halk Ģarkısı, dinsel Ģarkı, popüler Ģarkı, opera Ģarkısı, aĢk 

Ģarkısı, çocuk Ģarkısı, dans Ģarkısı ve benzerleri (Say, 2002: 499). 

Öte yandan Ģarkı, sözlü müziğin en yaygın, en etkili ve en bilinen, hem 

geleneksel hem de modern bir örneğidir. 

ġarkı, çok ögeli ve estetik bir bütündür. ġarkının söz ögesinin yanı sıra bir 

parçanın temel yapı elemanları olan ezgi, tartım, devinim, anlatım ve uyum 

ögelerinin tümünü kapsar. ġarkı, bunların tümünü kapsamanın ötesinde bunların 

estetik bir bileĢimidir ve dolayısıyla çok ögeli olmasının yanı sıra, aynı zamanda 

estetik bir bütün özelliği gösterir. 

Say‟a (2002: 499) göre, “ġarkıyı oluĢturan ögeler dört noktada odaklanır: 

1)ġiir. 2)Müzik. 3)ġiir ile müzik arasındaki iliĢkiler. 4)ġarkcının ve dinleyicinin baĢrolde 

bulunduğu toplumsal iĢlev. Bu müzikbilim yaklaĢımının özünde, „insan ve müzik‟ iliĢkisi 

vardır: Doğal ve yalın nitelikleriyle Ģarkı, hem insanı, hem müziği temsil eden bir olgudur”. 



12 
 

“Macar besteci ve eğitimci Z. Kodaly insan sesini en güzel müzikal aleti 

olarak adlandırıp, en kolay eriĢilebilen enstrüman olduğunu belirtir” (Dobsay, 1983: 

56). 

ġarkı her yaĢtan yetiĢkine ve çocuğa hitap eden ve çocukların kendisini en 

güzel Ģekilde ifade ettiği, kolay kavranabilir ve kullanılabilir demokratik bir müzik 

türüdür. Çocuk, öğrendiği ve/veya seçtiği parçada her Ģeyden önce kendisini bulur, 

hayal eder ve canlandırır. 

 Çocukluk döneminden itibaren insan hayatında oldukça önemli bir yere sahip 

olan Ģarkı söyleme, çocukların temel müzikal aktivitesidir. Aktif olarak Ģarkı 

söyleyen çocukların müziğe olan ilgisi artar, süreklilik kazanır; müzik kulağı, ritm 

duygusu ve müzikal hafızası ve becerisi geliĢir. 

ġarkı söyleme sürecinde çocuklar müzik dilini öğrenmeye baĢlarlar. Bu, 

onların müziği anlama kabiliyetlerini geliĢtiren bir faktördür. YavaĢ yavaĢ Ģarkının 

ait olduğu türün ne anlama geldiğini kavramaya baĢlarlar. Örneğin ninni, çocuğu 

uyutmak, onu sakinleĢtirmek için alçak ve sakin bir sesle, melodik, dengeli bir ritim 

ile söylenmelidir; ancak marĢ, yaĢam zevki ve zinde bir tutumla icra edilmelidir. 

Ritmik, tınısal ve rejister gibi müzikal değiĢimleri algılamaya ve böylece müzik 

dilini öğrenip bunu kendi hayatlarında uygulamaya baĢlarlar.  

“ġarkının kendine özgü bir dili vardır. ġarkı dili, sözsel dil ile sessel dilin 

bileĢiminden oluĢan ve böylelikle onları aĢan kendine özgü bir müziksel dildir.” Bu 

anlamda, “...Ģarkı dili çocuk diline çok uygun bir dildir, çocuk diliyle birleĢip 

bütünleĢince arı duru (saf ve berrak) bir nitelik kazanır” (Uçan, 1999: 11).  ġarkı dili 

ortaokul çağındaki çocuklar için çok uygun bir dildir; Ģarkılar, çocuk diliyle birleĢip 

saf bir nitelik kazanır. 

“ġarkı; sözlü müzik türünün en tipik, en yalın, en yaygın, en etkin ve en etkili 

örneğidir” (Uçan, 1999: 11). ġarkının sözleri çocukların, Ģarkının müzikal anlamını 

algılamasına yardımcı olur, aynı zamanda ezginin kavranmasını kolaylaĢtırır. 

“ġarkı sözel ve sessel ögeleriyle bir bütün olarak söylenir ve dinlenirken, çalıĢılır ve 

öğrenilirken, çocuk beyninin her iki yarıküresi ve dolayısıyla beynin bütünü çalıĢır ve iĢler. 

Çocuk beyninin her iki yarıküresiyle bir bütün olarak çalıĢması, iĢlemesi, çocuğun 

deviniĢsel, duyuĢsal, seziĢsel ve biliĢsel davranıĢlarıyla, bunların yanı sıra baĢta müziksel 

zekâsı olmak üzere çoklu zekâsını oluĢturan zekâ türleriyle, dolayısıyla tüm varlığı ve 
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benliğiyle bir bütün olarak kendini ifade etmesine, etkin biçimde ortaya koymasına ve 

geliĢtirmesine olanak sağlar” (Uçan, 1999: 11).  

Bunun yanı sıra, “ġarkı, insanlara senfonik müzik ve oda müziğinin kapılarını 

açıyor ve bir köprü olarak onları opera ve balenin, çocuk ve yetiĢkin koroların, yaylı 

beĢlisi ve piyano sonatının, caz, pop ve halk enstümental müzik parçalarının 

dünyasına götürüyor” (Kabalevsky, 1977: 183). 

4.1. ORTAOKULDA ġARKI ÖĞRETĠMĠ 

  “Müzik eğitiminin vazgeçilmez unsurlarından biri olan okul Ģarkıları, okul 

öncesi eğitimde daha çok çevreyi, kendini tanıma ya da birtakım toplumsal 

davranıĢları kazandırmayı (trafik, vücudumuz, mevsimler, çevremiz vb.); ilköğretim 

döneminde ise bazı müziksel davranıĢlar kazandırmayı hedeflemektedir” (Ucan, 

1999).  

ġarkı söylemek, çocuğun müzik eğitiminde önemli baĢlangıç aĢamalarından 

biri ve en etkin olanıdır. ġarkı söyleme müzikal eğitimin temelidir. “Ġlköğretimde 

Ģarkı öğretimi müzik öğretiminin çekirdeğidir. Çünkü Ģarkı öğretimi söz ve ezgi 

öğretimini, bunlara temel olan ritim ve devinim öğretimini ve bütün bunlara dayalı 

olan müziksel anlatım ve uyum öğretimini içine alır”(Uçan, 1999: 10). 

  Çocuklar için kolay anlaĢılabilir, kendi sesi dıĢında baĢka bir materyal 

gerektirmeyen Ģarkı söyleme uygulanabilirliği sınırsız ve severek yaptıkları bir 

faaliyettir. Çocukların aktif Ģekilde Ģarkı söylemeleri müziğe olan ilgilerini, hayal 

güçlerini, özgüvenlerini ve müzikal yeteneklerini geliĢtirir.  

 ġarkıları icra ederek müziği daha derin anlamaya ve kendi duygularını daha 

aktif bir Ģekilde aktarmaya baĢlarlar. “Müziği algılama becerileri Ģarkı söyleme 

eğitiminde büyük rol oynar” (Uçan, 1999: 11). 

“Ġlköğretimde müzik eğitiminin temelini insan sesi oluĢturur. Ġnsan sesi, en 

geliĢmiĢ ve en mükemmel müzik aletinden daha geliĢmiĢ ve daha doğaldır. O halde, 

ilköğretimde müzik eğitiminin amacı, çocuğun sesini eğiterek ona iyi ve doğru Ģarkı 

söylemesini ve sesini doğru kullanmasını öğretmek olmalıdır. Bir baĢka deyiĢle, 

ilköğretimde ses eğitiminin amacı, çocuklara güzel ve sağlıklı Ģarkı söylemesini 

öğretmektir” (Yıldız, 2002: 19). 
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Bütün Ģarkı dağarcıkları, öğrencilerin fiziksel ve biliĢsel geliĢimine katkı 

sağlaması amaçlanarak oluĢturulmalıdır. Diğer tüm eğitim-öğretim alanlarında 

olduğu gibi, genel müzik öğretiminde de bu ilke oldukça önemlidir. 

 Ucan‟a (1999:10) göre, “...Ģarkı öğretimi çok yönlü ve çok boyutlu bir 

süreçtir.”  

 “ġarkı öğretimine Ģarkının kendisinden baĢlama anlamında birkaç yol vardır: 

 ġarkının genel karakterini sezme/sezinleme, 

 ġarkının konusunu-içeriğini düĢünme, saptama, 

 ġarkının nabzını yakalama, 

 ġarkının hızını-gürlüğünü belirleme, 

 ġarkının yapısını-kuruluĢunu tasarlama, 

 ġarkının baĢlayıĢ-akıĢ/gidiĢ-bitiĢ iskeletini belirleme” (Uçan, Yıldız & Bayraktar, 

1999: 15).  

ġarkı öğretimi, genel müzik eğitimi ve öğretiminin baĢlıca boyutlarından birini 

oluĢturur. Bu nedenle öğretmen, Ģarkı öğretimi yoluyla öğretim programında yer 

alan amaçlara, hedef ve hedef davranıĢlara kolayca ulaĢabilir, böylece müzik 

öğretimini etkili olarak gerçekleĢtirebilir. Ancak birçok müziksel eğitim boyutunu da 

içinde barındıran (ezgi öğretimi, çalgı öğretimi, müzik yazısı öğretimi, müzik bilgisi 

öğretimi gibi) Ģarkı öğretimi gerçekleĢtirilirken gerekli özen gösterilmeli, planlı ve 

programlı olarak hareket edilmelidir (Yıldız, 2002: 44). 

  Genel anlamda ortaokul Ģarkı öğretimi teknikleri iki baĢlık altında 

toplanmaktadır: 

Kulaktan Öğretim: Bir müzik eserinin, notalarına baĢvurmaksızın, sözleri 

ve ezgisiyle öğretilmesidir. Bu, tekniği değil, müziği esas alan bir yaklaĢımı 

içermektedir. Bu tekniğin uygulanmasında, sözlerden, ezgilerden 

yararlanılabilir veya dinleme yoluyla Ģarkının öğretilmesi söz konusu olabilir. 

Nota ile Öğretim: ġarkı öğretiminde ikinci yöntem nota ile öğretim 

yöntemidir. ġarkının notaları yazılı halde verilebilir, bazı notalar boĢ 

bırakılarak doldurmaları istenebilir ya da birlikte yazılabilir (Türkmen, 2016: 

112). 

“Kulaktan öğretilecek Ģarkılar ezgi ve söz bakımından kolay ve öğrenilecek 

bir yapıya sahip  bulunmalıdırlar. ġarkının ezgisi uygun bölümlere  ayrılabilmeli ve 

kulaktan  öğretmede bu bölümler ayrı ayrı öğretilmelidir” (Yıldız, 2002: 46-47). 

Öğrencilerin Ģarkıyı notadan öğrenmesi çalıĢmaların en önemli Ģartlarından 

birisidir. Notadan Ģarkı öğrenmesi, öğrencinin bilinç seviyesinin artmasını; nota 

okuması ve deĢifre yapabilmesi, melodik ve ritmik sorunların üstesinden bilinçli bir 

Ģekilde gelebilmesini sağlar. Ayrıca, müzik grameri çalıĢması (nota ile çalıĢma), 
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müzik dinletisi, müzik hakkında sohbetler yapılması gibi farklı tarzdaki çalıĢmalar da 

öğrencilerin müzikal becerilerinde olumlu geliĢmeye yol açar.  

Türkmen‟e (2016: 121) göre ortaokul müzik ders kitaplarındaki çocuk 

Ģarkılarında  bulunması gereken özellikler aĢağıdaki gibidir:  

 Ses alanı, öğrencilerin ses alanlarına uygun olmalıdır. 

 GeniĢ aralıklar ve ses atlamaları içeriyor olması yine öğrencilerin düzeyine ve 

becerilerine bağlıdır. 

 Ezgisel yapısı düzeylerine uygun olmalı, form yapısı karmaĢıklığı dikkate 

alınmalıdır. 

 Söz-müzik uyumu iyi kurulmuĢ olmalıdır. 

 Sözleri, zihinsel ve duygusal geliĢimlerine parelel olmalıdır. 

 Ses değiĢimi dönemi, ergenlik dönemi gibi geliĢim evreleri dikkate alınmalıdır. 

 Cümleler uygun yerlerde nefes almayı sağlayıcı olmalıdır. 

 Ritmik yapı bedensel geliĢimlerine uygun olmalı, yapabilecekleri ritimler tercih 

edilmelidir. 

 “Müzik eğitiminde kullanılan Ģarkılar, müzik eğitiminin amaçlarına uygun 

davranıĢ değiĢikliği oluĢturma sürecinde müzik öğretmeninin en büyük yardımcısı 

olmakla birlikte, eğitsel amaçlı bestelenmiĢ veya okul müziği özelliklerini taĢıyan tek 

sesli, çok sesli ve eĢlikli Ģarkılardan oluĢmaktadır” (Uçan, 1999). “ Müzik eğitiminde 

kullanılan Ģarkılar; hem eğitsel amaçlı bestelenmiĢ hem de teksesli, çoksesli eĢlikli 

Ģarkıları kapsayacak Ģekilde okul müziği özelliklerini içinde barındırmaktadır” 

Çevik, (2011). 

 Yönetken‟e (1951: 2; akt. Say, 2005: 45) göre okul Ģarkıları üç temel 

kategoride yer almaktadır: 

 Yerli besteciler tarafından bestelenen özgün Ģarkılar, 

 Halk müziğinden seçilmiĢ okula uygun türküler, 

 Yabanci ülke ve bestecilerden yapılan uyarlamalar. 

 Ortaokul müzik derslerinde Ģarkı öğretme-öğrenme çalıĢmalarına baĢlamadan 

önce öğretmence öğrencilere uygun Ģarkı seçilmesi çok önemlidir. “Ġyi bir Ģarkı 

öğrencilerin müzikal bir estetik ve sanatsal bir duyarlılık kazanmalarını sağlar” 

(Türkmen, 2016: 121).  

 Böylece, Ģarkı öğretimi Ģarkı seçimiyle baĢlar. Uçan‟a (1999: 12) göre, 

“...Ģarkı seçimi çok önemlidir. ġarkı seçimi, Ģarkı odaklı öğrenme-öğretme, iĢleme-
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çalıĢma-kullanma, söyleme-çalma-dinleme, oluĢturma-geliĢtirme-değerlendirme 

amacına yönelik tüm etkinliklerin doğal ve ayrılmaz bir ögesidir.” 

 ġarkı seçiminde uyulması gereken bazı önemli temel ilkeler ve ölçütler 

Ģunlardır: 

 Öğrencinin düzeyine uygunluk ve öğrencinin müziksel geliĢimine hizmet 

edicilik, 

 Amaçlara / hedeflere uygluk, 

 Hedef davranıĢları kapsaması veya hedef davranıĢların öğrenilmesinde-

öğretilmesinde iĢe yararlık, 

 Ġçeriğe / konuya uygun olması, 

 Dersin/ konunun iĢleniĢine elveriĢlilik, öğrenme-öğretme (eğitme) durumlarında 

anlamlı iĢlevler görebilirlik, 

 Sınama-ölçme durumlarında iĢe yararlık ve kullanıĢlılık, 

 Değerlendirme ölçüt oluĢturabilirlik, çok yönlü yararlanılabilirlik, 

 Müziksel yapı, örgü/doku ve üslup bakımından gerekli veya yüksek nitelikte 

oluĢluk, 

 Asıl amaç,asıl içerik, asıl eksen ve asıl iĢlev çevresinde kalarak dağarcığa çok 

yönlülük, çok boyutluluk, çok türlülük, çeĢitlilik ve zenginlik getirebilirlik, 

 BaĢka anlatım öğeleriyle (biçimleriyle) desteklenebilirlik ve 

zenginleĢtirilebilirlik,  

 BaĢka anlatım biçimlerine dönüĢtürülebilirlik, 

 YaĢama dönüklük, yaĢamla iliĢkililik, yaĢamda kullanılabilirlik, 

 Anlamlı ve kalıcı izler bırakabilirlik, 

 Köklü ve kalıcı (estetik) değer taĢıyabilirlik (Uçan, Yıldız, & Bayraktar, 1999: 

13). 

 Sınıf düzeyini göz önüne alarak Ģarkı seçilmesi çok önemlidir. Öğrencinin 

ses becerilerini verimli ve doğru yönde etkileyebilmek için çocuğun yaĢ düzeyine 

uygun Ģarkılarla çalıĢılmalıdır. 

“Çocuklara öğretilecek Ģarkıların özellikleri iyi bilinmeli çocuğun yaĢına ve 

geliĢim düzeyine göre çocuğun müzik beğenisini geliĢtirici ve ortak ses alanına 

uygun Ģarkılar seçilmelidir” (Sak, 1997: 15). Yönetken‟e (1951: 2, akt. Say, 2005: 

45) göre, “Okul Ģarkısı, ister özgün, ister uyarlama, ister halk ezgisi olsun, çocuk 

beğeni ve psikolojisine, onların düzeyine uygun olmak zorundadır.”  

Öğretmen çocuk sesinin her yaĢ dönemine ait olan özelliklerini çok iyi 

bilmelidir. Çünkü çocuk sesi her yaĢta farklı özelliklere sahiptir. Örneğin, çocuk sesi 

okul öncesi dönemlerde yumuĢak ve zayıf çıkar; çünkü ses kasları henüz 

geliĢmemiĢtir. Ayrıca, çocuk sesinin tespit edilmesi, yetiĢkinlerin ses tipinin tespit 

edilmesinden daha zordur. Çocukların ses tipinin belirlenmesi 10-12 yaĢtan önce 
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baĢlamaz. Böylece, ortaokulda Ģarkı söyleme eğitiminde çocuğun sesinin sağlıklı 

eğitilmesi göz önünde bulundurulmalıdır. 

Müzik eğitimcisinin, çocuklara Ģarkı söylemeyi öğretmeden önce çocuğun 

sesi, ritim duyusu, müzik kulağı vb. müzikal kapasitesini ve geliĢim seviyesini tespit 

etmesi gerekir. Bilinmesi ve öğrenilmesi gereken ilk Ģey çocuğun hangi sesleri daha 

rahat kavradığı ve hangilerine daha hâkim olduğudur. Bu anlamda, “... çocukların 

sesini eğitecek olan öğretmenin ses eğitimi için, insanın ses çıkaran organlarını, sesin 

özelliklerini, ses türlerini, solu nefes tekniğini, ses eğitimi vereceği öğrencilerin ses 

alanını geniĢletmeyi, ses rengini ve ses gürlüğünü geliĢtirmeyi bilmesi 

gerekmektedir” (Yıldız, 2002: 19). 

 Böylece, müzik eğitimci akademik anlamda bilgili, donanımlı ve titiz 

yaklaĢmalıdır. Yene Yıldız‟a (2002: 19) göre: “...ses eğitimi verecek öğretmen 

adaylarının, ses eğitimi konusunda gereken ön bilgileri almaları, uygulamada 

kullanacakları teknikleri bilmeleri ve bunları uygulamada gerekli beceri düzeyine 

ulaĢmıĢ olmaları gerekir”. 

 Bilindiği gibi çocuk sesinin kısıtlı bir ses aralığı vardır. Ancak öğretmen, zor 

Ģarkılar öğretmeye çalıĢarak çocukların ses aralığını geniĢletmekte acele etmemelidir.  

  Çocuklara Ģarkı söyletmeden önce, doğru nefes kullanımı konusunda 

ayrıntılı bilgi verilmeli ve yapılacak çalıĢmalarla nefeslerini doğru kullanmaları 

sağlanmalıdır. “Güzel ve doğru Ģarkı söyleyebilmek için öğrencilerin nefeslerini 

doğru kullanmaları gerekmektedir” (Bagadurov, Orlova & Sergeyev, 1972: 9).    

“Çocuklara doğru Ģarkı okumayı öğretebilmek için Ģarkının içeriklerini doğru ifade 

edebilmesini sağlamak için doğru bir teknik kazandırmak gerekmektedir. Buradaki 

en temel ilkeler: 

 Öğrencinin nefesi doğru kullanması (sessiz nefes alma, nefesi ekonomik 

kullanma ve nefesi boĢaltma), 

 Alt çene, dil, dudak, yumuĢak damak ve gırtlağın doğru kullanılması, 

 Sesi uzatma kabiliyeti kazandırmak ve ünlü-ünsüz harflerin doğru kullanılması, 

 Notaları temiz seslendirerek öğrencide ses kaymasını engellemektir” 

(Bagadurov, Orlova & Sergeyev, 1972: 9). 

  Ayrıca her öğrencinin Ģarkı söyleme performansı bireysel olarak kontrol 

edilmelidir. Bu amaçların gerçekleĢtirilmesi için öğretmen, ders planlamasını çok 

titiz, mantıklı ve bilinçli yapmalıdır. 
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  Öğrenciler Ģarkı söylerken öğretmenin dikkat etmesi gereken en önemli 

noktalardan biri de artikülasyondur. Bu bağlamda ağzın doğal ve rahat bir Ģekilde 

açılması gerektiği, gergin çene, büzülmüĢ dudaklar veya tam tersine çene ve 

dudakların gevĢekliği ve pasif duruĢu gibi eksikliklerin ses kalitesini olumsuz 

etkileyeceğinin öğrencilere açıklanması gerekir. 

 Çevik‟e (2013: 99) göre, 

 Soluk denetimi hiçbir zorlamaya girmeden, gırtlakta ve ses organlarında herhangi bir 

gerilime yol açmadan, bedene, gırtlağa, ses tellerine, dile ve çeneye hissetirilmeden 

gerçekleĢtirilmelidir. 

 Bedendeki herhangi bir sertlik ve gerilmenin karındaki olası kassal bir çabanın ya da 

soluğu tutarken gırtlakta meydana gelen bir kasılmanın yanlıĢ olduğu, ulaĢılmak 

istenen amaca varmayı engelleyceği kesinlikle bilinmelidir. 

 Soluk denetiminde beden rahat ve iyi dengelenmiĢ bir konumda olmalı, kollar esnek 

durumda omuzlardan aĢağıya bırakılmalı, ayaklar, güç alacak Ģekilde yere kuvvetle 

basmalıdır. 

 ġarkı çalıĢma esnasında öğretmenin öğrencilerin oturduğu sıralar arasında 

gezip dikkatli bir Ģekilde öğrencileri dinlemesi ve Ģarkı söylerken kimin detone olup 

olmadığını belirlemesi gerekir. Detone olan öğrencilerin ön taraflardaki sıralara ya da 

entonasyonu doğru/temiz olan öğrencilerle bir arada oturtulmaları doğru olur. 

“Çocuk sesinin detone olmasının:  

 Ses ve/veya iĢitme organlarında herhangi rahatsızlık olması, 

 Ses ve iĢitme koordinasyon eksikliği, 

 Müzik deneyimi eksikliği, 

Müzik derslerinde nitelikli olmayan çalıĢmalar gibi sebepleri olabilir” 

(Dobrovolskaya & Orlova, 1972: 14).  

Çocuğun sesini eğitmek için çocuğun çığlık atmasına veya bağırmasına izin 

verilmemelidir. Çünkü Ģarkı söyleyen çocuğun çığlık atması onun ses sistemine zarar 

verebilir. Yine günlük yaĢantısında (okulda, sokakta, arkadaĢ çevresinde), çocuğun 

gereksiz yere yüksek sesle konuĢmaktan kaçınması gerekir. Çocukların orta güçte 

Ģarkı söylemeleri en uygun çalıĢma yöntemidir; aynı zamanda seslerin parlak 

olmasına dikkat edilmelidir. Ayrıca aralıksız ve uzun süre Ģarkı söylemenin, sesine 

zarar verebileceği konusunda uyarılmalı ve öğretmen de ders sırasında kısa molalar 

vermelidir. 

 Ortaokul Ģarkı eğitimin ana amaç çocukların basit Ģarkıları temiz 

entonasyonla ve ifadeli bir Ģekilde söylemesi olmalıdır. Bu bağlamda entonasyon 

egzersizlerinin önemi ve gerekliliği üzerinde durulmalıdır. Dersin az da olsa belli bir 
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kısmında, öğrencilerde Ģarkı söyleme yeteneklerini geliĢtirecek olan entonasyon 

egzersizlerine yer verilmelidir. Örneğin dersin on dakikası vokal egzersizlere/ses 

açma çalıĢmaları ve nefes egzersizlerine ayırılmalıdır. Yapılmak istendiğinde vokal 

egzersizlerle ilgili çok zengin bir literatür ve bilgi dağarcığı bulunmaktadır. Bu 

konuda Türk müzik eğitimi literatüründen yararlanılabileceği gibi yabancı 

literatürden yararlanmak da mümkün ve uygundur.  

 Öğretmen egzersiz çeĢitliliğini sınıfın kapasitesine ve seviyesine göre belirler. 

Ses aygıtlarının az geliĢmiĢ olması dolayısıyla çok kısa ve ince ses tellerinin olması 

ve düzensiz nefes alıp vermeleri, çocukların ses eğitiminde çok dikkatli olmayı 

gerektirir. Egzersizlerin içeriğinde çeĢitli ezgi, aralıklar, akorlar gibi ögeler 

bulunmalıdır. Örneğin büyük üçlü aralık çalıĢması, tam kıta aralık çalıĢması (inici-

çıkıcı), inici majör, üç sesli akor çalıĢması, tam beĢli aralık çalıĢması, staccato 

yöntemi kullanılarak yapılan çalıĢma, iki sesli tınıların seslendirilmesi baĢlangıcı, 

hızlı hareket alıĢtırması, minör üç sesli akor çalıĢması, majör-minör yolu kullanılarak 

sekvens çalıĢması, kanon çalıĢması vb. gibi birkaç farklı alıĢtırma gösterilebilir. 

 Egzersizler yapıldıktan sonra öğretmen öğretilecek olan Ģarkıya geçer. ġarkıyı  

öncelikle öğretmen söyler ve sonra öğrencilere Ģarkıyı beğenip beğenmediklerini 

sorar, Ģarkı hakkındaki düĢüncelerini öğrenmeye çalıĢır. Böylece çalıĢma aĢamaları 

anlatılarak öğretilen Ģarkının özelliklerinin (motifler, cümleler, karakter, tempo), 

tarzının tanıtılması ve açıklanması faydalı olur.  

 ġarkının öncelikle öğretmen tarafından söylenmesi veya kayıtlı baĢka bir 

sesten dinletilmesi öğrenmede önemli bir faktördür. Burada, öğretilmesi amaçlanan 

Ģarkının, iyi bir modelle kendilerine sunulmuĢ olması, sanatsal bir izlenim bırakması 

önemlidir. Öğretime böyle bir baĢlangıç, öğrencilerin müzik ile ilgilenmesini 

sağlayacak etkili bir yol olarak bilinir. Bu yöntemin uygulanmasından önce öğretmen 

ilgili Ģarkıya ayrıntılı olarak hazırlanır; Ģarkıyı ezberler, Ģarkının ilk temsili için 

uygun gördüğü kıtaları seçer ve Ģarkının çeĢitli yorumları üzerine düĢünür/çalıĢır. 

Bunun yanı sıra, öğretmenin kendi sesini nasıl kullandığına da dikkat etmesi 

gerekmektedir. 
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 Andreyeva‟ya ve Lokteva‟ya (1963: 91 ) göre, “Ġlk olarak Ģarkıda ön analiz 

yapılır ve zor olan yerler belirlenir. Küçük motifler üzerinde ayrıntılı çalıĢma yapılır. 

Ardından parça solfejle söylenir; sonrasında ise hecelere bölünerek çalıĢma yapılır”. 

 Rus eğitimci Bandis (1963), Ģarkı dinlendikten ve incelendikten sonra birinci 

kıtanın sözlerinin ve melodisinin öğrenilmesini önermiĢti. Bandis Ģarkı sözlerinin 

Ģarkının melodisiyle birlikte öğrenilmesini tavsiye ederken, Ģarkı sözlerinin düzgün 

bir diksiyonla söylenmesi gerektiğini belirtir. ġarkı öncelikle “du” ve “la” heceleri ile 

öğretilmelidir; ancak bundan sonra Ģarkının sözlerine geçilmelidir.  

 “ġarkıyı topluca söylemesinden sonra öğrencilerden teker teker, sonra ikiĢer 

ikiĢer söylemelerini ister ve Ģarkıyı iyi söylemiĢ öğrencileri takdir eder, hata 

yapanları düzeltir” (Bandis, 1963: 9). 

 Ortaokullarda Ģarkının kaliteli bir Ģekilde seslendirilmesi ve Ģarkı söyleme 

becerilerinin geliĢtirilmesinin en önemli koĢullarından birisi Ģarkı söyleme sürecinde 

doğru bir duruĢ sergilenmesi için pozisiyon kurallarına uyulmasıdır. - 

 “ġarkı söylerken çocukların doğru oturmalarına, durmalarına dikkat edilmeli, 

vücudu dik tutmalı, omuzlar sıranın arkasına dayanmamalıdır. Ayaklar döĢeme 

üzerine konmaladır” (Deliorman, 1977: 52).  

5. ÇAĞDAġ MÜZĠK EĞĠTĠMĠ VE YAKLAġIMLARI 

 Ortaokul müzik eğitiminde özel eğitim-öğretim yöntemleri de önemli bir yer 

tutmaktadır. Bu bağlamda Dalcroze, Orff, Kodaly ve Suzuki‟nin çağdaĢ müzik 

öğretim yöntemlerini uygulamak önem arz etmektedir. 

Ġsviçreli besteci ve eğitimci Emile Jacgues-Dalcroze (1868-1950)  tarafından 

profesyonel müzisyen yetiĢtirilmesinde uygulanmakta olan öğretim yöntemlerinin 

yenilenmesi amacıyla “Euritmics” geliĢtirilmiĢtir. “Dalcroze Yöntemi‟nde müzikle 

ilgili ana unsurlar ritmik jimnastik ya da vücüt hareketleri ile öğretilmesidir” (Erdal, 

2005: 324). 

“Bu metod, müzikteki ritimlerin beden hareketleriyle birleĢtirilmesi, beyin ve beden 

arasında hızlı ve düzenli bir iletiĢim olması esasına dayanmaktadır. Metodun amacı, 

çocuğun bedensel, duygusal ve zihinsel yönden geliĢmesini sağlamak için özenle 

hazırlanmıĢ oyunlar yoluyla, müziksel iĢitme yeteneğini geliĢtirmek ve tüm 
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çalıĢmalarda emprovizasyona/doğaçlamaya yer verilerek yaratıcılık yeteneğini 

uyandırmaktır.” (Çimen, 1995: 8). 

Alman besteci ve eğitimci Carl Orff (1895-1982), bireyin müziğin tarihsel 

geliĢimini yaĢaması gerektiğini ve ilkel müzik kaynaklarına bağlı olması gerektiğini 

düĢünüyordu. “Orff‟un müzik eğitimi, ilkel ritimlere ve çoğunukla da vurmalı 

çalgıların seslerine ve orkestra renklerinin araĢtırılmasına dayanır.” (Tanrıverdi, 

2000: 29). Orff‟a göre çocukların konuĢma, hareket etme ve Ģarkı söyleme gibi 

etkinlikleri,  birbiri ile bütünleĢik doğal bir deneyim olarak düĢünülmelidir. 

Orff Yöntemini‟nin en önemli özelliği çocukların ilgisini çekmesidir. Çocuklar Ģarkı 

söylerler, oynayarak ve hareket ederek yaratıcı etkinkiklerde bulunurlar. Hareket ile 

konuĢma seslerini bağdaĢtırmaları için yönlendirilirler. Çocuklar duyduklarını ve 

hissettiklerini önce bireysel, daha sonra toplu olarak ifade ederler. Taklit ve tekrar ile 

baĢlarlar, sonra doğaçlamaya geçerler. Ses ve hareket doğaçlaması çocukları biçim 

(form) kavramına doğru yönlendirir. Çocuklar yaptıklarını tekrar etmek ve 

çeĢitlendirmek için yaptıklarını analiz ederler.” (Bozkaya, 1990: 22). 

Macar besteci ve eğitimci Zoltan Kodaly (1882-1967) okuldaki müzik 

eğitiminde ve öğretiminde halk ezgilerinin kullanımına öncülük etmiĢtir. Kodaly‟nin 

yönteminin temeli, Macar halk ezgilerinin müzik eğitiminde uygulanmasına 

dayalıdır. 

Kodaly Yöntemi‟nin amacı; “Gerçek sanat, insanoğlunun ilerlemesi ve yücelmesine 

destek olacak güçtedir. Sanat eğitimi yaygınlaĢtırılmalı, insanoğlunun bu en önemli 

buluĢundan her birey yararlamalıdır” sözüyle açıklamaktadır. Bugün, 

Macaristan‟daki ilk ve ortaeğitim sistemi Kodaly Yöntemi üzerine oturtulmuĢ ve 

Macaristan Eğitim Bakanlığı müzik, matematik ve ana dil ders saatlerini eĢit oranda 

dağıtarak, müziğin eğitimdeki yerinin önemini vurgulamıĢtır. 1975‟te kurulan 

uluslararası nitelikteki Zoltan Kodaly Müzik Pedagojisi Enstitüsü‟nde dünyanın her 

yerinde Kodaly Yöntemi ile müzik eğitimi verebilecek nitelikte öğretmenler 

yetiĢtirilmektedir (Tanrıverdi; 2000: 28). 

20. Yüzyıl‟da Japon eğitimci Shinichi Suzuki (1901-1998) Anadil 

Yöntemi‟ni geliĢtirmiĢtir. Anadil Yöntemi, insan kulağını bebeklikten baĢlayarak 

eğitmeye dayalı bir yöntemdir. Suzuki‟ye göre çocuk anadil öğrendiği gibi diğer 

bilgi ve beceleri de olduğu gibi taklit, tekrar ve gözlem yoluyla öğrenebilir. 

Suzuki‟ye göre çocuğa, erken yaĢta planlı ve denetimli bir müzik eğitimi 

programıyla eğitim verilerek baĢarılı sonuçlar alınabilir. 

Suzuki Yöntemi diğer yöntemlerden çok farklı bir yaklaĢıma sahiptir. Yöntem, 

çocuğun sürekli dinleme yoluyla anadilini konuĢmayı öğrendiğini ve konuĢmayı 

öğrenen her çocuğun müzik dilini de öğrenebileceği varsayımından yola 

çıkmaktadır. Bu nedenle yöntemin esasını dinleme, taklit ve ezberleme oluĢturur. 

BaĢlangıç aĢamasında uzunca bir süre parçaların tümü evde kasetten dinleme ve 

derste öğretmeni taklit etme yoluyla ezberletilerek öğretilir. Çocuk, anadilini 
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öğrenirken ancak konuĢmayı öğrendikten sonra okuma-yazma öğrenmeye 

baĢlayabilir. Suzuki‟ye göre aynı yaklaĢım müzikte de izlenmeli ve nota okuma 

çocuğun müziksel duyarlığı, çalma becerisi ve belleği yeterince eğitildikten sonra 

öğretilmelidir (Çimen, 1995: 32). 

Ġnsanlığın geliĢim sürecinde medeniyet ve kültür Ģafaklarını yaĢayan insanlar 

çevrelerinde olup biten olaylara bazen anlam veremiyorlardı. Öyle ki bugün bir 

ilkokul çocuğunun bile kolayca cevap vereceği sorulara, eski zaman insanı cevap 

bulmakta güçlük çekiyordu. 

Örneğin dünyanın niçin okyanusta batmadığı, sonsuzluk içerisinde yok olup 

gitmediği, neden düĢmediği insanların kafasında soru iĢaretleri yaratıyordu. Bu 

sebeple insanların önceleri dünyayı yerinde tutan çok büyük bir güç olduğunu 

düĢünerek dünyanın üç balina üzerinde durduğunu ileri sürmüĢlükleri bile vardır. 

Bugün bize bu fikir çok gülünç gelse de insanlar o zamanlar bugünün biliminin 

yerini tutan “üç balina” öyküsüne benzer olağanüstü hikaylere ve efsanelere 

gönülden inanırlardı. 

Tıpkı eski zaman insanının dünyanın „üç balina‟ üzerine dayandığı düĢüncesi gibi 

müziğin de “üç balina” üzerinde durduğu temeller vardır. Kabalevski‟ye göre üç 

balina (Ģarkı, dans, marĢ), müziğin üç temel alanıdır. Bilindiği üzere Ģarkı, dans ve 

marĢ popüler ve en bilindik müzik türlerdir. Bu üç müzik türü insan yaĢamının 

içinde mutlaka yer almaktadır (Kabalevsky, 1977: 177). 

Balıkçı‟ya (2006: 71) göre, “Aslında Ģarkı, dans ve marĢ en bilindik ve en 

popüler müzik türleridir. Günümüzde bu üç müzik türü bireysel hayatta her zaman 

yanımızdadır.” 

Ünlü Rus besteci, piyanist, orkestra Ģefi ve eğitimci D. B. Kabalevsky (1904-

1987)  kendi kitabında „Üç Balina‟ öyküsü ile ilk defa çocukların anlayabileceği 

dilde Ģarkı, dans ve marĢ müzik türlerini ele almıĢtır. ġarkı, dans ve marĢ aslında 

oldukça en bilindik müzik türlerdir. Kabalevsky‟e göre Ģarkı, dans ve marĢ (üç 

balina) müziğin üç temel alandır. 

Kabalevsky‟nin “Üç Balina Hikâyesi ve Diğer ġeyler” adlı kitabı 1970 

yılında yayınlanmıĢtır. Kitap sonradan Japonca, Almanca ve Macarca‟ya da çevirilip 

yayınlanmıĢtır. Üç balinanın hikâyesi, Kabalevsky‟nin müzik ve müzik eğitiminin 

temellerini esas alan düĢüncelerini içermektedir. 

 “Kabalevsky‟nin eğitim felsefesi, erken yaĢlarda baĢlayan müzik eğitimi ile 

çocuklara kazandırılan ve çocukların geliĢimine katkıda bulunan ilkeleri ve 



23 
 

yaklaĢımları barındırmaktatır. Kabalevsky‟nin yaklaĢımı, müzik eğitimini sadece bir 

ders olarak değil, yaĢamın bir parçası olarak gören bir yaklaĢımdır” (Balıkçı, 2006: 

4). 

Kabalevsky, müziğin sadece çocuklar değil, tüm insanlık için bağlayıcı bir unsur 

olduğunu savunuyordu. Yazılarında her zaman eĢitliği vurgulamıĢtır, aynı zamanda 

çocuklar tarafından anlaĢabilen ve çalınabilen besteler yapmıĢtır. Kabalevsky‟e göre 

Ģarkı, dans ve marĢ müziğin vazgeçilmez formlarıydı. Çocukların opera, bale, sonat 

ve senfoni gibi daha geniĢ formları anlayabilmeleri için, yaptığı müziği temel olarak 

üç basit forma indirgemiĢtir. Bu üç form ve uygulamaları “Üç Balinanın Hikâyesi ve 

Diğer ġeyler” adlı kitabında detaylı olarak incelemiĢtir ve ona göre bunlar çocuklar 

için en basit, rahat anlayabilecekleri ve uygulayabilecekleri formlardır (Forrest, 

1996a: 139; akt. Balıkçı, 2006: 89). 

Zamanının ulusal müzik kültüründe önemli bir yere sahip olan Kabalevsky, 

öğrencilerde müzik kültürünün oluĢması için özel ve somut yollar belirlemiĢtir: 

 Öğrencileri sanatın engin dünyası içine davet etmek, 

 Öğrencilere müziğin zengin tür ve biçimlerini anlamalarını öğretirken aynı 

zamanda onlara müziği sevdirmek, 

 Öğrencilerde müziğin canlı bir sanat olduğu bilincini geliĢtirmek, hayatın 

kendisi tarafından dünyaya getirilmiĢ ve hayatla olan bağlarının koparılamaz 

olduğunu anlatmak; kendine özel duygusu olan müziğin, onun duygusal olarak 

anlaĢılmasına olanak tanımasını ve kendi içindeki güzel ile çirkinin birbirinden 

ayırt edilmesine yardımcı olduğunu anlatmak, 

 Öğrencinin müziğin icrasında bizzat bulunmasını sağlamak, 

 Öğrencinin müzik teorisinin temellerine hâkim olmasını sağlamak, 

 Öğrencilerde yaratıcı müzikal becerilerin oluĢmasını sağlamak (Kabalevsky, 

1977). 

Öğrencilerin müzik kültürünün biçimlendirilmesi konusunda Kabalevsky 

(1977) aĢağıdaki gibi beĢ temel amaç belirlemiĢtir: 

 Öğrencinin müzik dünyasına giriĢinin yapılması, 

 Öğrenciye müzik sevgisi aĢılamak ve ona müzikal anlamda algılama 

kazandırmak, 

 Öğrencinin müzik sanatını hayatının bir parçası olarak benimsemesini sağlamak, 

 Öğrencide onun kendisine özel bir müzik anlayıĢı geliĢtirmesini sağlamak, 

 Öğrencinin müziği icra edebilmesi, temel müzik bilgilerini öğrenmesi ve müzik 

sayesinde yeni yaratıcı yetenekler biçimlendirmesi (Kabalevsky, 1977)  

 

D. B. Kabalevsky ekolünün Azerbaycan‟daki uygulayıcısı ve müzik 

eğitiminde südürülebilir bir yöntem olmasının sağlayan kiĢinin Oktay Recebov 

(1941-...) olduğu söylenebilir. Recebov ilk çalıĢmalarında, büyük boyutlu vokal ve 

enstrümantal yapıtlar bestelemiĢtir. Çocuklar ve yetiĢkinler için çok sayıda eser 
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yazmıĢtır. Eğitim amaçlı birçok metot ve müfredat üzerinde çalıĢmıĢ ve 

oluĢturmuĢtur.  

Recebov (2010: 61), “Müzik Kültürü ve Çocuklar” adlı çalıĢmasında, 

çocuklarda modern seviyelerde müzik kültürü geliĢiminin amaçlarını ve hedeflerini 

iĢlemiĢtir. Kabalevsky‟nin fikri olan aktif müzikal eğitimin, bir bütün olarak, tüm 

bölümleriyle (Ģarkı söylemek, dans etmek vb.) iĢlenmesi Recebov‟a göre de ilkokul 

ve ortaokul çocuğunun müzik kültürünün temellerini oluĢturmaktadır.  

Recebov‟a (2010) göre, “bireyin müzikal kültürü” aktif müzikal faaliyetler 

yoluyla ve bilinçli olarak müzik sanatına yaklaĢtırılmalıdır. 

Çocuklarda müzikal algı konusunu ele alan “Müzik Kültürü ve Çocuklar” adlı 

çalıĢmasında Recebov yedi temel ilke belirlemiĢtir: 

 Öğrencilerin müzikal-sanatsal tecrübelerinin geliĢmesi, 

 Öğrencinin estetik algısının ve değerlerinin geliĢmesi müzikle kurduğu iletiĢime 

ve onunla yaĢadığı tecrübeye bağlıdır. 

 Müzikal yetenek (müzikalite) ve geliĢmiĢ müzik duygusu (anlayıĢı), 

 Öğrencinin müzikle ilgili genel ve özel bilgiler edinmesi, 

 Müzikal faaliyetlerin yöntemleri (Ģarkı söylerken, müzik dinlerken, müzik aletleri 

çalarken ve müzikle hareket ederken ortaya çıkanlar), 

 Müzikal faaliyetlerde yaratıcı tecrübe edinilmesi, 

 Müzikal ihtiyaçların giderilmesi (Recebov, 2010: 10). 

 Recebov tarafından belirlenen ilkeler ġekil 1‟de de akıĢ diyagramı ile 

verilmiĢtir. 

Recebov (2010: 64) öğrecilerin müzik kültürünü üç farklı seviyede 

değerlendirmektedir: 

 Yüksek seviye 

 Orta seviye 

 DüĢük seviye 

Ġdeal seviye olan yüksek seviye müzik kültürüne sahip insanın, müzik 

eserinin bütün detaylarıyla ve tam bir seviyede algılanması, bestenin doğru Ģekilde 

ve bütün detayları ile öğrenilmesi, kapsamlı ve çeĢitli bilgi altyapısı, mantıksal ve 

duygusal eleĢtirel yaklaĢım, eserin duygusal ve içten hayal ediliĢi, sürekli ilgi ve 

sanatın bir ihtiyaç olarak algılanması, doğru müzikal zevk ve müzikte ideal seviye 

anlayıĢı, sanatsal-yaratıcı ve icrai faaliyetlerde aktif olarak bulunma çabası ve müzik 
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sanatının belli bir alanında baĢarılı icra faaliyetlerinde bulunulması bilgi ve 

becerilerine sahip olduğu kabul edilir. 

 

Eğitimcinin Kontrolü DıĢında Eğitimcinin Kontrolü Altında 

MÜZĠKAL FAALĠYET

DAVRANIġ

1) Öğrencilerin müzikal-sanatsal tecrübelerinin geliĢmesi,

2) Öğrencinin estetik terbiyesinin ve değerlerinin geliĢmesi müzikle kurduğu iletiĢime ve onunla yaĢadığı tecrübeye bağlıdır,

3) Müzikal istidad (müzikalite) ve geliĢmiĢ müzik duygusu (anlayıĢı),

4) Öğrencinin müzikle ilgili genel ve özel bilgiler edinmesi,

5) Müzikal faaliyetlerin yöntemleri (Ģarkı söylerken, müzik dinlerken, müzik aletleri çalarken ve  müzikle hareket ederken ortaya çıkanlar),

6) Müzikal faaliyetlerde yaratıcı tecrübe edinilmesi,

7) Müzikal ihtiyaçların giderilmesi,

ÖĞRENCĠLERĠN MÜZĠK KÜLTÜRÜ
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Şekil 1.  Müzik Algısı Konusunda O. Recebov’un belirlediği Yedi Temel İlke 

(Recebov, 2010: 63) 

 

Orta seviye müzik kültürüne sahip bir kiĢinin, yüksek seviye müzik kültürü 

için tanımlanmıĢ bilgi ve becerilerden en fazla bir iki tanesine sahip olmadığı ve belli 

bir düzeyde müzikal olgunluk taĢıdığı kabul edilir. 

DüĢük seviye müzik kültürüne sahip bir kiĢi ise tam ve kapsamlı olmayan bir 

anlayıĢ, bazen de estetik yoğunluğa karĢı hiçbir tepki göstermemesi, yüzeysel bir 

yaklaĢım ve bilgi seviyesi, devamlılığı olmayan bir ilgi, geliĢmemiĢ sanatsal zevk ve 

müzikal yaratıclığa karĢı pasif bir ilgi ile tanımlanabilir. 

Recebov‟a göre, günümüzde var olan müzik eğitiminin hedeflerini aĢağıdaki 

gibi belirlemek gerekmektedir: 

 “Müzik eğitimi repertuvarının geniĢlemesi ve bu repertuvarın çocukların 

biliĢsel yönü ile değerlerinin geliĢmesine katkı sağlaması, 

 Öğretim ve eğitim yöntemlerinin en elveriĢli olanlarının seçilmesi, 

 Milli Müzik kültürünün özelliklerini yansıtan ideal yöntemler seçilmesi”. 

6. KORONUN ÖNEMĠ ve ĠġLEVLERĠ 

 “Koro (Latince chorus, Yunanca khoros, Ġtalyanca coro, Fransızca choeur, 

Ġngilizce chor), tek ya da çoksesli yazılmıĢ bir müzik yapıtını seslendirmek için bir 

araya gelen vokal topluluktur” (Sözer, 1996: 406). 

ÇeĢitli ve zengin olan müzik eğitimi dalları arasında koroların ayrıcalıklı bir 

rolü vardır. Bu bağlamda da çocuk koroları, genel müzik eğitimi kapsamında oldukça 

önemli iĢlevler görmektedir. 

Toplu söyleme, birlikte seslenme, konuĢma ya da Ģarkı söyleme edimini ifade etmesi 

bakımından “koro” terimiyle eĢ anlamlı kullanılmıĢ olmakla birlikte, dilimizde daha 

çok hep beraber söyleme anlamında, bazen kendiliğinden bazen de istemli olarak 

fakat örgütlenmeksizin bir araya gelen insanların seslenme, Ģarkı söyleme veya sesli 

okuma eylemini ifade etmektedir. Ayrıca topluluk sözcüğü, küçük bir topluluğu 

(ensemble) yani kümeyi de çağırıĢtırabilir. Oysa koro, önceden belirlenen bir 

modele göre yapılandırılan bir çerçeve eğitim programı bulunan ve belli hedefler 

doğrultusunda çalıĢan örgütlü bir topluluk olup, kümeden daha büyük bir oluĢumu 

ifade eder (Çevik, 2013: 11). 
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Çocuk koroları, bir ülkede en iyi sanatçıların ve yüreklerinde sanat sevgisi 

taĢıyanların yetiĢmelerine büyük katkıda bulunmaktadı. “Müzik tarihine bir göz 

atacak olursak, birçok besteci ve büyük sanatçının ilk müzik eğitimlerinin baĢladığı 

ve müzik tutkularının geliĢtiği yerin, çocuk koroları olduğunu görüyoruz” (Egüz, 

1976: 138). 

. Ayrıca, genel anlamda koro eğitimi diğer eğitim alanları ile oldukça sıkı bir 

etkileĢim içindedir. Çevik‟ye (2013:50) göre, “Koro eğitimi disiplinler arası bir 

eğitim alanı olup, süreç içinde tıp bilimi, dil bilim, ses bilim, yöntem bilim, terim 

bilim, psikoloji, stil bilgisi, müzik kuramları, müzik tarihi, müziksel iĢitme-okuma, 

piyano çalma becerisi vb. alanlarla iletiĢim kurmaktadır”. 

6.1. ORTAOKULDA KORONUN ÖNEMĠ ve KORO ÇALIġMALARI 

 Ortaokulda koro çalıĢması öğrencilerin müziksel, dilsel, kültürel, sosyal 

davranıĢlar kazanmalarına katkı sağlamaktadır. Çevik‟ye (2013:15) göre, “...koro 

eğitimi, genel eğitimin bütünleyici, birleĢtirici, ve geliĢtirici bir bileĢeni olarak, 

kendine güvenli, yaratıcı, estetik, algısı geliĢmiĢ birey ve bu niteliklere sahip moral 

yönü güclü bir toplum yaratmakta önemli bir etkendir.” 

Her öğrencinin yeteneği doğrultusunda müziğe ilgisini uyandırmak, müzik 

kültürünü geliĢtirmek ve sanatsal zevk uyandırmak her milli eğitim okulunun 

görevidir. Bu anlamda “...genel müzik eğitimi kapsamında korolar önemli bir müzik 

eğitimi alanı ve aracıdır” (Çevik, 2013: 15). 

Milli Eğitime bağlı olan ortaöğretim okulları kapsamında üç tür çocuk 

korosundan söz etmek mümkündür: 

 Sınıf koroları 

 Okul koroları 

 Seçkin çocuk koroları 

“Sınıf korolarında müzik yeteneği ve ses uygunluğu diğerlerden  daha iyi 

çocuklardan seçme ile bir okul korosu kurulmalıdır. Okul koroları, sınıf korolarına 

oranla daha üstün nitelikli bir müzik çalıĢması yapılabilir” (Yıldız, 2002:52). 
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Ortaokulda ses ve koro çalıĢmaları için kazandırılacak nitelikler en baĢtan 

bilinmeli ve hedefler belirlenmelidir: 

 Temel ses becerilerinin kazandırılması 

 Ses oluĢumu anlamında esnek ama etkili ve verimli yöntem kullanımı 

 Ġki sesli söyleme becerilerinin kazandırılması 

 Sekizlikler ve on altılıkların rahat ve net icrası 

 Farklı nüansları kullanma becerisinin kazandırılması 

 Kromatik sesler icra etme beceresinin kazandırılması 

 Ortaokulun üst sınıflarında (7. ve 8. sınıflarda) üç sesli çalıĢmaya baĢlangıç 

yapma (Dobrovolskaya ve Orlova, 1972: 29). 

Bu bağlamda ortaokul koro çalıĢmaları çocukların fiziksel ve psikolojik 

özelliklerine göre düzenlenmelidir. Ayrıca ortaokul koro çalıĢmalarına baĢlamadan 

önce müzik öğretmeninin öncelikle çocukların ses türleri ve sınırlılıkları hakkında 

bilgi sahibi olması gerekir. 

Çocuklar için genel olarak ses aralıkları farklı kaynaklarda farklı Ģekillerde 

belirtilmiĢ olmakla birlikte Rus eğitimci ġamina‟ya (1981: 80) göre,  “Genel 

anlamda çocuk sesleri alto ve diskant olmak üzere iki gruba ayrılmaktadır. Diskant, 

ince çocuk sesi olarak bilinmekte ve ses aralığı do1-sol2 oktavları arasında yer 

almaktadır. Alt, „kalın‟ çocuk sesi olarak bilinmekte ve ses aralığı solk-mi2 oktavları 

arasında yer almaktadır.” 

Çocuk sesinin geliĢimi farklı yaĢ gruplarına göre üç aĢamada 

gerçekleĢmektedir: 

 Yedi-on yaĢ aralığındaki kız ve erkek çocukların sesleri genel olarak homojen ve 

ince özellikler taĢımaktadır. Birinci ve ikinci ses seviyelerindeki ayrımlar kesin 

çizgilerle belirlenmemiĢtir. Bu yaĢ aralığındaki çocuklar kafa sesiyle (yankısal 

rezonans), hafif falsoyla sadece ses tellerinin kenarında dalgalanma yaratacak 

Ģekilde Ģarkı söylemektedirler. Diyapozon re1-re2 aralığında sınırlanmıĢtır. En uygun 

sesler mi1-la1 oktavları arasında yer alamaktadır. Bu çocukların tınıları aynı seviyede 

olmamakla birlikte ünlü sesleri de çok farklı kalitelerde çıkarırlar.
1 

 Bu Ģartlar altında öğretmenin amacı, çocukların ünlü sesleri eĢit seviyede, belli bir 

diyapozon içerisinde çıkarmalarını sağlamak olmalıdır. 

 On bir-on üç yaĢ arasındaki (ergenlik dönemi baĢlangıcı) çocuklarda, bilhassa erkek 

çocuklarında göğüs sesi özellikleri belirmeye baĢlamaktadır. Göğüs kafesinin 

geliĢmesiyle beraber derin nefeslerin alınmasıyla, ses dolu ve tok bir Ģekilde 

                                                             
1

   Rus müzik eğitiminde her 7,5 oktavdan biri özel olarak adlandırılır: Piyanonun tam orta 

noktasından sağa doğru 1.-5. oktav arası kendi rakamlarına ait sayılarla adlandırılır (birinci oktav, 

ikinci oktav, üçüncü oktav, dördüncü oktav, beĢinci oktav). Aynı ortadan (birinci oktavdan) sola 

doğru ise küçük oktav, büyük oktav, kontur oktav ve subkontur (tam olmayan) oktav oalarak 

adlandırılır. 
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çıkmaya baĢlamaktadır. Bu yaĢ aralığında erkek çocukların sesleri kesin çizgilerle 

ince ve kalın seslere ayrılmaktadır. Hafif ve çınlayan diskantlarıyla re1-fa2 

diyapozonunda yer almaktadır. Kalın sese sahip erkek çocukların sesi yoğun metalik 

özelliklerle sik-do2 diyapozonunda yer almaktadır. 

 On üç-on beĢ yaĢ aralığı, çocuklarda değiĢimlerin, geliĢmelerin gözlemlendiği 

ergenlik dönemini kapsamaktadır. Çocukların bu yaĢtaki ses değiĢimi 
bazılarında yavaĢ yavaĢ ve farkedilmeden (seste hırıltılar ve egzersiz sırasında çabuk 

yorulmalar gözlemlenir), bazılarında ise aniden ve belirgin bir Ģekilde gözlemlenir 

(Ģarkı söyleme esnasında seste kopukluklar meydana gelir). Ergenlik döneminin 

süresi çocuktan çocuğa farklılık göstermekte, bu süre birkaç ay ile birkaç yıl 

arasında değiĢmektedir. Ergenlik dönemi öncesinde Ģarkı söylemiĢ, koro 

çalıĢmasında bulunmuĢ çocukların ses değiĢim dönemleri daha hızlı ve seslerinde 

ani değiĢikliklere yol açmayacak Ģekilde geçmektedir (ġamina, 1981: 80-81). 

 Ayrıca, ġamina çocuk korosunda karĢılaĢılabilecek sorunlara değinerek bu 

sorunların çözülmesi için önerilerde bulunmuĢtur: 

Vokal anlamda hazırlanmamıĢ çocuklar Ģarkı söylerken düzenli Ģekilde nefes 

alamazlar, kendi nefeslerinde boğulma sorunu yaĢarlar ve bununla beraber 

omuzlarını kaldırırlar. Tabii ki bu durum çocuğun sesi ve sağlığı üzerinde olumsuz 

etki yapar.  

Bu sorunun üstesinden gelmek için çocuklar dikkatlerini diyaframlarına 

odaklamalıdır; nefeslerini burunlarından almaları ve sakince burunlarından ve 

ağızlarından aynı anda bırakmaları istenmelidir. Çocuklar bunu yaparken omuzlarını 

aĢağı doğru serbest bırakmalıdır. Kısacası çocuklar bütün dikkatlerini karın kaslarına 

(diyaframlarına) odaklamalıdırlar (ġamina,1981: 82). 

Ortaokul koro çalıĢmalarında çocuklar gür sesle söylemeyi tercih 

etmektedirler. Bu durumda öğretmen, çocukların bağırmalarına izin vermemeli, 

onların bu sesi makul ve sabit bir seviyede kesintisiz olarak çıkarmalarını ve bunu 

yaparken bedenlerini zorlamayacak Ģekilde Ģarkı söylemelerini sağlamalıdır.  

 “Her sınıf ve yaĢta çocukların seslerinin tonlarına göre, parçaları iyi ve doğru 

Ģekilde telaffuz etme, konuĢma ve okumalarına çok önem verilmelidir” 

(Deliorman,1997: 52). Çevik‟ye (2013: 94) göre, “Sesin doğru, etkili ve güzel 

kullanılması, tüm kasların gevĢemesi (relaxation) esneklik (flexibilité) kazanması ve 

rahatlaması ile sağlanabilir. Bunu sağlayabilmek için ise bireyin doğru bir duruĢla, 

zihinsel olarak bu eyleme odaklanması, hazırlanması gerekmektedir. 

 Öğretmen, ilgili değiĢimleri içeren ergenlik döneminin belirtilerini ilk 

anlarında tespit ederek gerekli tedbirleri almalıdır. Bu amaçla öğretmenin ergenlik 

dönemi öncesinde yaĢanabilecek ses değiĢimlerini tespit edebilmek için her çocuğu 

sık sık ve dikkatli bir Ģekilde ve dinlemesi büyük önem taĢır.  
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 Çocukta belirmeye baĢlayan ses değiĢikliğine göre çocuğu, kendisine en 

yakın ses grubuna dâhil etmek veya belli bir süre koro ve ses çalıĢmalarından 

uzaklaĢtırmak öğretmenin bu konuda alacağı tebirlerdendir.   

 Ortaokul korosunda Ģarkı söylemeyi öğrenmek beraber Ģarkı söylemeyi 

öğrenmeyi gerektirir. Yani, ses yetenekleri ve becerilerinin yanı sıra koro icrası, 

toplu Ģarkı söyleme için gerekli olan, aynı zamanda koro nizamı ve uyumuna ait özel 

becerilere hâkim olmayı gerektirir. 

Ortaokulda  baĢarılı bir koro seslendirmesi için her öğrencinin Ģarkıyı bizzat 

kendisinin temiz bir entonasyonla icra edebilmesi gerekir. ġarkı söylerken öğrenciler 

birbirini dinlemeli, bağırmamalı, sesini öne çıkarmamalıdır. Öğrencilerin Ģarkıyı tam 

bir uyum içerisinde icra etmesi için eğitimcinin el hareketleri (jestleri)  net ve kesin 

olmalıdır. 

 Bunun yanı sıra koroda yer alan bütün öğrencilerin beraber Ģarkı söyleme 

(ensamble) duygusuna sahip olması gerekmektedir. Yani öğrencilerin Ģarkıya beraber 

baĢlayıp beraber bitirmesi ve herkesin aynı anda nefes alması önemlidir.  

Bu anlamda Erol (2013: 9), “Korolarda homojenliği sağlamak için ses 

dengesinin önemi büyüktür. Ses gruplarının sayısal açıdan dengeli olması, koroda 

adeta tek bir kiĢi söylüyormuĢ gibi ses bütünlüğü olması gerekmektedir” demiĢtir. 

Çevik‟e (2013:72) göre, “Korodo disiplin kavramının anlaĢılması ve yaĢanır 

olması, koronun baĢarısı için bir ön koĢuldur.” 

 Jarova‟ya (1981:17) göre, “Koro derslerinde disiplin en önemli Ģartların 

baĢında gelir. Disiplinli çalıĢma ortamında; sessizlik ya da konuĢmadan derse 

katılmak değil, tam tersi aktif, konsantre/odaklanmıĢ olarak, gayretli ve içten gelen 

isteğin olması gerekmektedir”. 

Koronun baĢarısı için her bir koro elemanının iyi bir kulağa, müzik bilgisine 

ve Ģarkı söyleme becerisine sahip olması, koro nizamına ve kurallarına dikkatle 

uyması gerekir. 

 Bu nizamda öğrencinin, çalıĢma anındaki fiziksel ve duygusal durumu da 

çok önemlidir. Bu nedenle de eğitimcinin her bir koro elemanına, bu disiplin 

ortamında sevgiyle yaklaĢması, özel sorunları ile de ilgilenmesi gerekmektedir. . 
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“Koro eğitmenleri, öğrencilerin psikolojik ve fizyolojik durumlarını bilmeli ve 

durumlara göre farklı yöntemler kullanabilmelidirler”( Jarova, 1981: 14 ). 

Nizam kelimesi müzik camiasında beraberlik, uyum ve denge anlamlarını 

taĢır. Her söz, her ses her bir öğrenciyle, aynı anda, aynı düzeyde, öğretmenin el 

hareketini,  giriĢlerin ve nefes iĢaretlerinin takip ederek uyumlu bir Ģekilde icra 

edilmelidir. Bu durumun tek bir kiĢi tarafından az da olsa çiğnenmesi koronun 

baĢarısını düĢürür. yönetenin el hareketini takip ederek giriĢlerin ve nefes 

iĢaretlerinin yerini öğretmelidir. 

Koroda nizamı sağlamak için; 

 “Bireysel ve grup çalıĢma yöntemlerinin belirlenmesi gerekir. ÇalıĢma aĢamalı 

(bireysel, grup olarak, tüm koro) yapılmalıdır. 

 Kapalı ağızla Ģarkının okunması da faydalıdır. Kapalı ağızla yapılan alıĢtırmalar ve 

sözsüz Ģarkılar repertuvarın içeriğinde bulunmalıdır. 

 ÇalıĢılan Ģarkı önce orta tempoda ve nüanslar ile söylenir (forte, mezzo forte, 

piyano, mezzo piyano). Ses renklerinin çeĢitliliğini sağlamak için nüansların 

yumuĢak, sese zarar vermeden, ses organlarını kasmadan rahat söylenmesi gerektiği 

öğretilir. 

 Eserin daha rahat söylenmesi için uygun tonaliteye transpoze edilmesi de 

önerilebilir.  

 ÇalıĢma sürecinde ara sıra, öğretilen Ģarkı eĢliksiz de söylenebilir. Bu tür bir 

çalıĢma, öğrencinin müzik kulağının ve dikkatinin geliĢimine katkı sağlamaktadır” 

(Andreyeva & Loktev, 1963: 83). 

Ayrıca her çocuğun bir ortaokul koro faaliyetinin içinde yer alabilecek 

kapasitesi olduğunu göz ardı etmeden gerekli yönlendirmeyi yapmalıdır. Öğrenme 

faaliyeti ise çocuklara hata yapma özgürlüğü tanındıktan sonra gerçekleĢir. Bu 

yüzden ortaokul müzik derslerinin koro çalıĢmalarında çocukların müziğe olan 

duygusal tepkileri geliĢtirilmelidir.  

7. ORTAÖĞRETĠM MÜZĠK ÖĞRETMENĠNĠN SAHĠP OLMASI GEREKEN 

NĠTELĠKLER 

Eğitimin temel ögeleri öğrenci, program ve öğretmendir. Öğretmek, bilim 

olduğu kadar birçok yönüyle sanattır ve karmaĢık bir etkinliktir. Bu nedenle 

öğretmenin bazı temel ilkelere inançla bağlı olması gerekir. Genel olarak “eğitim”de 

yer alan temel ilkeler müzik eğitimi için de önemli ve geçerlidir. 

Eğitim amaçlarını, kabaca, bilgi ve zihni beceriler ile tutumlar ve zihniyetler diye iki 

ana gruba ayırabiliriz. Eskiden beri öğretmenlerin görevi, öğrencilerde bilgisel 
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değiĢiklikler meydana getirmek, onlara bilgi öğretmek Ģeklinde anlaĢılmıĢtır. 

Öğretmen bilgi öğretirken etkili olan genel faktörleri beĢ grupta toplayabiliriz: 

 Motivasyon teknikleri, 

 Ders metodları, 

 Dersin sosyal organizasyon biçimleri, 

 Öğretmen Ģahsiyeti ve davranıĢları, 

 Okul sistemleri (Ergün, 2014: 15). 

Bu anlamda, müzik eğitimcisinin eğitim sırasında hedefleri Ģunlar olmalıdır: 

 Müzik topluğu içerisinde uyumlu müzikal çalıĢma için vazgeçilmez 

niteliklerin ortaya çıkmasını sağlamak, 

 Müzik zevkini geliĢtirmek ve yapılan müzik çalıĢmasına ilgi uyandırmak. 

Öztürk‟e (2005: 123) göre, “...doğru ve tutarlı müzik yeteneğine  ve 

müzikalitesine sahip olan öğretmen, müziği doğru anlama-yapma-yaratma-kullanıma 

eğitimi verebilir, öğrencilerin müziksel  yeteneklerini doğru ve tutarlı olarak ortaya 

çıkartabilir, uygulayacağı eğitim ile geliĢtirebilir.” “Öğrencilerin geliĢiminin dengeli 

ve istenen düzeyde olması için öncelikle eğitimcinin dengeli ve ihtiyaç duyulan 

düzeyde geliĢmiĢ olması gerekmektedir” (Kabalevsky; akt. Lyahovitskaya,1969: 6).  

Dersler öğretmenleriyle sevilir. Kendini sevdirmeyen öğretmen, dersini de 

sevdiremez. En ağır ve soyut konuları kapsayan dersleri bile öğretmenlere 

duyduğumuz sempatiyle sevmiĢ ya da antipatileri ile o derslerden soğumuĢuzdur. 

Müzik öğretmeninin, müzik dersinde kendisini öğrencisine sevdirmesi için her 

Ģeyden önce kendisinin müziği ve müzik öğretmenliğini sevmiĢ olması gerekir. 

Müzik eğitimciliğini seven, neyin nasıl yapılacağını bilen, sonuç alan, verim alan, 

iĢlevi olan, değerli bir kültür ve uygarlık ögesi halinde var olan bir müzik öğretmeni, 

iĢinden zevk alır, yaĢamından hoĢnuttur, sevimli görünür, öğrencisini sever, 

öğrencisi de onu sever, ona ve dolayısıyla müziğe bağlanır (Yönetken, 1952: 2; akt. 

Say, 2005: 41). 

Yine Yönetken‟e (1952: 6) göre, “Müzik öğretmeni, müzik öğreticiliği ve 

eğiticiliği mesleğini sevmeli, bu mesleğe bağlı olmalıdır. Öğretmenin mesleğine 

karĢı taĢıdığı sevgi ve heyecan, istidadının ve baĢarısının ilk müjdecisidir. Mesleğini 

sevmeyen, buna karĢı heyecan duymayan öğretmenin dersinden hiçbir zevk 

alınmaz.” 

 Ayrıca, öğretmen çocukların ilgisini derse çekmeyi bilmelidir. Bu amaçla 

öğretmen dinamik olmalı, konu ile ilgili ve öğrencilere ilginç gelebilecek sohbet 

içerikli konuĢmalar,  konu ile ilgili anlatımlar ve Ģarkının analizini yapmalı, ilgili 

konuya bağlı örnekler vermelidir. 
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Müzik eğitimcisi bilgili ve bilgilerine dayanan belli bir mesleki yeteneğe 

sahip olmalıdır. 

Öğretmenin bilgisi ve öğretme yeteneğinin yanı sıra esas etkili olan Ģahsiyeti ve 

davranıĢlarıdır. Ancak öğrencilerin öğrenmesinde ve Ģahsiyetlerinin meydana 

gelmesinde öğretmen davranıĢlarının yanı sıra öğrencilerin motivasyonları, sınıfın 

sosyal yapısı vs. gibi faktörler de çok etkilidir. Ned A. Flanders‟in bir araĢtırmasına 

göre, öğrencilerin baĢarılı olmasında öğretmen davranıĢlarının zenginliği ve 

esnekliği önemli bir rol oynar. Öğretmen davranıĢlarının eğitimdeki gücünü, bu 

davranıĢları öğretmen-merkezli (dominatif) ve öğrenci merkezli (integratif) diye 

ikiye ayırarak, daha 1906 yılında Herbart da belirlemiĢti (Ergün; 2014: 16). 

Öğretmenin diksiyon kültürü ve kalitesi ile iyi düzeyde müzik kulağına sahip 

olması ilk ve ortaokul çocuklarının ses (veya Ģarkı söyleme) eğitiminde büyük rol 

oynamaktadır. Herhangi bir sohbet veya konuĢma esnasında olduğu gibi öğretmenin 

sesi de net, anlaĢılır ve vokal anlamda biçimlenmiĢ olmalıdır. Ayrıca, müzik 

eğitimcisi sesini nasıl kullanması gerektiğini iyi bilmeli ve güzel Ģarkı söylemelidir. 

Çünkü eğitim sürecinde, öğrenciler eğitimciyi taklit edecektir. 

Müzik öğretmeni sınıftaki çalıĢma esnasında ses seviyesini aĢmamaya özen 

göstermeli, bağırmamalı, sesini gereğinden fazla zorlamamalıdır. Koruyucu olmayan 

ses kullanımı sadece sesin sahibi öğretmene değil, kötü bir örnek teĢkil ettiği için 

öğrencilerin ses eğitimine de zarar verebilir. Öğretmenin böyle bir tutumu, 

öğrencilerin iĢitsel algılarının geliĢmesini engeller, sinir sistemlerinin fazlasıyla 

uyarılmasına sebep olur ve seslerine zarar verir. Sınıftaki gürültü ortamının önüne, 

öğretmen kesinlikle bağırarak değil çalıĢma ortamı yaratarak ve çocukların ilgisini 

çekerek geçmelidir.  

Müzik eğitimcisi müzik derslerini tek amaca yönelik iĢlemeyip öğrencilerin 

müzik dinleme, solfej, dikte, Ģarkı, yaratılıcık gibi yeteneklerini bir arada 

geliĢtirmeyi esas hedef olarak belirlemelidir. Bilindiği üzere bazı çocuklar Ģarkı 

söylemeyi, bazıları müzik eĢliğinde dans etmeyi, bazıları müzik aleti çalmayı, 

bazıları da sadece müziği dinlemeyi tercih eder. Bu nedenle müzik öğretmeni tek bir 

öğretim tekniğine odaklanmaktansa diğer tekniklere de zaman ayırarak farklı müzik 

tercihindeki çocuklara seslenebilmelidir. Bu amaçla da kendisine göre en etkili 

öğretim yollarını benimsemenin yanı sıra bu konuda yaratıcı ve üretken olmalı, 

sürekli yeni fikirlerin peĢinde koĢmalıdır. 
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Derslerin yüksek motivasyon ortamında yapılması önerilir. Öğretmen, bir 

topluluk karĢısında ya da arkadaĢları yanında Ģarkı söylerken hata yapan çocuğun 

psikolojisini doğru yönlendirmelidir. Hata yapmaktan kaynaklanan yargılanma 

korkusu, çocukların kaygı ve özgüven eksikliği gibi duyguları tarafından hayal 

güçlerinin sınırlandırılmasına yol açar. Bu durum çocukların ortaokul çağlarında 

sıkça karĢılaĢılaĢılan sorundur.  

Müzik öğretmeni derse planı ile gelmek zorundadır. Eğitimin bütün alanlara 

uygulanmasında olduğu gibi müzik eğitimi alanında da birinci önemli adımı 

planlama oluĢturmaktadır. Öğretmen planlama yaparken konuyu ne ölçüde bildiğini, 

grubunun özelliklerini ne ölçüde tanıdığını, ne ölçüde materyal temin edebildiğini 

önceden belirleyebilmelidir. 

 Öğretimin planlanması, öğretmenin, eğitim-öğretimde neyi, niçin ve nasıl 

okutacağını düĢünmesini sağlayarak verimi arttırır. 

 Konuların ne zaman ve ne kadar süre içinde iĢleneceğinin zaman sırasına göre 

düzenlenmesini, ayrıca programların süresi içinde tamamlanmasını sağlar. 

 Planlı çalıĢma öğretmen ve öğrencileri dağınıklıktan kurtarır, onlara güven 

kazandırır. 

 Hedefleri gerçekleĢtirecek en uygun yöntem, teknik, araç ve gereçlerin 

seçilmesini derslere hazırlıklı gidilmesini sağlar. 

 Planlama, öğrencilerin ilgi, ihtiyaç ve yeteneklerine göre yetiĢtirilmesini sağlar. 

 Planlı çalıĢma, eğitim-öğretim etkinliklerinin değerlendirilmesinin sağlam ve 

güvenilir olmasını sağlar. 

 Öğretmen ve öğrencilere düzenli ve birlikte çalıĢma alıĢkanlığı kazandırır. 

 Eğitim etkinliklerinde düĢünceye açıklık kazandırır (Demirel, 2008: 13). 

Müzik dersinin verimli geçmesi için her derste olduğu gibi bazı araç-

gereçlere ihtiyaç vardır. Bu sebeple ilgili kurumların müzik derslerinin daha iyi 

koĢullarda iĢlenmesi için belli bir bütçe ayırmaları gerekmektedir. Ayrılacak bütçe ile 

müzik dersleri piyano, Orff çalgıları, akıllı tahta ve diğer görsel materyaller ile daha 

verimli bir Ģekilde iĢlenebilir. 

Ortaokul müzik eğitiminde görsel materyallerin kullanılması oldukça 

önemlidir. Geyrinks‟e (1961: 125) göre, “Görsel materyallerin kullanılması öğretim 

süreci öğrencinin müzik kültürüne karĢı ilgisini ve bilincini artırır, bilgilerinde 

kalıcılık sağlanır ve öğrenme sürecini kolaylaĢtırır.”  

Bu anlamda, müzik eğitiminde her öğretmen en etkili yöntemleri bulmalı ve 

yaratıcılığını kullanmalıdır. Örneğin besteciler ve sanatçılar hakkında filmler 

gösterebilir, müzik dinletebilir ve dinlenen müzik eserleri hakkında konuĢmalar 
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yapabilir. Yalnız, öğretmen eserler hakkında sadece kendisi değerlendirme 

yapmamalı, öğrencilerin algılarına önem vermeli ve değerlendirme yapmaları için 

teĢvik etmelidir. 

Donanımlı, baĢarılı bir öğretmen/eğitimci olmak için kiĢinin kendi kendini 

disipline etme, yetiĢtirme, yenileme yolunda sürekli bir Ģeyler yapması zorunludur. 

Herbir meslek zaman içinde, tedrici olarak geliĢir. Herhangi bir prensibin tam olarak 

anlaĢılması tecrübe ile kazanılır. Prensiplerin bir araya getirilmesi ve belli durumlara 

uyarlanması yeteneği de tecrübe ile kazanılır. 

8. MÜZĠK EĞĠTĠMĠNDE MÜZĠK ÖĞRETMENĠNĠN PĠYANO 

ÇALMASININ ÖNEMĠ 

Bilindiği üzere piyano, müzik tarihinde geçirdiği oldukça uzun bir geliĢme 

süreci ve hem solo hem de eĢlik aleti olarak çok önemli bir yere sahiptir. “Piyano, bir 

çalgı olarak icracılık sanatında ön sıradadır,  „bir nolu‟ enstrümandır denilebilir: Bu 

çalgıda hem solo hem de eĢlik yapılır. Ġster amatör müzisyenlikte, ister profesyonel 

müzik eğitiminde yeteneklerin formlaĢmasını ve profesyonel entelektüel geliĢimi 

sağlamaktadır” (Demirova, 2010: 14). 

“Çalgının adı, Ġtalyanca „hafif ve güçlü‟ anlamlarına gelen „piano e forte‟ 

kelimelerinin önce birleĢtirilmesinden (pianoforte) sonra da kısaltılmasından (piano) 

ortaya çıkmıĢtır” (Mimaroğlu, 1995: 75). 

Bilindiği üzere insanlık tarihiyle birlikte insan hayatına müzik aletleri eĢlik 

etmeye baĢlamıĢ ve dans etme, Ģarkı söyleme gibi faaliyetler bir müzik aletinin eĢliği 

ile yapılmıĢtır. Bunlar arasında sırasıyla lir (lyra), kithara (kifara), viyel (viola), arp 

(arpa), org (organum), lavta (laute), klavsen (clavesin) ve piyanonun (piano) yeri 

önde gelir. Piyano partisyonundaki doku, söylenen Ģarkının daha zengin ve 

donanımlı seslendirilmesini sağlar. 

 Piyanonun birçok özelliği arasında en önemli yanı, bütün senfonik orkestra 

için yazılmıĢ repertuarı seslendirebilmesidir. Bütün armonik sesleri (akorları) 

seslendirebildiği için de Ģarkılara eĢlik konusunda diğer enstrümanlara göre daha ön 

planda yer almaktadır. “Armoniyi bütünüyle seslendirebilmesi piyanoyu diğer müzik 

aletleri karĢısında en üst konuma taĢımaktadır” (Krüçkov, 1961: 17). Lavignac‟a 
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(1939: 98) göre, piyano “Orkestranın en kalın ses çıkaran sazı kontrbasa nazaran altı 

ses daha aĢağı iner ve en ince sazı olan flüte nazaran üç ses daha yukarı çıkar.” 

“Piyano, kendisinden önce ve sonra üretilmiĢ olan öteki klavyeli çalgıların 

yanında, üst düzey konumunu sürdürerek son iki yüzyıldan beri bütün dünyada 

yaygınlık kazanmıĢ, okullara ve evlere kadar girmiĢtir. Ses ve anlatım gücü senfonik 

bir orkestranın armonik olanaklarına eĢdeğerdedir ” (Say A., 2002: 423). 

Piyano, tampere olan bir müzik aletidir. Bu özelliği sayesinde Ģan (vokal), 

koro veya yaylı, nefesli vb. çalgılarla yapılan çalıĢmalarda entonasyonu destekleyici 

bir fonksiyonu yerine getirmektedir: 

 Piyano, oldukça geniĢ müzik diapazonunu kapsamaktadır, 

 Piyano, çoksesli icra imkânlarına sahiptir, 

 Piyanonun kapsadığı müzik sesleri renkli ve çeĢitlidir, 

 Piyano, Ģarkıya (veya vokal ezgiye) gerekli olan duygusal fonu yaratır, 

 Piyano eĢliği Ģarkıya (veya vokal ezgiye) armonik destek verir. 

Piyano, müzik sanatı kavramını anlamak ve onu algılamak için çok etkili bir 

vasfa sahiptir. 

Demirova‟ya (2008: 2) göre, “Rusya‟nın ünlü müzisyenleri Rubinstein 

kardeĢlerin düĢüncesine dayanarak söylemek gerekir ki, gençlerin herhangi bir müzik 

mesleğinde piyano eğitimini alması ön Ģartlardan birisidir. Piyanosuz eğitim 

düĢünülmemektedir. Bu çalgıyı tanımakla genel kültür ve müzikal zekâ 

geliĢmektedir.” 

Müzik öğretiminde araç olarak kullanılmaya en uygun ve en yararlı alet piyanodur. 

Bu çalgıda entonasyon zorluğu ve bozukluğu söz konusu olmaz, sabit perdelidir. 

Parmağın bastığı yerden (piyanonun akordunun bozuk olmaması koĢuluyla) doğru 

ses çıkar. Aletin ses sınırları geniĢtir. Hem kadın (ya da çocuk), hem erkek ve 

aletlerin seslerini verebilen geniĢ ses yelpazesine sahiptir. Piyanoda her türlü ajilite 

(çabukluk) mümkündür. Kısa değerde sesler kolayca çıkarılır. Armonik-polifonik 

özelliklere sahiptir. Çoksesli kulak eğitimine en uygun alettir. Armonik eĢlik 

çalgısıdır. Her çeĢit çoksesli eserin redüksüyonu icra edilebilir. Koral ve orkestral 

eserler çalınabilir. Büyük eserlerin analizine elveriĢlidir. Edebiyatı zengindir 

(Yönetken, 1952: 69, Akt., Say). 

Müzik öğretmeninin öğreneceği temel çalgı, ana çalgı piyano‟dur. Diğer çalgılara 

göre baĢlaması ve geliĢmesi daha üst düzeydedir. Sabit perdeli bir çalgı olması, 

solfej, teori vb. gibi derslere katkısının üst düzeyde oluĢu, sanat müziğini öğrenme 

açısından çok önemlidir. Bir de dünyanın, yeni klaviyeli çalgılara verdiği önem de 
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göz önünde tutulursa, piyano çok avantajlı duruma geçmektedir (Bayraktar, 1989; 

akt. Say, 2005: 143). 

Kısaca, bütün müzik enstrümanları arasında çocukların söylediği Ģarkılara en 

uygun eĢlik piyano ile yapılabilmektedir. Dolayısıyla piyano Milli Eğitim‟in 

uyguladığı müzik eğitimi derslerinde önemli bir yere sahiptir. 

Demirova‟ya (2008: 94)  göre, “Piyano tüm çalgıların içinde çok sesli olma 

özelliği ile diğer çalgılara göre çocuğun müziksel geliĢimi açısından daha uygun bir 

eğitim çalgısı olarak önerilebilir. Özellikle dikkat toplama yetisinin geliĢtirilmesi için 

piyano eğitimi en etkili araçlardan biri olabilir.”  

  Aynı zamanda piyano çocukların estetik kavrayıĢlarını geliĢtirdiği için önem 

arz etmektedir. “Piyano ile yapılan eĢlikler, öğrencilerin aynı ton ve tempo içinde 

kalmalarını ve çokseslilik duygusunu kazanmalarında önemli rol oynamaktadır” 

(Çevik, 2011: 346). 

 Bunun yanı sıra Ģarkının icrası a capella Ģeklinde bile olsa ortak bir ses 

seviyesinin yakalanmasında, baĢlangıç olarak ton belirlenmesi için de piyanodan ses 

alınmasına ihtiyaç duyulmaktadır. 

 Müzik öğretmenlerinin belirli bir düzeyde piyanoya hâkim olmaları, müzik 

derslerinin iĢleniĢi açısından çok önemlidir. Çünkü piyano, Ģarkı çalıĢması yapılırken 

baĢvurulması gereken ilk ve en önemli estrümandır. 

Müzik öğretmenlerinin, piyanoyu kendi müzik sınıflarında, iĢlevsel bir öğretim aracı 

olarak kullanmalarına olanak tanıyan, piyano çalma becerileridir. Bu beceriler, 

piyanoda deifre çalabilme, transpoze edebilme, kadans çalabilme, çokseslendirme 

yapabilme, doğaçlama yapabilme, birlikte seslendirme, elik yapabilme, analiz 

edebilme ve orkestra ve koro eserlerini çalabilmedir (Kasap, 2014). 

 Dolayısıyla, müzik öğretmeninin kendini piyano anlamında yetiĢtirmiĢ 

olması, piyanoya hâkim olması, bir eĢlik çalgısı olarak görülen piyanoda baĢarılı 

olmak için planlı ve sistematik çalıĢması gerekmektedir. Konservatuvarlarda, Eğitim 

Fakültelerinde, bütün müzik eğitim kurumlarda piyano ve yardımcı piyano dersleri 

öğretmen adaylarının eğitim alması gereken ve çok önemli derslerden birisidir. 

Bir okul Ģarkısına piyanoda eĢlik yapabilme becerisi, bir müzik öğretmeni adayına, 

lisans eğitimi süresince kazandırılması gereken temel becerilerden birisidir. EĢlik 

yapabilme yetisi, piyano eğitiminin bir koludur. Piyano eğitiminin bir uygulama 
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alanı olan eĢlik derslerinde, okul müziklerindeki eĢlik partilerini çalabilme, 

doğaçlama eĢlik yapabilme, okul Ģarkılarına eĢlik yazabilme, öğretmenin kendi 

yazdığı eĢlik partisini çalabilme, kısaca donanımlı ve yetkin bir Ģekilde eĢlik 

yapabilme amacıyla verilen eĢlik eğitimi, piyanoyu iyi derecede çalabilmenin 

ötesinde, piyano, armoni, kontrpuan ve müzik kuramları gibi derslerden kazanılan 

davranıĢların harmanlanmasıyla daha fonksiyonel bir nitelik kazanmaktadır (Piji 

Küçük, 2014). 

  Kasap‟a (2004:7) göre “Geleceğin müzik öğretmenlerini piyanoda 

yetiĢtirmek, Türkiye‟de müzik öğretmeni yeteĢtiren kurumlarda kabul edilmiĢ bir 

ölçüttür. Piyano eğitimi, müzik öğretmeni yetiĢtiren her kurumda, bütün müzik 

öğretmen adaylarına sunulmaktadır.  

ĠĢlevsel piyano becerileri, müzik öğretmenlerinin piyanoyu kendi müzik sınıflarında 

daha etkin bir eğitim aracı olarak kullanabilmelerini sağlayan pratik piyano çalma 

becerileridir. Bu beceriler, verilen bir ezgiye eĢlik yapabilme, deĢifre çalabilme, 

transpoze edebilme, çokseslendirme yapabilme, kadans çalabilme, analiz edebilme, 

doğaçlama yapabilme, birlikte çalma ve koro ve orkestra eserlerinin partilerini 

piyanoda çalabilme vb. becerilerdir. Bu iĢlevsel beceriler ile donanmıĢ olarak mezun 

olan müzik öğretmenleri piyanoyu, görev yapacakları okullarda öğrencilerine müzik 

öğretirken, eĢlik yaparken ve koro, çalgı veya çalgı gruplarına eĢlik yaparken daha 

etkili olarak kullanabileceklerdir. Bundan dolayı, müzik öğretmeni adaylarının, 

müzik öğretmeni yetiĢtiren kurumlardaki piyano programlarında iĢlevsel piyano 

becerilerini kazanarak mezun olmaları gereklidir (Kasap, 2005:150). 

  “Piyano eğitimi, müzik öğretmenliği bölümlerinde yer alan temel derslerden 

birisidir. Bu bölümde öğrenim gören öğrencilerin ileriki meslek yaĢantılarında 

piyano eğitimi büyük önem taĢımaktadır. Çünki piyano hem nota oğretimine ve Ģarkı 

oğretimine, hem de parçalara eĢlik edilbilmeye yardımcı bir çalgıdır” (Çevik, 

2011:134). 

  Müzik öğretmenliği programında yer alan eĢlik dersi, 1997-1998 eğitim-

öğretim yılından itibaren uygulanan programda üçüncü sınıf birinci dönemde “EĢlik 

(Korrepetisyon)” adı ile yürütülürken; 2006-2007 eğitim-öğretim yılında yeniden 

yapılandırılan programda, “EĢlikli Çalma” adı ile yürütülmektedir. 

Yönetken (1952: 78), “Piyano, refakat aleti, polifonik terbiyeye yarayan bir 

vasıta olması itibariyle her saza tercih edilir bir alettir. Bir gün bütün okullarımızın 

birer piyanoya kavuĢmasını temenni ederiz” demiĢtir. 

Ortaokul müzik derslerinin eğitim sürecinde piyano eĢliği çalıĢmalarının belli 

önemi ve hedefleri vardır: 

 Çoksesliliğin vermiĢ olduğu hazzı öğrencilere hissettirmek, 
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 Algılama ve sorgulama becerisini geliĢtirmek, 

 Sınıfta öğrencilerle birlikte müzik çalıĢması yaparken onlara eğitim ve 

öğretim açısından faydalı olmak, öğrencilerin ufkunu açmak. 

Piyano, okul müzik derslerinde ses eğitimine ve çoksesli çalıĢmalara büyük 

fayda sağlar. Öğrencilere çokseslilik duygusunu kazandırmak isteyen bir eğitimcinin, 

piyanonun çoksesli çalıĢmaların asıl enstrümanı olduğunu bilmesi ve uygulaması 

gerekir. 

 Çoksesliğe en elveriĢli çalgılardan biri olan piyanoda okul Ģarkılarını teksesli 

çalarak öğreten bir öğretmenden, çocuklara çokseslilik duygusu kazandırmak 

beklenemez. Müzik eğitimi bir bütün olarak kabul edilmelidir. ġarkı, çalgı, solfej, 

dikte, yaratıcılık yeteneği geliĢtirme çalıĢmaları, müzik dinletme gibi etkinlikler 

müzik derslerinde birbiriyle kaynaĢmıĢ olarak iĢlenmelidir (Gülhan, 1994: 41). 

 Öğretmen adayları ya da mesleğe yeni adım atan öğretmenler kendilerini, 

piyano eĢlikli öğretim çalıĢmaları konusunda yetersiz hissedebilir. 

Mesleki yaĢantıya adım atılan ilk platform olan öğretmenlik stajı sürecinde 

belirmeye baĢlayan bu yetersizlik algısı, öğretmen adaylarının eĢlik çalma dersine 

hazır oluĢlarıyla ilgili soruları beraberinde getirmektedir. Bu düĢünceler 

doğrultusunda, müzik öğretmeni adaylarının Müzik Öğretmenliği Programı‟nda 

önemli bir yere sahip olan EĢlik Çalma dersi ile ilgili görüĢlerinin belirlenmesinin, 

bu dersin daha verimli iĢlenmesi ve derse yönelik düzenlemelerin yapılması 

konusunda ıĢık tutacağı düĢünülmektedir (Piji Küçük, 2014:200). 

  “Sonuç olarak, müzik öğretmenlerinin meslek hayatlarında okul Ģarkılarına 

piyano ile eĢlik yapabilmeleri gerekmektedir” (KeldıĢ, 1990: 22). 

 Müzik eğitimcilerinin, derslerin sınıfta etkili iĢlenmesi, sanatsal ortam 

yaratılması için çalıĢılacak Ģarkıları eĢliğiyle beraber hazırlaması gerekmektedir. 

Eğitimci, eĢliği bulunmayan Ģarkılarla da karĢılaĢabilir. Bu durumda müzik 

eğitimcisinin öncelikle kendisinin eĢlik olıĢturabilmesi, yaratıcılığına güvenip 

Ģarkıya uygun eĢliği hazırlaması gerekmektedir. Bunun için de müzik öğretmeninin 

eĢliksiz parçalara eĢlik oluĢturabilecek beceri ve donanıma sahip olması gerekir. 

 “Eğitim müziği dağarcığındaki Ģarkılara piyano eĢliği yapabilme becerisi, 

eĢlik çalma dersinde kazandırılması gereken hedef davlanıĢlardan birisidir” (Gün, 

2015: 159). 
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 “EĢlik eğitimi, okul Ģarkılarına eĢlik yazabilme, doğaçlama eĢlik yapabilme, 

yazılı eĢlik partilerini çalabilme gibi eĢlik yapabilme becerilerini kazandırmak 

amaçlıdır. Literatürde eĢlik dersinin içeriğinde bulunan okul Ģarkılarına eĢlik 

yapabilme becerilerine iliĢkin konularla ilgili çalıĢmalar yapılmıĢtır” (Çevik, 2011). 

 Müzik öğretmeninin okul kitaplarında eĢliği yazılmamıĢ Ģarkılara eĢlik 

hazırlayabilmesi için teori, armoni, form bilgisi vb. müzik alanları hakkındaki 

bilgisinin yeterli seviyede olması gerekmektedir. Aksi takdirde eĢlikli öğretim 

yöntemini uygulaması ve yaratıcılık yapması mümkün değildir. Lavignac‟a (1939: 

96) göre, “Bir piyanist eğer armoni bilmiyorsa tam bir piyanist değildir‟‟. Özdemir‟e 

(2018: 124) göre, ”...eĢlik yapabilme beceresi sadece piyano eğitimiyle kazanılacak 

bir davranıĢ değildir. Ayanı zamanda yeterli armoni ve form bilgisi de 

gerektirmektedir. Müzik öğretmenleri eĢlik edelecek eserin yazılı bir eĢlik partisi 

olmadığını durumlarda gerekirse deĢefre olarak eĢlik yapabilmelidir.”  

 Gülhan‟a (1994: 41) göre; “...piyano eĢliği bulunmayan Ģarkıları öğretiyorsa 

öğretmenin ayrıca adı geçen Ģarkı dağarı için ders dıĢında eĢlik yazmıĢ olması ve 

hazırlanması veya derste doğaçlama yapabilmesi gerekmektedir”. 

 Müzik öğretmeninin eĢliği olmayan Ģarkılara eĢlik yazabilmesi için; 

 Öncelikle müzik öğretmeni Ģarkının melodisini birkaç kez çalmalı ve ilk 

analizi yapmalıdır. 

 Öğretmen, melodinin ait olduğu müzik türünü belirtmelidir (marĢ, dans, 

neĢeli Ģarkı, lirik Ģarkı, ninni gibi). 

 ġarkının form açısından analizini yapmalıdır. Örneğin; varsa Ģarkıyı kıta 

ve nakaratlara bölmeli veya cümle ve periyotlarını belirlemelidir. 

 Tonalite açısından, parçalarını tonal ya da makamsal olarak ayırt etmelidir. 

ġarkı tonal ise hangi majör veya minöre ait olması gerektiğini, modal ise 

Ģarkının hangi makama ait olduğunu belirtmesi, öğretmenin yapacağı çok 

önemli bir yapılandırmadır. 

 ġarkı tonal ise onun tampere sisteme göre armonize edilmesi bu durumda 

en doğal yöntemdir. Uygun akorların bulunup, bu akorların ezgisiyle 

beraber piyanoda çalınması bir sonraki iĢlemdir. Tabii ki müzik 

öğretmeninin Ģarkının kendi ezgisine, doğru bir armonize yapması ve Ģarkı 
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için uygun akorları bulması için lisans döneminde armoni derslerinde 

almıĢ olduğu bilgilerin çok sağlam ve kapsamlı olması öncelik 

taĢımaktadır. 

 Türk makamları içerisinde oluĢan Ģarkılara eĢlik ise tampere sistemi ile 

ilgili olduğundan koma farklılıklarını ortaya çıkarmaktadır. Bu nedenle 

Türk makamları hakkında da müzik öğretmeninin bilgisi önemlidir. 

Ortaokul müzik kitaplarında çocuk Ģarkıları arasında türküler büyük yer 

tutmaktadır. Bu yüzden bu türkülerde de komaları ya diyeze ya da bemole 

indirgeyerek eĢlik edilmesi mümkün görülmektedir. 

 Ritmik özelliklerin belirlenmesi ve bu özelliklere göre en uygun nota 

dokusu seçilmelidir. 

 Müzikal yaratıcılığa sahip olması gerekir. 

Ortaokulun müzik branĢ öğretmeni piyanoda eĢlik ederken cümle kurma, 

ritim, tempo, artikulasion ve dinamik açısından her yönüyle solisti, koroyu takip 

edebilmelidir. Bu bağlamda müzik eğitimcisinin kendi baĢına sürekli ve sistematik 

çalıĢması, derslerinde kendisini ve öğrencilerini baĢarıya taĢıyan temel etmenlerden 

birisidir.  

Eğtimici, iyi bir enstrüman hâkimiyetine sahip olmanın yanı sıra sesini de 

etkili ve etkileyici kullanmayı bilmelidir. ĠĢini bilen, sesine ve enstrümanına hâkim, 

aynı zamanda öğrencilerle uygun ve motive edici iletiĢim kurabilen bir eğitimcinin 

dersleri hiç Ģüphesiz öğrenciler tarafından sabırsızlıkla beklenen ve nasıl geçtiği 

anlaĢılmayan dersler haline gelir. Bu amaçla kendini çeĢitli kurs, seminer ve 

konferanslar aracılığıyla geliĢtiren, dersine ve branĢına tutkuyla bağlı, çevresiyle ve 

bilhassa çocuklarla iyi iliĢkiler içinde olabilen müzik eğitimcilerinin derslerinin 

öğrencilerin hafızalarında bambaĢka izler bırakacağı tartıĢılmazdır. 

Eğitimci ne kadar branĢına, enstrümanına ve sesine hâkim olsa da derslerini 

öğrenciler için ne kadar ilgi çekici düzeye getirse de bununla hiçbir zaman 

yetinmemelidir. Eğitimci kendisini çeĢitli kurslar, özel dersler veya meslektaĢlarıyla 

yaptığı tartıĢmalarla daha üst seviyeye taĢımaktan çekinmemeli, bu konuda azami 

düzeyde çaba sarf etmelidir. ĠĢini gereğince yerine getiren, eğitimciler sadece içinde 

sanat duygusu olan nesiller yetiĢtirmekle kalmaz, toplumsal sorumluluğunu yerine 
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getirmiĢ olmanın mutluluğunu, mesleki etik anlamında bireysel tatmini ve 

öğrencilerine rol model olmanın gururunu yaĢar. 

8.1. ġARKILARA PĠYANO EġLĠĞĠ OLUġTURULMASI KONUSUNDA BAZI 

PRATĠK TAVSĠYELER  

Bu bölümde, Ģarkıların armonize edilmesi konusunda temel bazı noktalar 

üzerinde durulacaktır. Örnek Ģarkı olarak, MEB ortaokulları 6. sınıf “Müzik 

Kitabı”nda yer alan ve kitapta eĢliği olmayan “Silifke‟nin Yoğurdu” ele alınmıĢtır: 

 

Silifke’nin Yoğurdu  

 

Öncelikle Ģarkı baĢtan sona kadar piyanoda çalınır; kadans olan yerler 

belirlenir ve bütün yapı cümlelere bölünür. ġarkının tonalitesi Do-majör (C dur) 

olarak belirlenir. Melodinin her bir ölçüsünün baĢına rakamlar yazılır. ġarkının 

tampere sisteme göre armonize edilmesi önerilmektedir. 

Birinci cümle yeniden çalınır ve mi notasında duraklama yapılır. Daha sonra 

Do-majörün ana akorları belirlenir: 

BaĢlangıç notası do, aynı zamanda dominant üç sesli akorun (sol, si, re) temel 

veya tonik üç sesli akorun (do, mi, sol) beĢli aralıkta olan sesidir. Bilindiği üzere 
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baĢlangıç akorlarında tonik grubundan akorlar yer almaktadır. Eksik vuruĢla 

baĢlayan Ģarkılar tonik akorlar dıĢında baĢka akorlarla da baĢlayabilir. 

“Silifke‟nin Yoğurdu” Ģarkısının melodisinin özellikleri, armonizasyonun 

stilini belirlemektedir. 

Birinci cümle bir kez daha çalınarak akor değiĢiminin her ölçünün sadece 

kuvvetli vuruĢunda gerekli olduğu vurgulanabilir. 

ġarkının ikinci ölçüsü si notasından baĢlamaktadır. AĢağıdaki akorların 

yapısına si notası girer; tonik üçseslisi, subdominant üçseslisi, kadans, dominant 

üçseslisi ve dominant yedilisi uygulanır. 

Örnek No. 1: 

 

Dominant ve üçüncü dereceden akorlar çalındığında dominant akorların daha 

uygun olduğu görülecektir. Bas ses olarak re‟yi önerirken onun üzerine dominantın 

ikinci çevirmesinin kurulması uygun olacaktır. 

Daha sonra gelen üçüncü ölçüde baĢlangıç notası sol‟dür. Yine de bu nota 

tonik akorlara bağlı olabileceği gibi dominant akorlara da bağlı olabilir. 

Cümlenin sonunda kadans kısmına yaklaĢıldıkça bu kısma dominant 

yedilisinin daha uygun olduğu görülecektir. 

Buraya kadar yapılan çalıĢmalar sonucunda birinci cümlede ortaya çıkan bas 

melodisi, Örnek No: 2‟deki gibi olacaktır:  

Örnek No: 2 

 

Görüldüğü üzere bas melodisi gayet aktif karakterde ve her zaman farklı 

yönde hareket etmektedir ve ahenk yaratan bu durum kulağa her zaman hoĢ 

gelmektedir. 
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Ġkinci cümle, beĢinci ölçüden baĢlamaktadır. Yeni periyot, ikinci oktavın do 

notasından yeni bir müzik temasıyla baĢlamaktadır. do notası herhangi bir akorun 

kök, üçlü veya beĢli aralığı olarak düĢünülebilir.  

do notasına dâhil olan akorlar aĢağıdaki gibidir: 

Örnek No: 3 

 

Bu aĢamada, her akorun temel sesi basılarak melodi ile uyumu test 

edilmelidir: la sesinin daha uygun olduğu görülecektir. Dolayısıyla beĢinci ölçüde la 

notası üzerinde altıncı derecenin üç sesli akoru kullanılmalıdır.  

Altıncı ölçüde melodi art arda yukarı çıkan sol-la- si-do seslerinden oluĢur. 

Yedinci ölçüde notalar aĢağıya doğru si-la-sol-fa Ģeklindedir. 

Melodinin bu kısmı Örnek No:4‟teki gibidir: 

Örnek No: 4 

 

Bilindiği gibi sol ve si aynı armoniye ait seslerdir. Görüldüğü üzere bu 

armoni dominant akorudur. Bunun yanı sıra melodi kadansa doğru yakınlaĢmakta ve 

si notası üzerinde durmaktadır. Daha sonra mi sesi eĢliğinde tonik akor uygulanır. 

Sonuç olarak Ģarkı melodisinin ve bas çizgisinin yer aldığı ikinci cümle, aĢağıdaki 

örnekteki gibi olur: 

Örnek No: 5 

 

Böylece birinci periyodun ilk iki cümlesine yapılan eĢlik sona ermektedir. 
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Ġkinci periyot üçüncü cümle dokuzuncu ölçüden baĢlamaktadır. Ġlk iki ölçü 

birinci periodun ilk iki ölçüsünün aynısıdır; dolaysıyla burada da aynı akorlar 

kullanılmaktadır. 11. ve 12. ölçüler sol-la-sol-la-si melodisinin bölünemez bir bütünü 

oldukları için tek bir armoni kullanılmalıdır. Burada tonik, dominant ve üçüncü 

derecenin akorları kullanılabilir. Buna dayanılarak do-sol-mi bas sesleri çalınabilir ki 

burada en uygun ses mi sesidir. 

Melodi kadans anına geldiği zaman burada üçüncü derece akorların daha 

uygun olduğu görülecektir. 12. ölçüde si sesinin üçüncü dereceden akor alması 13. 

ölçü dominant akorla baĢladığı için daha uygundur. Aksi takdirde art arda gelen iki 

dominant akor eĢlikte renk ve yenilik hissi veremezdi.  

Her ne kadar klasik müzik prensipleri kullanılıyor olsa da “Silifke‟nin 

Yoğurdu” parçasının bir halk türküsü olduğu unutulmamalıdır. Bu yüzden armonize 

etme sürecinde kimi zaman klasik müzik prensiplerinin belirlemiĢ olduğu çerçevenin 

dıĢına çıkılabilecektir. Bu durumun örneği olarak 11. ve 12. ölçülerde kullanılmıĢ 

olan üçüncü derecenin akorları gösterilebilir: 

3. ve 4. cümlelerin arasında soru-cevap yapısının keskin bağı bulunmaktadır. 

Son cümle bir cevap, aynı zamanda bütün Ģarkının bir sonucu olarak 

seslendirilmektedir. Buradan yola çıkılarak Ģarkının akıcı karakterine uygun olan 13., 

14., ve 15. cümlelerde aynı armoni (fonksiyon) kullanılmıĢtır. Bunun yanında her 

ölçünün kuvvetli vuruĢunun baĢında, bas partisinde her defa aynı değil farklı sesler 

kullanılacaktır. Sonuç olarak melodinin dayanak noktasını, Örnek No:6‟da 

görüldüğü gibi sol-si-sol-mi sesleri oluĢturmaktadır: 

 

Örnek No: 6 

 

Açıkça görüldüğü gibi, sol-si dayanak sesleri dominant akora aittir.  

Dominant akora ait olan bütün seslerin melodiyle birlikte piyanoda çalınması 

ve içlerinden kulak için en uygun olanının seçilmesi önerilmektedir. Burada, eĢliğin 

son hali Örnek No. 7‟deki gibi görünecektir: 
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Örnek  No: 7

 

Görüldüğü gibi melodi ve basın bir arada çalınması Ģeklinde izlenen yöntem 

çok uygun ve pratik bir çalıĢma yöntemi olup tarafımızca önerilmektedir.  

Buraya kadar verilen, eĢliğin yapılandırılmıĢ armonize etme sürecinden sonra 

geriye uygun olan dokuyu bulmak kalıyor. Dokunun yapısı bölünmüĢ akorlar, 

melodik veya senkop ritmik Ģeklinde olabilir (Örnek No: 8 ve Örnek No:9): 

 

Örnek No: 8 

 

En uygun olabilecek doku aynı zamanda Ģarkıdaki halk müziği özelliklerini 

yansıtacak olan sol elde senkop ritmidir: 

Örnek No: 9 

 

Sonuç olarak, müzik eğitimcisi bir Ģarkıya piyano eĢliği yazarken, armoninin 

melodi ile uyumlu olmasına, Ģarkının karakterine uygun eĢlik dokusu kullanmaya, 

eĢliğin dokusunun ana ezginin dokusundan daha baskın olmamasına, parçanın 

dinamik karakter kazanması için zengin bir akor çeĢitliliği kullanmaya özen 

göstermesi gerekir. 
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8.2.EġLĠĞĠN DOKUSU KONUSUNDA BAZI KAVRAMLAR VE ÖGELER  

Bir ezgiye, Ģarkıya eĢlik yapılırken müzik oğretmeni piyano çalabilmeli, 

armoni ve form bilgisi dıĢında doku ve dokunun temel özellikleri hakkında bilgi 

sahibi olmalıdır. 

ġarkılara yazılacak eĢliklerin düzeyi öğrencilerin hem daha kolay hem de 

daha zevkle seslendirmeleri açısından oldukça verimli bir çalıĢmadır. Öğretmenin 

piyano veya eĢlik çalgılarıyla eĢlik yapması kendisinin de az yorulması anlamına 

gelir. Çünkü müzik dersi oldukça yorucu olan, ses, çalgı ve konuĢma gibi birçok 

unsurun bir arada kullanılmasını gerektiren bir derstir. 

Doku, müzik eserinin bütün sesleri arasındaki iliĢki türünü; müzik dilinin, 

ezgilerin yatayları ve dikeyleri arasındaki bağlantısı, müzik çizgilerinin 

sürdürülmesi, ritmik özellikleri gibi ögelerini; müzikal bütünlüğün tını, rejist duruĢu 

gibi ögelerini içeren bir kavramdır. 

Bununla birlikte “… doku, tanımlanması kolay olmayan bir kavramdır. 

Zorluğun bir kısmı, hissettiklerimizi ve dinlediklediklerimizi açıklayacak uygun 

sözcükleri bulamamaktan kaynaklanmaktadır” (Dawson, D. ve Acay, 1997:7). 

Müzik dokusu kavramı, Latince kaynaklı “yapı”, “yaratma”, “imal etme”, 

“yapıyı iĢleme” anlamındaki “faktura” sözcüğü ile de karĢılanmaktadır.  

“Faktura, müzik eserini veya bizzat müziğin „nasıl yapıldığını‟ 

belirtmektedir” (Alekseyev, 1986: 214). 

Mazel‟e (1986: 131) göre, “Fakturanın karakteristiği farklı açılardan 

verilebilir. Faktura basit ve yoğun, karmaĢık ve berrak, orkestra ve piyano fakturası, 

farklı müzik türlerine ait faktura ve son olarak homofonik, polifonik dokunun yani 

farklı müzik türlerinin ayrılığını tanımlamaktadır.” 

Genel anlamda müzik dokusu, ses çizgilerininin sayısına göre monofoni ve 

homofoni olmak üzere iki ana bölüme ayrılmaktadır: 

Monofoni, “Sadece tek çizgiden oluĢan müzik” (Say, 2002: 352); 
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Homofoni, “Bir melodinin eĢlik partileriyle ya da akorlarla desteklenmesi 

halinde seslerin uyum sergilemesi” (Say, 2002: 250) olarak tanımlanmaktadır. Yani 

eĢlik, daima çoksesli yapı olduğu için homofoniktir. 

Holopova‟ya (1979: 5) göre Avrupa müzik tarihinde, müzik dokusu (faktura), 

dokuz kronolojik evre geçirmiĢtir: 

 Monofoni 

 Erken organum 

 Heterofoni 

 Ġmitasyon polifoni 

 Kontrast polifoni 

 Homofoni 

 Akorlardan yapı 

 Homofon-polifonik yapı 

 Üstçokseslilik  

EĢlik kavramı için çeĢitli tanımlar bulunmakla birlikte, Say‟a (2002: 186) 

göre eĢlik, “Bir eserde esas sesi destekleyen parti ve partiler, ses müziği veya çalgı 

müziğinde bir eserin armonik niteliğini ortaya çıkaran, ona içerik ve derinlik 

kazandıran müzikal birlikteliktir.” 

KeldıĢ‟a (1990: 22) göre, “Genel anlamda eĢlik (fransızca accompanement, 

yani refakat etmek) bir eserde sesi destekleyen parti ya da partilerdir. Müzik eserinin 

bir parçası olarak eĢlik, ifadesi güç olan bir bütündür. Bu bütün içerisinde armonik 

temelin ifade etme biçimi yer almaktadır”.  

Müzik tarihi boyunca eĢlik, zengin bir form çeĢitliliği içinde yer almıĢtır. ÇeĢitli 

formlar içinde üstlendiği görevler, ana partiyle kaynaĢma özelliğini pekiĢtirmiĢ, 

geliĢtirmiĢ. Bu vasıflarıyla kendine özgü karakter ve stiller sergilemiĢ, kuramsal 

açıdan armoni sanatının temelini oluĢturmuĢ. Bundan ötürü eĢliğin esas sesi 

desteklemesine ve onunla kaynaĢımasına sadece besteleme aĢamasında değil, yorum 

aĢamasında da özen gösterilmiĢtir (Say, 2002: 186). 

 EĢlik, eserin bütünü içinde önemli ve kapsamlı bir bölümdür. Özellikle Ģarkı 

ve koro çalıĢmalarında eĢliğin rolü daha da artmaktadır. Öncelikle eĢlik, icracı solist 

için armonik ve ritmik destek vermektedir.Bu kapsamda ortaöğretimde müzik 

derslerinin piyano eĢlikli yapılmasına ağırlık verilmelidir.  

Herhangi bir müzik eserinin piyano eĢliğinin dokusu, parçanın bütününün 

müzikal karakterini yansıtmaktadır.  
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Popova‟ya (1961:17) göre, “EĢlik, Ģarkının daha iyi hissedilmesi ve 

karakterinin daha iyi anlaĢılması iĢlevi görür. En basit akor ardıcıllığından oluĢan 

müzik eĢliği bile bütün eserin daha doygun seslendirilmesini sağlanmaktadır. EĢlik, 

üstlendiği müzikal aracılık ile Ģarkının estetik içeriğini yansımakta ve Ģarkının tüm 

yönleriyle hissedilmesini sağlamaktadır.”  

Bir Ģarkının piyano eĢliğinin yapılmasında çeĢitli müzikal doku türleri 

kullanılmaktadır: 

 Akor desteği (dikey Ģekilde alınmıĢ akkorlar) 

 Akor ardıcıllıkları  

 Armonik figürasion 

 Ritim çeĢitleri 

 Polifonik yapı 

Bunlardan ilk dördü homofonik dokular olup müzik literatüründe en sık 

rastlanan dokulardır. 

Akor destekli müzik dokusu, akorun (arpejin) üçlüsü, dörtlüsü, beĢlisinin 

dikey birlikteliğinden oluĢan bir yapıdır. Hem enstrümental hem vokal müzikte yer 

alan bir dokudur. 

Akor ardıcıllıklar tipindeki eĢlikler bütün homofonik formlar arasında en 

yaygın olan dokudur. Bu tür eĢlik formunda bir ses (genelde alt ses) belirgin bir 

Ģekilde verilir, diğer sesler ise yardımcı fonksiyona sahiptir. Böylece üç yataydan ana 

melodi, bas ve “kırık” akorlardan yapılan bir müzik dokusu görülür. 

Armonik figurasionlar da çok sık görülen eĢliklerden biridir. Armonik 

figürasyon, bir akordaki seslerin aynı anda seslendirilmesi yerine, bir ezgi çizgisi 

oluĢturacak biçimde art arda dizilmesidir. Bu durumda ezgisel eĢlik çizgisinin 

oluĢturulması söz konusudur. Bu tür armonik figürasyona, 18. Yüzyıl Ġtalyan 

bestecisi Domeniko Alberti‟nin anısına “Alberti Bası” adı verilmiĢtir. 

Ritim çeĢitliliği, piyano eĢliğinde durağanlıktan kaçınılmasına yardımcı olur. 

Özellikle ritim aracılığı ile ve kullanılan ritmin nitelikleri/çeĢitleri sayesinde bütün 

müzik dokusunun dolu ve canlı seslendirilmesi sağlanır. 
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9. ORTAOKUL MÜZĠK DERS KĠTAPLARINDA BULUNAN ÇOCUK 

ġARKILARININ TÜRLERĠ  

Milli Eğitim Bakanlığı Müzik kitaplarındaki ortaokul 5, 6, 7 ve 8‟inci 

sınıflardaki çalıĢmalar Ģarkılara dayanmaktadır. Kitaplarda yer alan Ģarkılar genel 

olarak üç baĢlık altında toplanmıĢtır. Bunlar, 

 Uyarlama (aktarma) Ģarkılar 

 Öykünme Ģarkılar 

 Anonim Ģarkılar (Tekerleme-saymaca-ninni-halk türküler) 

Uyarlama Ģarkılar aynı zamanda literatürde “aktarma Ģarkılar” terimi ile 

adlandırılmıĢtır. Bu grup Ģarkılara, ezgisi yabancı bestecilere ait, sözleri ise Türk 

diline uygun biçimde uyarlanmıĢ (prozodiye) Ģarkılar girmektedir. 

 Öykünme Ģarkıları, Türk besteciler tarafından yapılmıĢ Ģarkılardır. Burada  

Batı müziğinin majör- minör sistemine ve estetik ilkelerine uygun yazılmıĢ Ģarkılar 

görülmektedir. 

 Geneleksel Türk Ģarkıları, halk müziğinden seçilmiĢ ve okul müzik 

eğitiminde yer alan öğrencilerin geliĢimine uygun olan türkülerdir. 

Elbette ki müzik öğretmenleri Milli Eğitim Bakanlığı‟nca hazırlana müfredata 

sadık kalmalıdır; ancak derslere kendi yaratıcı bakıĢ açılarını da katmalıdırlar.  

9.1. 5, 6, 7 ve 8. SINIF ORTAOKUL MÜZĠK DERS KĠTAPLARI ĠÇERĠK, 

ÖĞRENME ALANLARI VE ġARKI DAĞARCIKLARI HAKKINDA BAZI 

HUSUSLAR  

2006 Müzik Öğretim Programı dört temel öğrenme alanı yer almıĢtır : 

 Dinleme-Söyleme-Çalma 

 Müziksel Algı ve Bilgilenme 

 Müziksel Yaratıcılık 

 Müziksel Kültürü 
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Türkiye‟de uygulanan son müfredata bağlı olarak kullanılan 2012 yılı 

ortaokul müzik kitaplarında dört temel çalıĢma alanı mevcuttur: 

 ġarkı söyleme ve müzik enstrümanı çalma: Öğrenciler öğretmenin denetimi 

altında Ģarkı söyler ve müzikal becerilerini geliĢtiren melodika, blokflüt gibi 

enstrümanları, varsa Orff aletleri; org veya piyano çalarlar. 

 Müzik dinletisi: Öğrenciler yerli, yabancı müzik türlerini dinlerler. 

 Müziksel bilgilenme: Öğrenciler melodi (ezgi), ölçü, tartım, aralık, akor, 

majör, minor, makam, motif, müzik cümlesi, dönem, Ģarkı biçimleri, forte, 

piyano, yöresel ve yabancı müzik aletleri, bazı yerli ve yabancı müzik türleri 

gibi kavramları öğrenirler, onlarla tanıĢırlar.  

 Etkinlikler düzenleme: Öğrenciler koro çalıĢması, Orff yöntemi uygulamaları, 

grup çalıĢmaları ve vurmalı çalgı eĢliğinde uygulama çalıĢmalarını yaparlar. 

Bilindiği gibi, ilgili sınıflar için basılan müzik kitaplarının tümünde ilk 

olarak, Mehmet Akif Ersoy tarafından yazılan ve Osman Zeki Üngör tarafından 

bestelenen Ġstiklal MarĢı yer almaktadır. 

5. Sınıf müfredatında yer alan müzik kitaplarında 2006 yılı Öğretim 

Programına göre konu baĢlıkları aĢağıdaki gibi belirlenmiĢtir: 

 Ġstiklal MarĢı 

 Ses Nasıl OluĢur? 

 Müzikte Yeni Sesler, Yeni Notalar Öğreniyorum 

 Ezgiler Çalıyorum 

 Belirli Gün ve Haftalar 

 Farklı Ritimler, Farklı Ezgiler 

 Müziklerde Hız ve Gürlük 

 Ritim OluĢturalım 

 Farklı Müzik Türlerini Tanıyalım 

 Atatürk ve Müzik 

 Ezgiler Yazıyorum 

 ġarkılarda Bölümler 

 Müzik ArĢivi OluĢturalım 
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Ortaokul 5. sınıf müzik kitaplarında toplam 18 çocuk Ģarkısı yer almaktadır. 

Bunlardan 10 tanesi halk türküsü, 1 tanesi aktarma Ģarkı ve geri kalan 7‟si öykünme 

Ģarkılarıdır. 

5. Sınıf ders kitabının Ģarkı dağarcığı aĢağıdaki gibi verilmiĢtir: 

 Madımak    Türkü, Yöresi: Sivas 

 OturmuĢ Kapıya    Türkü, Yöresi: EskiĢehir 

 Dağı Duman Olanın  Türkü, Yöresi: Sivas 

 ġeftali Ağaçları    Türkü, Yöresi: Sinop 

 Drama‟nın Ġçinde   Türkü, Yöresi: Tekirdağ 

 Manastır Türküsü   Türkü, Yöresi: Rumeli 

 Vardar Ovası   Türkü, Yöresi: Rumeli 

 Çanakkale Türküsü       Türkü, Yöresi: Kastamonu 

 Ha Buradan AĢağı  Türkü, Yöresi: Karadeniz Bölgesi 

 Çayır Çimen Geze Geze  Türkü, Yöresi: Isparta 

 Cumhuriyet MarĢı       Söz ve Müzik: Zati Arca 

 Gel Katıl Bize    Söz ve Müzik: Muammer Sun 

 Okul Sevgisi   Söz ve Müzik: Sefai Acay 

 Sağlık Öğütleri   Söz ve Müzik: Saip Egüz 

 Ata‟m    Söz ve Müzik: Ziya Aydıntan 

 KuĢ Uçar    Uyarlama, Söz: Ziya Aydıntan-S.Egüz 

 Dere Geçit Vermezse  Söz: Anonim, Müzik: Mehmet Akpınar 

 Uzun Uzun Kavaklar   Söz: Anonim, Müzik: Mehmet Akpınar 

Kitapta, “KuĢ Uçar” aktarma Ģarkısının melodisi, John Thompson‟a ait 

piyano metodu olan “Modern Course for the Piano” adlı kitapta “Lightly Row” 

adıyla yer almaktadır. 

Yine, bu repertuarda hepsi de halk türküsü olan (Ha Buradan AĢağı, Dere 

Geçit Vermezse ve Çayır Çimen Geze Geze) üç parçanın eĢliğinin olmadığı, eĢliği 

olan parçaların eĢliklerinin ise kitapta yer almadığı görülmüĢtür. Bu çalıĢma 

kapsamında eĢliği bulunmayan üç halk türküsünün ikisi için (Ha Buradan AĢağı, 

Dere Geçit Vermezse) uygun olduğu düĢünülen eĢlik yazılmıĢtır. 
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Ortaokul 6. Sınıf müzik kitabında 2006 yılı Öğretim Programına göre konu 

baĢlıkları aĢağıdaki gibi belirlenmiĢtir: 

 Milli MarĢımız 

 Müziğin Dili 

 Onaltılık Notalar 

 Atatürk 

 Hece Bağı 

 Müzikte Çok Seslilik 

 Yurdumuzdaki Müzik Türleri 

 Müzik ve Dans 

 Ritim Kalıbı ile EĢlik 

 Uzatma Bağı ve Çoğaltma Noktası 

 Ġnsan Sesinin OluĢumu 

 Atatürk ve Müzik 

 6/8‟lik ġarkılarla Dans Edelim 

 Atatürk‟ün Müzik Sevgisi 

 5/8‟lik ġarkılar 

 Sesin DeğiĢimi 

 MarĢlar 

 Kendi Ezgimi OluĢturuyorum 

Ortaokul 6. Sınıf müzik kitabı repertuarında 12 tane halk türküsü, 5 tane 

aktarma Ģarkısı, 13 tane öykünme Ģarkısından ibaret 30 Ģarkılık bir dağarcık 

bulunmaktadır: 

 Malatya    Türkü, Yöresi: Malatya 

 Bahçeye Ġndim ki  Türkü, Yöresi: Elazığ 

 Silifke‟nin Yoğurdu  Türkü, Yöresi: Silifke 

 Mavi Yeleğin Oğlan   Türkü,  Yöresi: Tokat 

 Cilveloy   Türkü, Yöresi: Artvin 

 Süt Ġçtim   Türkü, Yöresi: Kilis 

 Bilal Oğlan   Türkü, Yöresi: Rumeli 
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 Bülbülüm   Türkü, Yöresi: Rumeli 

 Üç Alma    Türkü, Yöresi: Kars 

 Yenice Yolları   Türkü, Yöresi: Adana 

 Süpürgesi Yoncadan  Erzincan Türküsü, Düzenleme:Cemal ReĢit Rey 

 Sazıma    Söz ve Müzik: AĢık Veysel ġatıroğlu 

 Üç ġey   Söz ve Müzik: Salih Aydoğan 

 Çok ÇalıĢkan Olmalıyız Söz ve Müzik: Sefai Acay 

 Samanyolu   Söz ve Müzik: Metin Bükey 

 Yollarda Aradım Ġzlerini Söz ve Müzik: Mustafa Günay 

 Çağrı    Söz ve Müzik: Mahir Dinçer 

 Yurdumda   Söz ve Müzik: Mahir Dinçer 

 Dere     Söz ve Müzik: Ziya Aydıntan 

 Okula BaĢladık  Söz ve Müzik: Muammer Sun 

 Atatürk   Söz ve Müzik: Ġsa CoĢkuner 

 Sevgi Çiçekleri  Söz ve Müzik: Ġsa CoĢkuner  

 Cumhuriyet MarĢı  Söz ve Müzik: Zeki Arca 

 Sağlık (Çek ġarkısı),  Uyarlama. Söz: Saip Egüz-Ziya  

Aydıntan, (Müfredat kitabında iki sesli olarak 

geçmektedir. Ġki gruba ayrılarak flütle çalınması 

önerilen Ģarkı, yine iki gruba ayrılan sınıfta koro 

halinde de söylenebilir.) 

 Kapat Gözlerini  Söz: Mehmet Erbulak, Müzik: Mustafa Seyran 

 Gençlik MarĢı   Uyarlayan: Ali Ulvi Elöve, Müzik: Felix 

                       Körling 

 Kahraman   Uyarlama, Söz: Sıdıka ġen–Mefik Çelik  

 Akvaryum   Uyarlama, Söz: Sıdıka ġen 

 NeĢeli Günler    Uyarlama, (Müziğin kime ait olduğu 

belirtilmemiĢtir.) 

 Ġğne Battı    SayıĢma 

Bu Ģarkılardan beĢ tanesi için (Silifke‟nin Yoğurdu, Cilveloy, Müzik, 

Zeytinyağlı Yiyemem, Süpürgesi Yoncadan) piyano eĢliğinin olmadığı, eĢliği olan 
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parçaların eĢliklerinin ise kitapta yer almadığı görülmüĢtür. Bu çalıĢma kapsamında, 

eĢliği olmayan üç parça için (Silifke‟nin Yoğurdu, Cilveloy, Süpürgesi Yoncadan) 

uygun olduğu düĢünülen eĢlik yazılmıĢtır.  

Ortaokul 7. Sınıf müzik kitaplarında 2006 yılı Öğretim Programına göre konu 

baĢlıkları aĢağıdaki gibi belirlenmiĢtir: 

 Milli MarĢımız 

 Müziği Öğreniyorum 

 Müziği Çözümlüyorum 

 Ata‟mı Dinliyorum 

 Atatürk‟ün Türk Müziğine Verdiği Önem 

 Benim Ritim Kalıbım 

 Çalgı Toplulukları 

 Ġnsan Ses Gruplarını Öğreniyorum 

 Müzikte Çok Seslilik 

 Müzikte Dizi Kavramı ve Makamlar 

 Müziği YaĢıyorum 

 Dünyanın Müzik Renkleri 

 Türkülerimizin YaĢanmıĢ Öyküleri 

 Kendi Ezgimi OluĢturuyorum 

 Gösteri Zamanı 

Ortaokul 7. Sınıf müzik kitaplarında 9 tanesi halk türküsü, 12 tanesi 

öykünme, 5 tanesi uyarlama (aktarma) Ģarkısı olan toplam 26 parça yer almaktadır: 

 Ha Buradan AĢağı   Türkü, Yöresi: Karadeniz 

 Sunalar     Türkü, Yöresi: Van 

 Horozumu Kaçırdılar   Türkü, Yöresi: EskiĢehir 

 Saray Yolu    Türkü, Yöresi: Elazığ 

 Sarı Mendil    Türkü, Yöresi: Ergani 

 Hey Güzeller    Türkü, Yöresi: Sivas 

 Bilmem ġu Feleğin   Türkü, Yöresi: Orta Anadolu 

 Dere Geliyor Dere   Türkü, Lüleburgaz 
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 Yangın Olur Biz Yangına Gideriz  Türkü, Yöresi: Ġstanbul 

 Tembel Türküsü     Söz ve Müzik: Muammer Sun 

 Hiç Kırma Kimseyi   Söz ve Müzik: Saip Egüz 

 Ata‟m     Söz ve Müzik: Ziya Aydıntan 

 Atatürk MarĢı     Söz ve Müzik: Metin Tufan 

 Güzel Anadolu    Söz ve Müzik: Hasan Toraganlı 

 Atatürk‟üm             Söz ve Müzik: Selçuk Yıldırım 

    Besim AkkuĢ (Dört sesli kanon) 

 NeĢeli Ol     Söz ve Müzik: Ziya Aydıntan, 

Saip Egüz 

 Kırlara Doğru    Söz ve Müzik: Ziya Aydıntan 

 Yemeni BağlamıĢ    Söz ve Müzik: Ali Ulvi Baradan 

 Oyun     Müzik: J. Brahms, 

Uyarlama: Hasan Toraganlı 

 Onuncu Yıl MarĢı    Söz: Behçet Necatigil–Faruk 

Nafiz Çamlıbel 

Müzik: Cemal ReĢit Rey 

 Gençlik MarĢı    Söz: Kemal Kaya, 

Müzik: Ferit Hilmi Atrek 

 Tabiatın Dili    Uyarlama, Faik Canselen 

(Üç sesli kanon) 

 Yangın Var    Aktarma Ezgi, 

Söz: Mahiye Morgül 

 Kahraman     Uyarlama, Müzik: G. F. Haendel 

 Kanon                Fransız Çocuk ġarkısı, 

Söz: Halil Bedii Yönetken 

 Oyun     Müzik: Carl Orff, 

Düzenleme: Metin Tufan 

Bu kitapta, besteciler tarafından çeĢitli müzik türlerinde yapılan öykünme ve 

aktarma Ģarkıların çoğunlukta olması dikkat çekmektedir. Bunlar arasında marĢ, okul 

Ģarkısı, vals stilinde Ģarkı (M. Tufan‟ın “Hiç Kırma Kimseyi”), türkü tarzında Ģarkı 

(M. Sun‟un “Tembel” Türküsü), üç tane kanon (iki, üç, dört sesli) bulunmaktadır. 6. 
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sınıf müzik kitabıda da yer alan “Kahraman” Ģarkısı, 7. sınıf kitabında iki sesli kanon 

olarak verilmiĢtir. 

Bu çalıĢmada, kitapta piyano eĢliği bulunmayan 5 Ģarkı için uygun olduğu 

düĢünülen beĢ eĢlik yazılmıĢtır.  

Ha Buradan AĢağı (Türkü) 

Saray Yolu (Türkü), 

Sarı Mendil (Türkü) 

Dere Geliyor Dere (Türkü) 

Kırlara Doğru (Söz ve Müzik: Ziya Aydıntan)  

Ortaokul 8. Sınıf müzik kitaplarında 2006 yılı Öğretim Programına göre konu 

baĢlıkları aĢağıdaki gibi belirlenmiĢtir: 

 Milli MarĢımız 

 9/8‟lik Aksak Ölçü 

 Çalalım Söyleyelim 

 MarĢlarımız  

 Atatürk 

 Ses DeğiĢtirici ĠĢaretler 

 Müzikte Diziler ve Makamlar 

 Senkop (Aksatım) 

 Ritim Kalıbım 

 Sanat ve Müzik 

 Türkülerimizin YaĢanmıĢ Öyküleri 

 Geleneksel Türk Müzikleri 

 Kendi Ezgimi OluĢturuyorum 

 Müzikte Çok Seslilik 

 Ezgilerimiz 

 Atatürk ve Müzik 

 Uluslararası Müzikler 
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Ortaokul 8. sınıf müzik kitaplarında 7 halk türküsü, 6 yabancı halk Ģarkısı 

(Kıbrıs, Özbek, Azerbaycan, Alman, Rus, Meksika), 8 öykünme, 2 yabancı pop ve 4 

uyarlama olmak üzere toplam 27 Ģarkı yer almaktadır: 

- Çayır Çimen Geze Geze     Türkü, Yöresi: Isparta 

- Değirmen Üstü Çiçek    Türkü, Yöresi: Erzurum 

 Divane AĢık Gibi     Türkü, Yöresi: Trabzon 

 HoĢ Bilezik     Türkü, Yöresi: Ardahan 

 Ġzmir‟in Kavakları    Türkü, Yöresi: Ġzmir 

 Zeytinyağlı Yiyemem    Türkü, Yöresi: Bursa 

 Horon      Türkü, Yöresi: Artvin 

 Dillirga      Kıbrıs Türküsü 

 Anayurt MarĢı     Özbek Türküsü 

 Sonbahar      Alman Ezgisi 

 Kalinka      Rus Ezgisi 

 Cielito Lindi     Meksika Ezgisi 

 Gel Gidelim Bizim Köye    Fransız  Ezgisi, 

Söz: Halil Bedii Yönetken 

 En Güzel ġarkılar Yurduma   Söz ve Müzik: 

Salih Aydoğan 

 Vatan       Söz ve Müzik: Saip Egüz 

 Yollarda Aradım Ġzlerini    Söz ve Müzik: 

Mustafa Günay 

-Mutluluk ġarkısı     Söz ve Müzik: M. Sun 

- Love Me Tender     Söz ve Müzik: Elvis 

Presley-Vera Matson 

-Oynaya Oynaya Gelin Çocuklar   Söz: Adnan 

Çakmakçıoğlu, 

Müzik: Salih Aydoğan 
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-Vatan MarĢı      Söz: Cemal Ethem, 

Müzik: Musa Süreyya 

 Rüya Gibi Her Hatıra    Söz: Cengizhan AltıntaĢ, 

Müzik: Mehmet Ilgın 

 Mutlu Bir Yılın Özlemi    Söz: Süheyla Sinkil, 

Müzik: Saip Egüz 

 Müzik       Söz: Ziya Aydıntan, 

Saip Egüz, 

Müzik: W.A.Mozart  

 Sakarya MarĢı     Müzik:Ahmet Cemallettin 

Çinkılıç 

 Nazende Sevgilim     Müzik: Bekirov 

 Ömürde Çiçek Gibi    Uyarlama, 

Söz: Ali Ulvi Elöve 

 Gençlik MarĢı     Uyarlayan: Ali Ulvi Elöve 

Müzik: Felix Kurling. 

 Görüldüğü gibi, 8. sınıf Ģarkı dağarcığı da 6. sınıftaki gibi zengin bir 

çeĢitliliğe sahiptir. 

Kitapta dans, marĢ, türkü gibi popüler müzik türlerinin özellikleri Türk 

besteciler tarafından yapılmıĢ Ģarkılara yansıtılmıĢtır. Örneğin, “Yollarda Aradım 

Ġzlerini” parçası valsi, “Oynaya Oynaya Gelin Çocuklar” parçası türküyü 

çağrıĢtırmaktadır. Bunun dıĢında, değerlendirmeye alınan her bir sınıf programında 

vazgeçilmez olan “marĢ” parçaları da kitapta yer almaktadır. 

10. PROBLEM CÜMLESĠ 

Bilindiği üzere ilkokullardan farklı olarak ortaokullarda müzik derslerini o 

dersin branĢ öğretmenleri vermektedir.  

Bu anlamda, olgunlaĢma sürecinde olan neslin eğitiminde sanat önemli bir rol 

oynamaktadır. Sanat eğitimi bireyin gelecekteki yaĢantısına uyum sağlamasına, 

kendisine güven duymasına, sorumluluk bilinci geliĢtirmesine, çevresine karĢı saygılı 

olmasına ve yaĢamını güzelleĢtirmesine yardımcı olur. Müzik de sanatın önemli bir 
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dalıdır ve ülkemizde genel müzik eğitimi çocuklara ilkokullarda ve ortaokullarda 

verilir. Bu eğitim kurumlarında müzik eğitimi, Ģarkı dağarcıkları farklı olmakla 

birlikte çocukların bulunduğu sınıftan ve eğitim/öğretim yılından bağımsız olarak 

Ģarkı söylemekle yapılır. 

Bu çalıĢmada, bu eğitim-öğretim yöntemi kapsamında çocuklar Ģarkı 

söylerken yapılacak olan piyano eĢliğinin önemi vurgulanmıĢtır. Piyanonun bütün 

müzik seslerini kapsayan, tampere olan, aynı anda birçok sesi icra edebilen ve Ģarkı 

söylemede eĢliği ile destek veren en uygun enstrüman olması nedeniyle bu bağlamda 

tercih edilmesi gerektiği savunulmaktadır.  

Konu ile ilgili literatür taraması yapılmıĢ; ancak piyanonun çocukların 

ortaokul müzik eğitimlerinde Ģarkı eĢliğine uygun bir enstrüman olduğunu 

destekleyen ve piyano eĢliğinin önemini vurgulayan, farkındalığını oluĢturan 

herhangi bir çalıĢma bulunamamıĢtır. Ortaokul müzik eğitimi kitaplarında yer alan 

Ģarkıların birçoğunun piyano eĢliğinin bulunmaması, derslerde eğitim kalitesini 

düĢüren bir etken olarak ortaya çıkmıĢtır. 

Buradan yola çıkılarak araĢtırmanın problem cümlesi;  

“Müzik öğretmenlerinin görüĢlerine göre, ortaokul müzik ders kitaplarındaki 

çocuk Ģarkılarının piyano eĢlikli çalıĢılması nasıl değerlendirilmektedir?” Ģeklinde 

belirlenmiĢtir. Ġlgili problem cümlesi ile ilgili alt problemler belirlenmiĢ ve bu 

problemlere yanıt aranmaya çalıĢılmıĢtır. 

11. ALT PROBLEMLER 

1. Ortaokul müzik öğretmenlerinin, derslerde çocuk Ģarkılarının piyano eĢliği ile 

çalıĢılmasının müzik eğitimine genel katkılarına iliĢkin görüĢleri nelerdir? 

2. Ortaokulların müzik ders kitaplarında yer alan çocuk Ģarkılarında piyano 

eĢliğinin yapılandırılmasına iliĢkin müzik öğretmenlerinin görüĢleri nelerdir?  

3. Ortaokul müzik öğretmenlerinin müzik ders kitaplarındaki Ģarkılar için 

önerilen piyano eĢliklerinin değerlendirilmesine ve uygulamasına iliĢkin 

görüĢleri nelerdir? 

4. Ortaokul müzik ders kitaplarının dağarcığına eklenebilecek yeni Ģarkılarla 

ilgili müzik öğretmenlerinin görüĢleri nelerdir?  
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12. ARAġTIRMANIN AMACI 

Bu tez ile ortaokul müzik kitaplarında bulunan çocuk Ģarkılarının piyano 

eĢlikli kullanımının değerlendirilmesi ve müzik öğretmenlerinin eĢlikli çalıĢmalara 

bakıĢ açılarının tespit edilerek bu alana dikkatlerinin çekilmesi amaçlanmıĢtır. 

Tezde, ortaöğretim müzik ders kitaplarında yer alan Ģarkıların piyano 

eĢliklerinin yapılmasıyla:  

1. Derslerde piyano eĢlikli seslendirmenin derse olan etkilerinin 

değerlendirilmesi,  

2. Piyano eĢliği olmayan çocuk Ģarkılarına piyano eĢliklerinin kazandırılması,  

3. EĢliği olan Ģarkılar toparlanarak eğitim müziğinde iĢlerliklerinin 

geliĢtirilmesi, 

4. Çocuk Ģarkılarının piyano eĢliğinde seslendirilmesi gerektiği düĢüncesinin 

yaygınlaĢtırılması,  

5. Ortaokul müzik eğitiminde derslerde çalıĢılan Ģarkılara eĢlik oluĢturulması ve 

uygulanması yoluyla öğrencilerin derslere yaklaĢım kalitesinin ve 

motivasyonunun yükseltilmesi,  

6. Ortaokul müzik ders kitaplarında yer alan Ģarkıların piyano eĢliklerine de yer 

verilmesinin sağlanması, 

7. Ortaokul müzik öğrenimine/öğretimine katkı ve kolaylık sağlanması, 

8. Ortaokul müzik öğretmenlerine kaynak oluĢturması, 

9. Ortaokul 5., 6., 7., 8., sınıf müzik dersleri için daha önce böyle bir çalıĢmanın 

yapılmamıĢ olması nedeniyle konunun müzik literatürüne geçmesi, 

10. Somut bir yöntemin yaygınlaĢmasına hizmet etmesi ve benzeri çalıĢmalara 

ıĢık tutması amaçlanmaktadır. 

13. ARAġTIRMANIN ÖNEMĠ 

AraĢtırma, çocuk Ģarkıları dağarcığına eĢlikli çalıĢmaların katılması, müzik 

eğitimcilerinin piyano eĢliğine dikkatlerinin çekilmesi ve okul müziğinde eĢliğin 

öneminin vurgulanması açılarından önemlidir. 

Tez, konu itibarıyla ortaokul müzik derslerindeki çocuk Ģarkılarının piyano 

eĢliklerinin incelenmesi, bu alana yönelik bir çalıĢmanın sanatta yeterlilik düzeyinde 
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yapılmamıĢ olması, çocuk Ģarkıları dağarcığının piyano eĢliklerinin bir uzman 

tarafından yeniden ele alınması, ders öğretmenleri tarafından çok daha kolay icra 

edilebilecek eĢliklere yönelik bir çalıĢmayı barındırıyor olması ve yöntem açısından 

betimsel bir çalıĢmaya da giriĢmesi açılarından oldukça büyük bir önem taĢımaktadır.  

Yapılan araĢtırma sayesinde ortaokul müzik derslerinde kullanılan Ģarkıların 

eĢlik literatürüne destek ve çeĢitlilik kazandırılmaktadır. 

14. ARAġTIRMANIN SAYILTILARI 

1. AraĢtırmaya katılan müzik branĢ öğretmenlerinin sayısının Türkiye 

Cumhuriyeti Devleti sınırları içerisinde görev yapan ortaokul müzik branĢ 

öğretmenlerinin genel görüĢlerini yansıtmak için yeterli olduğu, 

2. AraĢtırmaya katılanların samimi ve dürüst oldukları, 

3. Müzik branĢ öğretmenlerinin kendilerine teklif edilen görüĢme formunun tüm 

sorularına var olan durumu yansıtan cevaplar verdiği, 

4. Teklif edilen görüĢme formuna verilen cevapların analizi için doğru yöntemin 

kullanıldığı, 

5. Teklif edilen yapılandırılmıĢ görüĢme formunun araĢtırma için doğru bir veri 

toplama yöntemi olduğu, 

6. ArıĢtırma için ulaĢılan kaynakların ve elde edilen verilerin bu araĢtırma 

kapsamı için uygun olduğu, sayıltılarından hareket edilmiĢtir. 

15. ARAġTIRMANIN SINIRLILIKLARI 

Bu araĢtırmanın alanı, 

1. Milli Eğitim Bakanlığı‟na bağlı devlet ortaokullarının 2016-2017 eğitim 

öğretim yılında Afyon, Antalya, Aydın‟da 5., 6., 7. ve 8. sınıf  müzik 

derslerini yürütmekte olan 15 müzik branĢ öğretmeni ile,  

2. Milli Eğitim Bakanlığı‟nın ortaokul 5., 6., 7., 8., sınıf müzik ders kitaplarında 

son on iki yılda yer alan ve eĢlikleri bulunmayan Ģarkılara 10 piyano eĢliği 

yazılarak önerilmesi ile, 

3. Yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formunda yer alan 15 soru ile, 



63 
 

4. ÇalıĢmada, tespit edilen eĢliksiz Ģarkıların hepsine eĢlik yapmak amacı 

gözetilmemiĢtir, 

5. AraĢtırmaya ayrılan süre ve ulaĢılabilen kaynaklar ile sınırlı tutulmuĢtur. 

16. ARAġTIRMADA YER ALAN TANIMLAR  

  A capella: “Çalgı eĢliksiz koro, ya da onun için yazılmıĢ eser” (Say, 2002: 

12). 

Akor: “Aynı anda duyulan ya da duyurma iĢlevinde olan üç ya da daha fazla 

sesin birleĢimi” (Say; 2002: 19). 

Alto : “Ġnsan sesinin dört temel türünden biri” (Say, 2002: 31). 

Armoni: “Uyum, âhenk; seslerin kaynaĢması; seslerin uyumundaki kural ve 

yaratıcı ilkeleri geliĢtiren bilim ve sanat” (Say, 2002: 39). 

Cümle: Birbiriyle ritmik ve melodik olarak bağlı olan ve bir tane müzikal 

fikri ifade eden müzik seslerinin oluĢturduğu yapıdır. 

DeĢifre:  Daha önce karĢılaĢılmamıĢ olan nota metninin ilk bakıĢta okunması 

Detone: Ġstenen sesin dıĢına çıkılması; “esleri doğru ve temiz kullanmamak; 

falso söylemek ve çalmak, … Seslendirme sırasında tonalitenin, modun, makamın 

dıĢına çıkmak” (Say, 2002: 147). 

Diyapazon: “Ġnsan sesinin ya da müzik aletinin üretebildiği seslerin 

geniĢliği” (KeldıĢ, 1990: 172). 

Diskant: “Ġnce sesler ya da kadın sesleri bölgesi. Kadın ve çocuk seslerinin 

ikinci adı.” (Say, 2002: 156). 

Doku: “Lat. factura-biçim, yapı, yapılandırma anlamına geliyor”(KeldıĢ, 

1990:568). Müzik eserinin bütün sesleri arasındaki iliĢki türünü ifade eder. 

Entonasyon: “Ses yüksekliğinin doğru olması. Bir eserin seslendirilmesinde 

perdeleri ĢaĢmaz bir kesinikle verebilmek; sesleri doğru çıkartmak” (Say, 2002: 180). 

EĢlik: Bir müzik eserinde esas melodiyi (ezgiyi) destekleyen parti ya da 

partiler. 
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Falso: “Ġt. „YanlıĢ‟ ses yüksekliği doğru olmayan sesler.” “Kavram olarak 

falso, „doğruluk‟un karĢıtıdır, „bozuk‟ demektir: „Bozuk ses‟, „bozuk söylemek‟, 

„akordu bozuk‟ vb.” (Say, 2002: 193). 

Müfredat: Öğretim programı (TDK Sözlüğü). 

Müzik Yeteneği: Müziğe ileri derecede yatkınlık (Say, 2005: 370). 

Periot: Ġki ya da daha fazla cümleden oluĢan bitirilmiĢ bir müzikal fikri ifade 

eden ve müzik formlarının en küçüğü olan müzikal yapı. 

Piyano EĢliği: Herhangi bir enstrümana, ensemble, koroya veya Ģarkıcıya 

piyano ile yapılan çoksesli seslendirme. 

Rejister: “Kalından inceye doğru belli aralıktaki sesleri kapsayan ses 

bölgesi” (Say, 2002: 447). 

Rezonans: “Latince rezonans: yankı. Aynı ses yüksekliğinde harekete geçen 

iki titreĢim kaynağından birinin titreĢmeye baĢlaması halinde, ötekinin de ona uyarak 

titreĢimi sürdürmesi” (Say,2002: 449). 

Staccato: “Sesleri kesintili biçimde müzik yazısında belirtmek üzere 

notaların üstüne küçük noktalar konur” (Say, 2002: 491). 

17. ĠLGĠLĠ YAYIN VE ARAġTIRMALAR 

Bu bölümde piyano, Milli Eğitim okullarında müzik eğitimi, Milli Eğitim 

okullarında piyanonun önemi ve rolü, piyanonun Ģarkı icrasında eĢlikleri 

seslendirmede kullanılan bir enstrüman olarak önemi ve rolü ile ilgili görüĢleri 

inceleyen yurtiçi ve yurtdıĢı yazılı kaynaklardan araĢtırma makalelerine, yüksek 

lisans ve doktora tezlerine yer verilmiĢtir: 

Sak, Ö. S. İlköğretim Okullarında Müzik Eğitimi ve Çocuk Şarkıları Üzerine 

Bir Araştırma, (Yüksek Lisans Tezi), Selçuk Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü 

Müzik Eğitim Anabilim Dalı, Konya, 1997. 

Güçlü, N. Müzik Öğretmenlerinin Çocuk Şarkılarına Yönelik Görüşlerinin, 

İlköğretim 6. Sınıf Müzik Öğretim Programı Kapsamında Değerlendirilmesi, 

(Yüksek Lisans Tezi), Gazi Üniversitesi Ankara, 2009. 



65 
 

Balıkçı, S. Besteci ve Eğitimci D.B. Kabalevsky’nin Müzik Eğitimine Katkısı, 

(Yüksek Lisans Tezi), Dokuz Eylül Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü Güzel 

Sanatlar Eğitimi Anabilim Dalı, Ġzmir, 2006. 

Demirova, G. Piyano Eğitiminin İlköğretim Öğrencilerinin Dikkat Toplama 

Yetisine Etkisi, (Doktora Tezi), Ankara Üniversitesi, Ankara, 2008. 

  Kutluk, Ö. Türkiye’de Müzik Öğretmeni Yetiştiren Kurumlarda Piyano 

Eğitimi, (Doktora Tezi), Gazi Üniversitesi, Ankara,  

Bilgin, S. “Müzik Eğitiminde Kullanılan ġarkıların Müzik öğretmenleri 

Tarafından Piyano ile EĢliklenmesi”, Ulusal Müzik Eğitimi Sempozyumu, Pamukkale 

Universitesi, Nisan 2006. 

Gün, DemirtaĢ (2015). Müzik Öğretmeni Adaylarının Eğitim Müziği 

Dağarcığındaki ġarkılara Piyano Ġle EĢlik Yapabilme Becerileri, JASSS, Sayı 40,157-

165.  

Kasap, B. T. (2005). ĠĢlevsel Piyano Becerilerinin Müzik Öğretmenleri Ġçim 

Önemi. Gazi Eğitim Fakültesi Dergisi, Cilt 23, Sayı.1, 149 -154.  

Piji-Küçük, D. (2014). Müzik Öğretmeni Adaylarının BakıĢı Ġle EĢlik Çalma 

Dersinin Değerlendirilmesi. Hacettepe Universitesi Eğitim Fakültesi Dergisi, Cilt 29, 

Sayı.2, 198-214. 

Gün, E., Köse, H. Seval (2013). Müzik Öğrencilerinin Piyano Dersine 

Yönelik Tutumları.  Turkish Studies - International Periodical For The Languages, 

Literature and History of Turkish or Turkic, Cilt 8/3, 247-261. 

Beste, D. Ç. (2011). Müzik Öğretmeni Adaylarının EĢlik Dersine BakıĢ 

Açıları Ġle Derste Zorlandıkları Konulara ĠliĢkin Çözüm Önerileri. Kastamonu Eğitim 

Dergisi, Cilt 19, Sayı.1. 

Demirova, G. (2010). Korropetitör Mesleğine Genel Bir BakıĢ. Afyon 

Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Sosyal Bilimler Dergisi, Cilt 12. 

Demirova, G. (2009). Yardımcı Piyano Dersinin Müzik Eğitiminde Yeri ve 

Önemi. 1.Uluslararası Müzik ve Dans Kongresi. Sayı 7101. 
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ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

YÖNTEM 

Bu bölümde araĢtırmanın modeli, çalıĢma grubu, araĢtırmada kullanılan veri 

toplama teknikleri ve verilerin çözümlenmesi yöntemi yer almaktadır.  

1. ARAġTIRMANIN MODELĠ 

Bu araĢtırma, ortaokul müzik ders kitaplarındaki çocuk Ģarkılarının piyano 

eĢlikli kullanımının değerlendirilmesine yönelik nitel bir araĢtırma olup araĢtırmada 

betimsel model kullanılmıĢtır. 

“Nitel araĢtırma denildiğinde kısaca, herhangi bir Ģekilde istatistiksel 

prosedürler ya da baĢka bir sayısal araç olmaksızın bulguların üretildiği araĢtırma 

anlaĢılabilir” (AltunıĢık, CoĢkun, Bayraktaroğlu, Yıldırım, 2004:214). AraĢtırmada, 

“Ortaokul Müzik Ders Kitaplarındaki Çocuk ġarkılarının Piyano EĢlikli 

Kullanımının Değerlendirilmesi” amacıyla ortaokul müzik öğretmeleri ile 

görüĢmeler yapılmıĢ ve bu görüĢmeler sayısal araçlara dayalı olmadan 

değerlendirilmiĢtir.            

“Betimsel analizde, elde edilen veriler, daha önceden belirlenen baĢlıklar altında 

(örneğin temalar) özetlenir ve yorumlanır. Veriler araĢtırma sorularına göre 

sınıflandırılabileceği gibi, veri toplama aĢamalarında  (gözlem ya da mülakat) elde 

edilen ön bilgiler ıĢığında da düzenlenebilir. Özetlemek gerekirse betimsel analiz 

dört aĢamadan oluĢur: 

 Betimsel analiz için bir çerçeve oluĢturma. 

 Tematik çerçeveye göre verilerin iĢlenmesi. 

 Bulguların tanımlanması. 

 Bulguların yorumlanması.” 

(AltunıĢık, CoĢkun, Bayraktaroğlu ve Yıldırım, 2004:234).  

Buna göre araĢtırmada, ortaokul çocuk Ģarkılarının piyano eĢlikli kullanımını 

değerlendirmek üzere temalar; 

1. Ortaokul müzik derslerinde çocuk Ģarkılarının piyano eĢlikli uygulanmasının 

müzik eğitimine katkıları, 

2. Müzik öğretmenlerinin, ders kitaplarındaki çocuk Ģarkılarına piyano eĢliği 

yapılandırma durumları ve görüĢleri Ģeklinde belirlenmiĢtir. 
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2.  ÇALIġMA GRUBU 

ÇalıĢma nitel bir araĢtırma olduğu için araĢtırmaya gönüllü olarak katılan 

müzik branĢ öğretmenlerinden “çalıĢma grubu” veya “katılımcılar” olarak söz 

edilmektedir. Bu araĢtırmanın çalıĢma grubunu, Milli Eğitim Bakanlığı‟na bağlı 

ortaokulların 5., 6., 7. ve 8. sınıflarında 2016–2017 güz döneminde görev yapan 15 

müzik öğretmeni oluĢturmaktadır. Katılımcılardan 10 kiĢiyle yüz yüze (sözel 

görüĢme), geri kalan 5 kiĢiyle telefon ve internet (yazılı görüĢme) aracılığı ile 

görüĢme yapılmıĢtır. 

AraĢtırma katılımcılarının mezun oldukları bölümler Tablo 1‟de belirtildiği 

gibidir:  

Tablo 1. Katılımcıların Mezun Oldukları Bölümler 

Mezun Olunan Üniversite/Bölüm Ana Sanat Dalı Gözlem Sayısı 

Afyon Kocatepe Üniversitesi Devlet 

Konservatuvarı Müzik Bölümü 

Piyano Ana Sanat Dalı 3 

Yaylı Çalgılar Ana Sanat Dalı 2 

Afyon Kocatepe Üniversitesi Devlet 

Konservatuvarı 
Türk Sanat Müziği Bölümü 2 

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Eğitim 

Fakültesi 
Müzik Öğretmenliği Bölümü 3 

Bolu Abant Ġzzet Baysal Üniversitesi 

Eğitim Fakültesi 
Müzik Öğretmenliği Bölümü 1 

Marmara Üniversitesi Eğitim Fakültesi Müzik Öğretmenliği Bölümü 1 

Ege Üniversitesi Devlet Konservatuarı Türk Sanat Müziği Bölümü 2 

Süleyman Demirel Üniversitesi Eğitim Fakültesi Müzik Öğretmenliği Bölümü 1 

 

ÇalıĢma grubunu oluĢturmak için, ortaokullarda müzik dersi branĢ 

öğretmenleri ile tek tek görüĢülerek onlardan yarı yapılandırılmıĢ görüĢme 

formundaki soruları cevaplamaları istenmiĢtir. Belirtmek gerekir ki görüĢme yapılan 

müzik öğretmenleri farklı müzik dallarının mezunu oldukları için farklı düzeyde 

mesleki yeterliğe sahiptir.  

AraĢtırmada yer alan katılımcıların görüĢlerine Bulgular ve Yorumlar 

bölümünde Katılımcı 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 Ģeklinde referans 

verilerek onların isim ve kiĢisel bilgileri belirtilmemiĢtir. Bu bağlamda Katılımcı 1, 

2, 3, 4 vb. Ģeklinde yapılan numaralandırma her zaman aynı müzik öğretmeninin 
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görüĢünü belirtmektedir. Bu uygulamayla, 15 katılımcının her birinin her bir soruya 

vermiĢ olduğu cevaplardaki farklı bakıĢ açılarını yansıtmak amaçlanmıĢtır.  

3. VERĠ TOPLAMA TEKNĠKLERĠ 

AraĢtırmada, verilerin toplanması için aĢağıdaki basamaklar izlenmiĢtir: 

1. Konuyla ilgili bilgi ve belgelerin, ilgili araĢtırmaların taranması, 

2. Yurtiçi ve yurtdıĢı kaynakların belirlenmesi, 

3. Betimsel analiz için çerçeve oluĢturmak üzere temaların belirlenmesi, bu 

temalar doğrutulsunda problem ve alt problemlerin tespit edilmesi. 

4. AraĢtırmaya iliĢkin verilerin elde edilebilmesi için alt problemlerden yola 

çıkılarak yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formunun oluĢturulması “GörüĢme 

(interview, mülakat), sözlü iletiĢim yoluyla veri toplama (soruĢturma) 

tekniğidir” (Karasar; 1986:174). Bu amaçla görüĢme formu, on beĢ uzmanla 

görüĢülerek düzenlenmiĢ ve uygulanmaya hazır hale getirilmiĢtir.  

5. Ortaokullarda görev yapan müzik öğretmenlerinin belirlenmesi, 

6. Öğretmenlerle ön görüĢmeler yapılması ve gönüllü olarak çalıĢmaya katılan 

öğretmenlere ulaĢılarak görüĢme formlarının uygulanması, 

Veriler, yarı yapılandırılmıĢ görüĢme (mülakat) tekniği kullanılarak on beĢ 

katılımcı ile yüz yüze, telefon ve internet aracılığı ile görüĢülerek toplanmıĢtır. 

GörüĢmeler, eğitimcilerin odalarında, sınıflarda veya telefon üzerinden bireysel 

olarak gerçekleĢtirilmiĢtir. 

“GörüĢme, çoğunlukla yüz yüze yapılmakta ise de telefon ve televizyonlu 

telefon gibi anında ses ve resim ileticileriyle de olabilir” (Karasar, 1986: 174). 

“GörüĢme yoluyla, deneyimler, tutumlar, düĢünceler, niyetler, yorumlar ve zihinsel 

algılar ve tepkiler gibi gözlenemeyeni anlamaya çalıĢırız. Bu süreçte, sorulan 

sorulara, karĢı tarafın rahat, dürüst ve doğru bir Ģekilde tepkide bulunmasını 

sağlamak görüĢmecinin temel görevidir.” (Yıldırım, ġimĢek, 2016: 130). 

AraĢtırmada ortaokul müzik öğretmenlilerinin görüĢlerini almak üzere yarı 

yapılandırılmıĢ görüĢme formunda yer alan soruların görüĢ ve kanaat bildirecek 

Ģekilde hazırlanmasına önem verilmiĢtir. DavranıĢ ve bilgi içeren sorulara yer 
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verilmiĢtir. AraĢtırmada yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formu on beĢ açık uçlu sorudan 

oluĢturulmuĢtur. 

“Açık uçlu sorular için serbest cevaplar verilir. Kaynak kiĢi, genel sınırlar 

içinde soruyu, istediği kapsam ve derinlikte ve kendi anlatımı ile cevaplama 

serbestisine sahiptir.” (Karasar, 1986:184). AraĢtırmada yarı yapılandırılmıĢ görüĢme 

formu, üç uzman ile incelenerek onların görüĢ ve önerileri doğrultusunda son haline 

getirilmiĢtir.  

Ayrıca araĢtırmada, öğretmenlerin ortaokul müzik kitaplarındaki on tane Ģarkı 

için hazırlanmıĢ piyano eĢliği hakkındaki düĢünceleri, literatürde yer alan benzer 

çalıĢmalar dikkate alınarak değerlendirilmiĢtir. GörüĢmelerden elde edilen veriler 

eğitimcilerin onayları alındıktan sonra yazılı hale getirilerek toplanan verilerin 

güvenilirliği sağlanmıĢtır.  

4. VERĠLERĠN ÇÖZÜMLENMESĠ 

AraĢtırma sürecinde verilerin çözümlenmesi ve değerlendirilmesi amacıyla 

aĢağıdaki basamaklar izlenmiĢtir: 

1. Uygulama sonucu elde edilen verilerin yazılı ortama aktarılması/iĢlenmesi,  

2. Verilerin çözümlenmesi, 

3. Bulguların ortaya konması, 

4. Bulguların yorumlanması, 

5. AraĢtırmanın raporlaĢtırılması. 

Katılımcılardan, yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formu ile elde edilen nitel 

veriler betimsel analiz çerçevesinde değerlendirilmiĢtir. 

Yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formundan elde edilen nitel verilerin 

çözümlenmesi, belirlenen dört alt problem çerçevesinde yapılmıĢtır. Verilerin 

çözümlenmesinde amaç, belirlenen alt problemlere iliĢkin cevaplar bulmayı 

içermektedir. Bu nedenle alt problemler yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formunda yer 

alan sorular ve onlara verilen cevaplar üzerinden çözümlenmeye çalıĢılmıĢtır. 

Problem cümlesine yönelik dört alt problem aĢağıdaki gibidir:  

1. Ortaokul müzik öğretmenlerinin, derslerde çocuk Ģarkılarının piyano eĢliği ile 

çalıĢılmasının müzik eğitimine genel katkılarına iliĢkin görüĢleri nelerdir? 
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2. Ortaokulların müzik ders kitaplarında yer alan çocuk Ģarkılarında piyano 

eĢliğinin yapılandırılmasına iliĢkin müzik öğretmenlerinin görüĢleri nelerdir?  

3. Ortaokul müzik öğretmenlerinin müzik ders kitaplarındaki Ģarkılar için 

önerilen piyano eĢliklerinin değerlendirilmesine ve uygulamasına iliĢkin 

görüĢleri nelerdir? 

4. Ortaokul müzik ders kitaplarının dağarcığına eklenebilecek yeni Ģarkılarla 

ilgili müzik öğretmenlerinin görüĢleri nelerdir?  

Alt problemleri çözümlemek için on beĢ katılımcının kendilerine yöneltilen 

sorulara verdikleri cevaplara olduğu gibi ve değiĢtirilmeden yer verilmiĢtir. Bu 

aĢamada gerekli görülen cevaplarda temsil amacıyla tablolara yer verilmiĢtir. Daha 

sonra katılımcılardan elde edilen cevaplar objektif bir bakıĢ açısıyla değerlendirilerek 

yorumlanmıĢtır. 

Alt problemleri çözümlemek için aĢağıdaki sorular kullanılmıĢtır: 

1. Müzik derslerinde öğretilen Ģarkıların piyano eĢliğinin olup olmaması 

gerektiği konusunda düĢünceleriniz nelerdir?  

2. Ortaokul müzik derslerinde kullanılan kitaplardaki eĢlikli ve eĢliksiz Ģarkılar 

öğrencilerin derse yaklaĢımını nasıl etkilemektedir? 

3. Çocuk Ģarkılarında piyano eĢliklerinin önemi sizce nedir? 

4. Piyano eĢliği olmayan parçalara siz eĢlik oluĢturuyor musunuz? 

5. Derste öğretilen Ģarkıların piyano eĢliği ile çalıĢırken karĢılaĢtığınız zorluklar 

nelerdir? 

6. Piyano eĢliğinin ne derece yoğun olması gerektiğini düĢünüyorsunuz? 

7. Piyano eĢliğinin hangi aralık/rejister alanı kapsamında uygun olduğunu 

düĢünüyorsunuz? 

8. Sizce bir müzik öğretmeninin derslerde karĢılaĢtığı parçalara eĢlik 

oluĢturması için ne düzeyde armoni bilgisi olmalıdır?  

9. Size sunulmuĢ eĢliklerde piyanistik sorunlarla karĢılaĢtınız mı? 

10. SunulmuĢ piyano eĢlikleri arasında en uygunu sizce hangisidir? 

11. ġarkıların eĢliklerini hangi araç-gereci kullanarak yapmak zorundasınız? 

12. ÇalıĢtığınız okul piyano eĢliği için yeterli araç-gereç (org, piyano vs.) 

donanımına sahip midir? 
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13. Müfredatta bulunan hangi Ģarkı türleri çocuklar tarafından daha çok 

sevilmektedir (türkü, uyarlama, besteciler tarafından bestelenmiĢ Ģarkılar)? 

14. Çocuklar tarafından size (müfredat dıĢında) yeni parça teklifi oluyor mu?  

15. Sizce derste kullanılan müzik kitaplarında olmayan, ama çocuklar tarafından 

sevilebilecek Ģarkılar hangileridir? 

Yukarıda belirtilen birinci, ikinci, üçüncü sorulara katılımcılar tarafından 

verilen cevaplar birinci alt problemin çözümlenmesi için kullanılmıĢtır. Dördüncü, 

beĢinci, altıncı, yedinci, sekizinci sorulara verilen cevaplar ikinci alt problemin 

çözümlenmesi için kullanılmıĢtır. Dokuzuncu, onuncu, on birinci ve on ikinci 

sorulara verilen cevaplar üçüncü alt problemin çözümlenmesi için kullanılmıĢtır. On 

üçüncü, on dördüncü ve on beĢinci sorulara verilen cevaplar da dördüncü alt 

problemin çözümlenmesi için kullanılmıĢtır. 

Bu amaçla öncelikle çalıĢmaya katılan gönüllü müzik öğretmenlerinin 

cevapları olduğu gibi aktarılmıĢ ve gerekli yerlerde tablolardan faydalanılmıĢtır. 

Daha sonra elde edilen bulgular gerçeklik ve objektif bir bakıĢ açısıyla 

değerlendirilerek yorumlanmıĢtır.  
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

BULGULAR ve YORUMLAR 

Bu bölümde, toplanan verilerin çözümlemesine yönelik olarak katılımcıların 

yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formunda yer alan sorulara vermiĢ oldukları cevaplar 

esas alınarak ilgili değerlendirmelerde ve yorumlarda bulunulmuĢtur. 

1. BĠRĠNCĠ ALT PROBLEME ĠLĠġKĠN BULGULAR ve YORUMLAR 

“Ortaokul müzik öğretmenlerinin, derslerde çocuk Ģarkılarının piyano eĢliği 

ile uygulanmasının müzik eğitimine genel katkılarına iliĢkin görüĢleri nelerdir?” 

Ģeklinde belirlenen birinci alt probleme yönelik olarak katılımcıların, 

1. Müzik derslerinde öğretilen Ģarkıların piyano eĢliğinin olup olmaması 

gerektiği konusunda düĢünceleriniz nelerdir?  

2. Ortaokul müzik derslerinde kullanılan kitaplardaki eĢlikli ve eĢliksiz 

Ģarkılar öğrencilerin derse yaklaĢımını nasıl etkilemektedir? 

3. Çocuk Ģarkılarında piyano eĢliklerinin önemi sizce nedir?  

sorularına verdikleri cevaplar değerlendirilerek problem çözülmeye çalıĢılmıĢtır.  
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“Müzik derslerinde öğretilen Ģarkıların piyano eĢliklerinin olup olmaması 

gerektiği konusunda düĢünceleriniz nelerdir?” sorusuna iliĢkin bulgular katılımcıların 

ilgili soruya vermiĢ oldukları cevaplardan oluĢmaktadır (Tablo 2): 

Tablo 2. Müzik Derslerinde Öğretilen Şarkıların Piyano Eşliklerinin Olup 

Olmaması Gerektiği Konusunda Katılımcıların Cevapları 

Katılımcılar 
Soru 1: Müzik derslerinde öğretilen şarkıların piyano eşliklerinin olup olmaması 

gerektiği konusunda düĢünceleriniz nelerdir? 

Katılımcı 1 

"Müzik derslerinde piyano eşliklerinin olmayışı ülkemizde her zaman ihmal edilen 

müzik eğitiminin yetersizliğini doğrulamaktadır. Müzik eğitimi yeterli anlamda 

sunulamadığı zaman da önemli bir destekten yoksun kalınmaktadır." 

Katılımcı 2 BoĢ bırakıldı. 

Katılımcı 3 

"Öğrettiğim şarkıların çoğunun piyano eşliği yok maalesef. Bu konunun ele alınıp 

ortaokulda öğretilen her parçanın piyano eşliklerinin de öğretmenlere verilmesi 

gerektiğini düşünüyorum. Öğretimin kalitesi için önemli bir adım olur. " 

Katılımcı 4 "Piyano eşliği hazır olması güzel olur. " 

Katılımcı 5 

"Dağıtılan ders kitaplarında müfredata bağlı olarak verilen şarkılar istenildiğinde 

eşlik ile çok iyi seslendirilebilir. Ancak o eserlere ait herhangi bir piyano eşliği ile 

çalışma bulunmamaktadır. Dolayısıyla, sadece kendi akorlarımla yaptığım piyano 

eşlikleri ile öğretiyorum." 

Katılımcı 6 "Şarkı piyano eşliklerinin hazır olması daha uygun olur. " 

Katılımcı 7 
"Şarkı piyano eşliği yazılı değil, aldığımız eğitim sonucu kulağımıza uygun gelen 

akorları basıyoruz." 

Katılımcı 8 
"Şarkı piyano eşliğini müzik derslerinde gerekli görüyorum. Bu konuda kaynak 

sıkıntısı yaşıyorum. " 

Katılımcı 9 
"Okullarda yeterli imkân olduğu sürece biz müzik öğretmenleri şarkı piyano 

eşliklerini kendimiz yapabiliriz." 

Katılımcı 10 
"Şarkı piyano eşliklerinin hazır olması güzel olur. Armoni konusunda yetersiz olan 

arkadaşlar faydalanabilir." 

Katılımcı 11 
" Hazır şarkı piyano eşlikleri yok. Eğer olsaydı dersler daha verimli olurdu 

öğrenciler için." 

Katılımcı 12 
"Kesinlikle olmalı, derslerde piyano ile şarkı söyletimi daha rahat oluyor. Şarkıların 

eşliklerini kendim yazıyorum." 

Katılımcı 13 
Ortaokul müzik ders kitaplarındaki piyano eşliklerinin yeterli olmadığını 

düşünüyorum. 

Katılımcı 14 "Milli Eğitim kitaplarındaki şarkıların piyano eşliği bulunmamaktadır." 

Katılımcı 15 

"MEB'in yayınlamış olduğu müzik etkinlik kitaplarında şarkılarda piyano eşlikleri 

maalesef bulunmuyor. Ayrıca devlet okullarının birçoğunda piyanonun olmayışı da 

ayrı bir sorun. 

 

Uygulanan yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formundan elde edilen bulguların 

sorgulandığı birinci soruda katılımcıların konuya iliĢkin görüĢleri alınmıĢtır. Genel 

olarak katılımcılar MEB‟e bağlı ortaokullarda piyano eĢliğinde Ģarkı öğretiminin 

uygun olduğu görüĢünü belirtmiĢlerdir. Birinci katılımcı, ortaokul müzik derslerinin 
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piyano ile sürdürülmesi, ülkemizde müzik eğitimi seviyesinin yükselmesini 

sağlamaktadır Ģeklinde görüĢünü ifade etmiĢtir. Aynı fikir üçüncü katılımcının 

cevabında da görülmektedir. Üçüncü, dördüncü, altıncı, onuncu, on dördüncü ve on 

beĢinci katılımcıların müzik derslerinin Ģarkı öğretiminde piyanonun bulundurulması 

hakkında birbiriyle örtüĢen cevaplar vermeleri, bu konuda, ortaokul müzik 

kitaplarında Ģarkıların piyano eĢlikleriyle birlikte yer alması gerektiğini 

düĢündürmektedir. Ayrıca görüĢmeye katılan on beĢinci katılımcı birçok okulda 

piyano olmamasının ciddi bir eksiklik olduğunu belirtmektedir. Konuyla ilgili olarak 

beĢinci ve yedinci katılımcılar, Ģarkıların piyano eĢliklerinin bulunmaması nedeniyle 

Ģarkılara uygun akorları kendilerinin yaptıklarını belirtmiĢlerdir. Sekizinci katılımcı, 

ortaokul müzik kitaplarında piyano eĢliklerinin bulunmaması nedeniyle kaynak 

eksiliği sorunu yaĢadıklarını belirtmiĢtir. On üçüncü katılımcı, ortaokul müzik ders 

kitaplarında Ģarkı piyano eĢliklerinin yetersiz olduğunu düĢünmektedir. Ġkinci 

katılımcı, birinci soruya ait cevabı boĢ bırakmıĢtır; dokuzuncu katılımcı ise 

ortaokullarda piyano olması durumunda müzik öğretmenlerinin kendilerinin de Ģarkı 

piyano eĢliklerini oluĢturabileceği fikrini ortaya koymuĢtur. 

Yukarıdaki verilerden elde edilen bilgiler, ortaokul müzik öğretmenlerinin, 

derslerde Ģarkıların piyano eĢliğiyle öğretiminin en uygun yöntem olduğunu 

düĢündürmektedir. Bununla birlikte, ortaokul müzik ders kitaplarındaki Ģarkılar için 

piyano eĢliklerinin hazır olması gerektiği anlaĢılmaktadır. Ortaokullarda piyano 

bulundurulması gereğine ve derslerde öğretilen çocuk Ģarkılarının çalınabilecek 

nitelikte eĢliklendirilmesi gerektiği sonucuna varılmıĢtır. 
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“Ortaokul müzik derslerinde kullanılan kitaplardaki piyano eĢlikli ve eĢliksiz 

Ģarkılar öğrencilerin derse yaklaĢımını nasıl etkilemektedir?” sorusuna katılımcılar 

Tablo 3‟teki cevapları vermiĢlerdir: 

Tablo 3. Ortaokulların Müzik Derslerinde Kullanılan Kitaplardaki Piyano Eşlikli 

ve Eşliksiz Şarkıların Öğrencilerin Derse Yaklaşımına Etkisi Konusunda 

Cevaplar 

Katılımcılar 
Soru 2: Ortaokulların müzik derslerinde kullanılan kitaplardaki piyano eĢlikli 

ve eĢliksiz Ģarkılar öğrencilerin derse yaklaĢımını nasıl etkilemektedir? 

Katılımcı 1 
"Tabii ki öğrenciler piyano eşlikli parçaları daha hevesle dinlemekte ve zevkle 

söylemek istemektedirler." 

Katılımcı 2 

"Piyano eşlikli şarkılarda derse katılım daha fazla olmaktadır. Çocuklar eşliksiz 

şarkılarda sıkılmaktadır. Çok daha fazla dikkatlerini çekiyor eşlikli eserler. Piyano 

eşlikli olan şarkıların kulağa daha dolu gelmesi nedeniyle öğrenciler müzikal 

doyuma çok daha fazla ulaşır ve zevk alırlar." 

Katılımcı 3 "Eşlikliparçalar öğrenciler tarafından zevkle dinlenmektedir. " 

Katılımcı 4 

"Piyano, seslerin algılanması için en elverişli enstrümandır ve öğrencinin işitsel 

hafızasının gelişimini doğrudan etkiler. Bu nedenle, öğrencilerin şarkıları piyano 

eşliğiyle öğrenmesi, parçanın, notaların ve seslerin öğrenilmesi için başlıca 

yöntemlerden biridir." 

Katılımcı 5 

"Milli Eğitim Bakanlığı Ortaokul Müzik (5-6-7-8) sınıf kitapları kısmen de olsa 

çokseslilik ile ilgili şarkıları içermektedir. Bunun yetersiz olduğu ve ders sayısının 

haftada sadece 1 ders olduğu bir süreçte derse olumsuz yansıdığını 

göstermektedir." 

Katılımcı 6 "Piyano eşliği ile şarkı, güzel yansıyacak diye düşünüyorum." 

Katılımcı 7 

"Çocuklar piyano eşlikli şarkıları öğretmenlerden dinlediğinde keyif alıyorlar ama 

onlara şarkıyı piyano eşliği ile öğretemiyoruz. Haftada 1 saat ders yeterli 

gelmiyor." 

Katılımcı 8 
"Derslerde şarkılara piyano eşliği yapmadığımız için (enstrüman eksikliğinden) bu 

soruyu cevaplayamayacağım." 

Katılımcı 9 "Çok daha fazla dikkatlerini çekiyor piyano eşlikli eserler." 

Katılımcı 10 

"Piyano eşliksiz çalışma ritimleri, öğrencilerin ses aralıklarını kavramalarını 

zorlaştırıyor. Özellikle ben iki katı performans harcamak zorunda kalıyorum. 

Kesinlikle şarkı piyano eşliği çok önemli. Çocukların müzik kulaklarının gelişmesi 

için çok önemli olduğunu düşünüyorum." 

Katılımcı 11 
"Piyano eşlikli şarkılara öğrenciler daha istekli daha neşeli daha dikkatli 

yaklaşıyorlar, onların ilgilerini daha çabuk çekiyoruz." 

Katılımcı 12 "Piyano eşlikli çalmadığım için yorumu yapamıyorum." 

Katılımcı 13 "Aradaki fark öğrenciler tarafından hissedilmemektedir." 

Katılımcı 14 
"Piyano eşlikli şarkılarda derse katılım daha fazla olmaktadır. Çocuklar 

eşliksiz şarkılarda sıkılmaktadır." 

Katılımcı 15 
"Piyano eşlikli olan şarkıların kulağa daha dolu gelmesi nedeniyle öğrenciler 

müzikal doyuma çok daha fazla ulaşır ve zevk alırlar." 
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Genel olarak katılımcılar, ortaokul müzik ders kitaplarındaki Ģarkıların piyano 

eĢliğinde çalıĢılmasının daha verimli olacağını düĢünmektedirler. Birinci, ikinci, 

üçüncü, yedinci, dokuzuncu, on birinci ve on beĢinci katılımcıların görüĢlerine göre 

müzik derslerinde Ģarkının piyano eĢliğiyle öğretilmesi, çocuklar için daha zevkli 

olacaktır. Bu bağlamda ikinci ve on dördüncü katılımcılara göre, piyano eĢlikli Ģarkı 

öğretimi müzik derslerinde çocuklar üzerinde daha fazla ilgi, derse katılım, derse 

dikkat verilmesi ve dersten zevk alınması gibi olumlu yönlerde artıĢ sağladığı fikrini 

belirtmektedirler. Dördüncü katılımcı ise konuyla ilgili olarak, derslerin piyano ile 

yürütülmesinin, çocukların müzik hakkında daha bilinçli olmalarını ve müzik iĢitme 

kabiliyetini kazanmalarına olumlu etki sağladığını düĢünmektedir. Konuyla ilgili 

olarak sekizinci ve on ikinci katılımcılar, müzik derslerinde Ģarkı öğretimini piyano 

eĢliğiyle yürütmedikleri için soruya cevap vermekte zorluk çekmiĢlerdir. Onuncu 

katılımcı, müzik derslerinde piyano eĢliksiz çalıĢmanın zorluk yaratacağını 

belirtmektedir. Ayrıca onuncu katılımcı, müzik derslerinde piyano eĢlikli çalıĢmanın 

öğrencilerin müzik kulağının geliĢmesine katkı sağlayacağı görüĢünü belirtmiĢtir. 

Altıncı katılımcı, ortaokul müzik derslerinde eğitimin Ģarkı piyano eĢliğiyle 

sürdürülmesinin olumlu etkileri olacağını düĢünmektedir. Soruya on üçüncü 

katılımcı, müzik derslerinin piyano ile veya piyanosuz yürütülmesinin öğrencilerin 

davranıĢlarında değiĢim yaratan sonuçlar ortaya çıkarmadığı fikrini belirtmiĢtir. 

Bunun dıĢında, beĢinci ve yedinci katılımcılar, cevaplarında ortaokullarda müzik 

derslerinin saat yetersizliği problemine dikkat çekmiĢlerdir.  

Yukarıda elde edilen verilere göre,  müzik öğretmenlerinin ortaokullarda 

Ģarkı öğretimini piyano eĢliğiyle yürütmelerinin, çocukların müzik eğitimine kayda 

değer nitelikte katkı sağlayacağı belirgin bir Ģekilde anlaĢılmaktadır. Müzik 

derslerinde Ģarkıların piyano eĢliğinde öğretilmesi, derslerin çocuklar için ilgi çekici, 

eğlenceli, eğitici olmasını sağlayacağı ve sınıfta verimliliğin artırmasına neden 

olacağı düĢünülmektedir. Ayrıca derslerin piyano eĢliğiyle sürdürülmesinin, 

çocukların duyma yetisinin geliĢiminde doğrudan etkili olduğu anlaĢılmaktadır. 

Yine, öğretmen katılımcılardan ikisi, müzik derslerinde zaman yetersizliğine 

değinmiĢlerdir. 
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“Çocuk Ģarkılarında piyano eĢliklerinin önemi sizce nedir?” sorusuna iliĢkin 

bulgular ise Tablo 4‟te görüldüğü gibi katılımcıların ilgili soruya vermiĢ cevaplardan 

oluĢmaktadır: 

Tablo 4. Çocuk Şarkılarında Piyano Eşliklerinin Önemi Konusunda Katılımcıların 

Cevapları 

Katılımcılar Soru 3: Çocuk Ģarkılarında piyano eĢliklerinin önemi sizce nedir? 

Katılımcı 1 

"Erken dönemde kurulacak olan müzik bağı ileride daha sağlam temelli müzik 

anlayışı açısından oldukça fayda sağlayacaktır. Birey müziğe ayrıca önem 

vermesinin yanı sıra, etrafındaki kişilerle iletişiminde müziği ön planda 

tutacaktır." 

Katılımcı 2 

"Piyano eşlikli şarkı çalışmaları çocukların şarkıya zamanında başlayıp 

bitirmesi; ezgiyi devamlı takip etmesi, piyano melodiyi çalarken ve çocuklar 

şarkıyı söylerken daha çok zevk almalarını ve şarkının hafizalarında daha verimli 

kalması açısından önemli." 

Katılımcı 3 

"Müziği seven ve müzikle iç içe bir toplum yetiştirmek için piyano eşlikli 

şarkıların daha verimli olabileceğini düşünüyorum. Çocukların piyano eşliği ile 

keyif alarak söyledikleri şarkılar onların müziği, insanı, doğayı, hayatı 

sevmelerini sağlayacaktır." 

Katılımcı 4 "Çocukların şarkıyı piyano eşliğiyle söylemesi çok önemli." 

Katılımcı 5 
"Çocukların sesleri doğru algılayıp tonları daha iyi yakalaması açısından şarkı 

piyano eşliğinin kesinlikle çok büyük bir önemi olduğunu düşünüyorum." 

Katılımcı 6 "Şarkı piyano eşliğinin müzik eğitiminde büyük önemi var. " 

Katılımcı 7 

"Çok önemli, çocuklar öğrendikleri şarkıları piyanoda duydukları seslere 

uydurarak söylüyor, böylece zamanında, doğru tonda şarkı söylemeleri 

kolaylaşıyor." 

Katılımcı 8 
"Piyano eşliğinde yapılan şarkı çalışmalarının çocukların müzik kulaklarının 

gelişmesine katkı sağlayacağını düşünüyorum." 

Katılımcı 9 
"Şarkıya yapılan piyano eşliği çocukların ritmi daha iyi kavraması ve kendilerini 

parçaların içinde hissetmesi için oldukça önemli." 

Katılımcı 10 " Çocukların şarkıları piyano eşliğiyle söylemesi çok önemli." 

Katılımcı 11 
"Piyano eşliğiyle şarkı öğretimi öğrencilere daha eğlenceli gelir .Öğrencilerin 

kulak gelişimi açısından son derece önemlidir." 

Katılımcı 12 "Parça alt yapısı ile daha güzel oluyor. Parça daha dolu duyuluyor." 

Katılımcı 13 
"Şarkının ana melodisinin şarkı piyano eşliğinde olmasının çocukların doğru sesi 

bulmalarında önemli olduğunu düşünüyorum." 

Katılımcı 14 
"Şarkıya yapılan piyano eşliği ile çocuklar şarkıya daha çabuk adapte olup 

şarkıları daha kolay öğrenebilmektedir." 

Katılımcı 15 

"MEB'in yayınlamış olduğu müzik etkinlik kitaplarında şarkılarda eşlik maalesef 

bulunmuyor. Ayrıca devlet okullarının birçoğunda piyanonun olmayışı da ayrı bir 

sorun. 

 

Birinci alt probleme yönelik sorulara iliĢkin alınan görüĢlerden katılımcıların, 

Ģarkıya piyano ile eĢlik yapmalarının çocukların genel müzik eğitimine ve çocukların 

müzikal kulaklarının geliĢmesine büyük katkı sağladığını dile getirdikleri 
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görülmektedir. Birinci ve üçüncü katılımcılar Ģarkının piyano eĢliğiyle 

öğrenilmesinin çocukların çevre ile iletiĢim kurmasına ve özgüven kazanmasına 

yardımcı olacağı görüĢünü dile getirmiĢlerdir. BeĢinci, yedinci, sekizinci, on birinci 

ve on üçüncü katılımcılar, ortaokulda Ģarkının piyano ile öğretimi konusunu ele 

alırken piyano eĢliğinin çocukların müzik zevki, ensemble kabiliyeti, müzik hafızası 

ve ses eğitiminin geliĢmesine büyük katkı sağladığı düĢüncesini paylaĢmaktadırlar. 

Dokuzuncu katılımcı, çocukların, piyano eĢliğiyle ana ezginin ritmini daha kolay 

kavradığını ve Ģarkının daha iyi anlaĢıldığını belirtmektedir. On dördüncü 

katılımcıya göre eĢlikli Ģarkı öğretimi öğrencilerin Ģarkıyı öğrenmesine olumlu etkide 

bulunmaktadır. On ikinci katılımcı, Ģarkının piyano eĢliğiyle estetik anlamda daha 

güzel ve daha dolu duyulduğu fikrini belirtmiĢtir. Dördüncü, altıncı ve onuncu 

katılımcılar, Ģarkının piyano eĢliğiyle öğretiminin önemi konusunda örtüĢen cevaplar 

vermiĢler ve müzik eğitiminde çocukların Ģarkıyı piyano ile öğrenmelerinin çok 

önemli olduğu düĢüncesini belirtmiĢlerdir. 

Yukarıdaki verilere göre, Ģarkıların piyano eĢliğinde öğrenilmesinin, çocuklar 

için son derece önemli olduğu söylenebilir. Bu anlamda piyano eĢliği, çocukların 

özgüven kazanmasına, toplu Ģarkı söyleme becerisinin kazanılmasına, ses 

entonasyonu ve ritim duygusunun geliĢmesine, çok sesli duyuĢun kavranmasına, 

Ģarkıların daha hızlı öğrenilmesi ve ezberlenmesine katkı sağlamaktadır. 

Birinci alt probleme iliĢkin edinilen bulgulardan hareketle MEB 

ortaokullarında Ģarkı öğretimi, temel olarak piyano eĢliğinde yapılmalıdır. Piyano, 

bütün müzik seslerini icra edebilen bir enstrüman olduğu için öğretilen Ģarkıya eĢlik 

yapma konusunda büyük imkânlar tanımaktadır. Piyano tampere bir enstrüman 

olduğu için ortaokul öğrencilerinin kulak eğitimi ve ses entonasyonunda doğru 

entonasyon (ton) tutmasına, ritim gibi müzikal becerilerinin geliĢmesine olanak tanır. 

Buradan da piyanonun, ortaokul müzik derslerini ve Ģarkı öğretimini destekleyen 

vazgeçilmez bir enstrümanı olduğu sonucuna varılmaktadır.   

Birinci alt probleme iliĢkin bulgulara göre öğretmenler tarafından, ortaokul 

müzik ders kitaplarındaki piyano eĢliği olan Ģarkıların, piyano eĢliği olmayan 

Ģarkılara göre daha ön planda tutulduğu sonucuna varılmıĢtır. Ayrıca, Ģarkının piyano 

eĢlikli çalıĢılmasının öğrenciler için daha zevkli, daha dikkat çekici, eğlenceli ve 
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monoton olmayan bir yöntem olduğu sonucu çıkarılabilir. Böylece ortaokulda müzik 

derslerinde öğrenciler piyano eĢlikli parçaları hevesle dinlemek ve söylemek isterler. 

Ortaokul müzik derslerinde, piyano eĢliğiyle Ģarkı çalıĢmaları, öğrencilerin Ģarkıya 

beraber baĢlayıp beraber bitirme (ensemble) becerisi kazanmalarını sağlar. Piyano ile 

müzik dersi yürütülmesi, öğretmenlere de kolaylık sağlamaktadır.  

Yine birinci alt problem için elde edilen bulgulara dayanılarak piyano eĢlikli 

Ģarkı çalıĢmalarının, çocukların müzik derslerinde öğrendikleri Ģarkıların kalıcı 

olmasını sağladığı sonucuna varılabilir. Çocukların ilgili Ģarkıyı piyanonun armonik 

sesleriyle iliĢkilendirmesi, o Ģarkıyı daha rahat öğrenmelerine olanak tanır. Piyano 

eĢliksiz yapılan Ģarkı öğretimi ise estetik anlamdan yoksun, Ģarkının ton tutmasını 

hemen hemen imkânsız hale getiren ve öğrencilerde iz bırakmayan bir çalıĢma 

olacaktır. 

2. ĠKĠNCĠ ALT PROBLEME ĠLĠġKĠN BULGULAR ve YORUMLAR 

“Ortaokulların müzik ders kitaplarında yer alan çocuk Ģarkılarında piyano 

eĢliğinin yapılandırılmasına iliĢkin müzik öğretmenlerinin görüĢleri nelerdir?” 

Ģeklinde belirlenen ikinci alt problem, katılımcıların aĢağıdaki sorulara verdikleri 

cevaplar değerlendirilerek çözülmeye çalıĢılmıĢtır: 

4. Piyano eĢliği olmayan parçalara siz eĢlik oluĢturuyor musunuz? 

5. Derste öğretilen Ģarkıların piyano eĢliği ile çalıĢırken karĢılaĢtığınız zorluklar 

nelerdir? 

6. Piyano eĢliğinin ne derece yoğun olması gerektiğini düĢünüyorsunuz?  

7. Piyano eĢliğinin hangi aralık/rejister alanı kapsamında uygun olduğunu 

düĢünüyorsunuz? 

8. Sizce bir müzik öğretmeninin derslerde karĢılaĢtığı parçalara piyano eĢliği 

oluĢturması için ne düzeyde armoni bilgisi olmalıdır?”  
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 “Piyano eĢliği olmayan parçalara siz eĢlik oluĢturuyor musunuz?” sorusuna 

iliĢkin bulgular ve yorumlar aĢağıdaki gibidir:         

Tablo 5. Piyano Eşliği Olmayan Parçalara Katılımcının Eşlik  Oluşturma İlişkin 

Katılımcıların Cevapları 

Katılımcılar Soru 4: Piyano eĢliği olmayan parçalara siz  eĢlik oluĢturuyor musunuz? 

Katılımcı 1 
"Müzik derslerinde enstrüman olarak keman kullandığım için sadece şarkının 

ana ezgisini çalıyorum." 

Katılımcı 2 "Evet." 

Katılımcı 3 "Benim ana sanat dalım piyano olduğu için her parçaya eşlik oluşturuyorum." 

Katılımcı 4 "Evet." 

Katılımcı 5 "Evet." 

Katılımcı 6 "Evet, oluşturuyorum." 

Katılımcı 7 "Evet, elimden geldiğince yapıyorum." 

Katılımcı 8 "Anında piyano eşliği yapmakta zorluk yaşıyorum." 

Katılımcı 9 "Aldığım eğitim kadar basit eşlikler yapabiliyorum." 

Katılımcı 10 
"Oluşturabiliyorum ama okulumda piyano ya da org olmadığı için 

uygulayamıyorum." 

Katılımcı 11 "Okulda piyano olmadığı için eşlikle çalışamıyorum." 

Katılımcı 12 "Çok nadiren." 

Katılımcı 13 "Evet, oluşturuyorum." 

Katılımcı 14 "Evet, oluşturuyorum." 

Katılımcı 15 "Hayır, eşlik oluşturmuyorum." 

 

Katılımcılar bu soruya genel olarak ortaokulların müzik derslerinde Ģarkıların 

piyano eĢliklerini kendi imkânlarıyla oluĢturduklarını belirtmiĢlerdir. Ġkinci, üçüncü, 

dördüncü, beĢinci, altıncı, yedinci, dokuzuncu, on üçüncü ve on dördüncü 

katılımcılar bu soruya birbiriyle örtüĢen cevaplar vermiĢler ve müzik derslerinde 

Ģarkıların piyano eĢliklerini kendilerinin oluĢturduklarını belirtmiĢler. On ikinci 

katılımcı Ģarkılara nadiren piyano eĢliği oluĢturduğunu belirtmiĢtir. Konuyla ilgili 

olarak onuncu katılımcı Ģarkılara piyano eĢliği oluĢturmak için yeterli kapasiteye 

sahip olduğunu ama okulda piyano ya da org olmadığı için eĢlikle çalıĢamadığını 

ifade etmiĢtir. Aynı Ģekilde on birinci katılımcı piyano eksikliği sebebiyle Ģarkılara 

eĢlik yapamadığını ifade etmiĢtir. Sekizinci katılımcı, Ģarkı piyano eĢliğini anında 

oluĢturmakta zorluk yaĢadığını dile getirmiĢtir. On beĢ katılımcı arasından birinci, on 

birinci ve on beĢinci katılımcılar ortaokullarda Ģarkılara piyano eĢliği yapmadıklarını 

belirtmiĢlerdir.         
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Tablo 6. Katılımcıların Eşliksiz Parçalara Eşlik Oluşturma Durumu 

Soru  Cevap Gözlem Sayısı 

EĢlikleri olmayan parçalara siz eĢlik 

oluĢturuyor musunuz? 

Evet 11 

Bazen 1 

Hayır 3 

Tablo 6‟dan,  birkaçı dıĢında katılımcıların çoğunun Ģarkılara piyano eĢliği 

oluĢturdukları anlaĢılmaktadır. Bununla birlikte bazıları, Ģarkıya piyano eĢliği 

oluĢturabildiklerini fakat okullarda araç-gereç yetersizliği nedeniyle uygulamaya 

koyamadıklarını ifade ederken, bazıları aldıkları eğitim dâhilinde nadiren piyano 

eĢliği oluĢturduklarını ifade etmiĢlerdir. BaĢka bir deyiĢle,  ortaokul müzik 

öğretmenleri Ģarkı piyano eĢliği gerekliliğinin yadsınamaz olduğunu 

belirtmektedirler. 

 “Derste öğretilen Ģarkıların piyano eĢliği ile çalıĢırken karĢılaĢtığınız 

zorluklar nelerdir?” sorusuna iliĢkin bulgular, olduğu gibi, Tablo 7‟de verilmiĢtir: 

Tablo 7. Derste Öğretilen Şarkıların Piyano Eşliği İle Çalışırken Karşılaşılan  

Zorluklara İlişkin Katılımcıların Cevapları 

Katılımcılar 
Soru 5: Derste öğretilen Ģarkıların piyano eĢliği ile çalıĢırken karĢılaĢtığınız 

zorluklar nelerdir? 

Katılımcı 1 "Eşliklerin zaman zaman çok uyumlu olmaması sıkıntı yaratabiliyor." 

Katılımcı 2 "Geçmişte piyano alt yapım olmadığı için zorlanıyorum." 

Katılımcı 3 "Benim ana sanat dalım piyano olduğu için zorluk yaşamıyorum." 

Katılımcı 4 "Fazla zorluk yaşamıyorum." 

Katılımcı 5 

"Müzik eğitimim süresince ağırlıklı olarak değil de yüzeysel olarak tarif 

edebileceğim seviyede piyano eğitimi almış olmamın tabii ki dezavantajlarını 

yaşıyorum. Ama şarkılara uygun olan güzel bulduğum tüm düzenlemeleri 

seslendirmek için elimden geleni yapıyorum." 

Katılımcı 6 "Zorluklar yaşamıyorum." 

Katılımcı 7 "Eşliklerin kitap üzerinde yazılması biraz daha işimizi kolaylaştırabilir." 

Katılımcı 8 "Anında deşifre konusunda zorluk yaşıyorum." 

Katılımcı 9 "Pek fazla zorlandığımı söyleyemem. " 

Katılımcı 10 "Orta seviyede eşliklerde çok zorlanmam." 

Katılımcı 11 "Piyano eşlikli çalışmıyorum çünkü okulda piyano yok." 

Katılımcı 12 "Hazır eşlikler olmadığı için eşliklerle çalışmıyorum." 

Katılımcı 13 
"Akor olarak (C, Dm, A. vb.) tanımlanmasının daha pratik olacağını 

düşünüyorum." 

Katılımcı 14 
"Piyano eşlikleri olmadığı için o esnada eşlik oluşturmaya çalışmak zaman 

sorunu oluşturuyor." 

Katılımcı 15 
"Eşliklerin çok karmaşık ve uyumlu olmaması sorun yaratabiliyor. Çocukların 

kafasını karıştırmayacak, onları zorlamayacak eşlikler olması gerektiğini 

düşünüyorum." 

 



83 
 

Üçüncü, dördüncü, altıncı, dokuzuncu ve onuncu katılımcılar verdikleri 

cevaplarda, piyano eĢlikleri ile çalıĢırken zorlukla karĢılaĢmadıklarını ifade 

etmiĢlerdir. Ancak bu konuda onuncu katılımcı sadece orta zorlukta eĢliklerde sorun 

yaĢamadığını belirtmiĢtir. Birinci, ikinci, beĢinci, sekizinci ve on beĢinci katılımcılar 

ise sorunlarla karĢılaĢtıklarını ifade etmiĢlerdir. Bu anlamda birinci katılımcı bazı 

uyumsuz eĢliklerin kendisi için sorun yarattığını ifade etmektedir. Bununla ilgili on 

beĢinci katılımcı da eĢliklerin karmaĢık ve uyumsuz olmasının sorun yaratabildiğine 

dikkat çekmektedir; katılımcı piyano eĢliklerinin çocukların anlayabileceği düzeyde 

sade olması gerektiğini düĢünmektedir. Benzer Ģekilde ikinci ve beĢinci katılımcılar 

karĢılaĢtıkları sorunların piyano eğitimlerinin eksikliğinden kaynaklandığını 

belirtmektedirler. Sekizinci katılımcı anında deĢifraj konusunda sorunlarla 

karĢılaĢtığını ifade etmektedir. Yedinci katılımcıya göre ortaokul müzik ders 

kitaplarındaki Ģarkıların eĢliklerle beraber yazılması müzik öğretmenlerinin iĢlerini 

kolaylaĢtıracaktır. On birinci katılımcının çalıĢtığı okulda piyano olmadığı için 

katılımcı Ģarkılara piyano ile eĢlik yapma imkânına sahip değildir. On ikinci ve on 

dördüncü katılımcılar ise Ģarkıların piyano eĢliğinin bulunmamasından dolayı 

derslerinde Ģarkılara eĢlik yapamadıklarını belirtmiĢlerdir. On üçüncü katılımcı, 

Ģarkılara sadece akorlarla eĢlik yapmanın yeterli olacağını belirtmektedir.  

Katılımcıların sekizi, piyano eĢliğiyle çalıĢılan Ģarkılarda zorluk 

yaĢamadıklarını belirtirken yedisi, piyano alt yapılarının olmaması nedeniyle zorluk 

yaĢadıklarını belirtmiĢlerdir. Buna ek olarak bazı katılımcıların görüĢlerinden yola 

çıkılarak piyano eĢliklerinin önceden hazırlanmasının ya da kitap üzerinde 

verilmesinin kendilerine zaman kazandıracağı böylece derslerin daha verimli 

uygulanabileceği anlaĢılmaktadır. 
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“Piyano eĢliklerinin ne derece yoğun olması gerektiğini düĢünüyorsunuz?” 

sorusuna iliĢkin bulgular ve yorumlar aĢağıdaki gibidir: 

Tablo 8.  Piyano Eşliğinin Ne Derece Yoğun Olması Gerektiğine İlişkin 

Katılımcıların Cevapları 

Katılımcılar Soru 6: Piyano eĢliğinin ne derece yoğun olması geretiğini düĢünüyorsunuz? 

Katılımcı 1 
"Ana sanat dalı piyano olmayan birinin de rahatlıkla çalabileceği seviyede 

olmalı." 

Katılımcı 2 "Orta derecede yoğun olabilir." 

Katılımcı 3 "Çok yoğun olmamalı." 

Katılımcı 4 
"Akıcı, kulağı yormayacak sadelikte (çok fazla modülasyonun olmadığı vs.) 

olmasının yeterli oduğunu düşünüyorum. " 

Katılımcı 5 

"Günümüzde THM, TSM vb. farklı alanlardan mezun olan müzik 

öğretmenlerinin donanımı dikkate alınarak mümkün olduğunca sade fakat 

armonik olarak uyumlu ve akıcı eşlikler olmalıdır." 

Katılımcı 6 "Orta seviyede olmalıdır." 

Katılımcı 7 "İşitme bakımından kulağa uygun gelen her eşlik olabilir." 

Katılımcı 8 "Kolay olmalı." 

Katılımcı 9 "Sağ el ezgiyi çaldığı sürece sol el ile her türlü süsleme yapılabilir." 

Katılımcı 10 "Eşlikler orta seviyede olmalı." 

Katılımcı 11 
"Orta seviyede olursa öğretmenler zorluk çekmeden keyifli biçimde eşlik 

ederler." 

Katılımcı 12 "Çok zor olmamalıdır." 

Katılımcı 13 "Çok zor olmadan pratik bir şekilde çözülmesi gerektiğini düşünüyorum." 

Katılımcı 14 "Orta seviyede." 

Katılımcı 15 "Devlet okulları için düşünürsek eşlik seviyesi kolay olmalı.” 

Katılımcılar bu soruya genel olarak ortaokullarda müzik ders kitaplarında 

olabilecek Ģarkı piyano eĢliklerinin orta seviyede, zor olmayan, öğretmenlerin kolay 

çözümleyebildiği ve pratik olan, aynı zamanda uyumlu ve estetik bakımdan zevkli 

Ģarkıların piyano eĢliklerinin olması gerektiği Ģeklinde cevaplar vermiĢlerdir. Ġkinci, 

altıncı, onuncu, on birinci ve on dördüncü katılımcılar, otraokullarda Ģarkıların 

piyano eĢliğinin sahip olması gereken zorluk seviyesi hakkında benzer cevaplar 

vermiĢler ve Ģarkıların piyano eĢliğinin orta zorlukta olması gerektiği fikrini 

belirtmiĢlerdir. Sekizinci ve on beĢinci katılımcılar, piyano eĢliklerinin kolay olması 

gerektiğini düĢünmektedirler. On ikinci ve on üçüncü katılımcılar, ortaokullarda 

Ģarkıların piyano eĢliklerinin çok zor olmayan bir seviyede olması gerektiğini 

belirtmiĢlerdir. Ayrıca on üçüncü katılımcı, Ģarkıların piyano eĢliğinin, müzik 

öğretmenleri tarafından kolay çözümlenebilir nitelikte olması gerektiğine dikkat 

çekmektedir. Üçüncü katılımcı, Ģarkıların piyano eĢliğinin müzik dokusunun yoğun 

olmaması gerektiğini düĢünmektedir. Dördüncü katılımcı, bu konuda piyano 
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eĢliğinin sade ama akıcı ve kulağı yormayacak bir Ģekilde olması gerektiği fikrini 

belirtmiĢtir. Yedinci katılımcı, ortaokul müzik kitaplarındaki Ģarkıların piyano 

eĢliklerinin, iĢitsel bakımdan uyumlu ve zevkli olduğu sürece zorluk düzeyinin 

önemli olmadığı fikrini belirtmiĢtir. Dokuzuncu katılımcı, ilgili soruya net cevap 

vermemekle birlikte piyano eĢliğinin dokusunun herhangi bir Ģekilde olabileceğini 

düĢünmektedir. Birinci ve beĢinci katılımcılar, müzik öğretmenlerinin müzik eğitim 

düzeyi dikkate alınarak ortaokullarda Ģarkı piyano eĢliklerinin her düzeyden müzik 

öğretmeninin rahatlıkla kullanabileceği Ģekilde olması gerektiğini belirtilmiĢlerdir. 

Katılımcıların cevaplarından yola çıkarak, her ana sanat dalından mezun 

müzik öğretmenlerinin eĢlikleri zorlanmadan uygulayabilmeleri gerektiği göz önünde 

bulundurulduğunda ortak fikir, Ģarkılardaki piyano eĢliklerinin orta seviyede olması 

gerektiğidir. Katılımcılar, eĢliklerin orta seviyede olmasının öğretmenlerin parçayı 

daha kolay çözümlemesi ve derslerin verimliliğinin artması için en elveriĢli yol 

olduğu kanısındalardır. 
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“Piyano eĢliğinin hangi aralık/rejister kapsamında uygun olduğunu 

düĢünüyorsunuz?” sorusuna iliĢkin bulgular ve veriler aĢağıdaki gibidir: 

Tablo 9.  Piyano Eşliğinin Hangi Aralık/Rejisret Kapsamında Uygun Olduğuna 

İlişkin Katılımcıların Cevapları 

Katılımcılar 
Soru 7: Piyano eĢliğinin hangi aralık/rejister kapsamında uygun olduğunu 

düĢünüyorsunuz? 

Katılımcı 1 
"Çocukların ses aralığı baz alındığında daha uygun olabilir diye düşünüyorum  

(2 oktav)." 

Katılımcı 2 "2 oktav yeterli." 

Katılımcı 3 "2 veya 3 oktav." 

Katılımcı 4 "2 oktavın yeterli olduğunu düşünüyorum." 

Katılımcı 5 "2 oktavın yeterli olacağını düşünüyorum." 

Katılımcı 6 "2 oktav." 

Katılımcı 7 "2 oktav." 

Katılımcı 8 "2 veya 3 oktav ." 

Katılımcı 9 "2 oktav yeterlidir." 

Katılımcı 10 "2 oktav yeterli." 

Katılımcı 11 "2 oktav olması gerektiği kanaatindeyim." 

Katılımcı 12 "2 veya 3 oktav." 

Katılımcı 13 "2 oktav." 

Katılımcı 14 "Gerektiğinde 2 oktavdan geniş." 

Katılımcı 15 "2 oktav aralığında olmalı." 

            

Genel olarak katılımcılar, Ģarkıların piyano eĢlik partisinin iki oktav 

düzeyinde uygun olduğunu düĢünmektedirler. Birinci, ikinci, dördüncü, beĢinci, 

altıncı, yedinci, dokuzuncu, onuncu, on birinci, on üçüncü ve on beĢinci katılımcılar, 

Ģarkı piyano eĢliğinin rejister aralığı konusunda birbirine benzer cevaplar 

vermiĢlerdir ve iki oktav kapsamında uygun olduğunu düĢünmektedirler. Üçüncü, 

sekizinci ve on ikinci katılımcılar, Ģarkı piyano eĢliğinin iki veya üç oktav aralığında 

olmasının uygun olduğunu belirtmiĢlerdir. On dördüncü katılımcı ise gerekli 

zamanlarda Ģarkı piyano eĢliğinin iki oktavdan daha geniĢ olabileceğini 

düĢünmektedir. 

Katılımcıların cevaplarından genel olarak, piyano eĢlik partisinin rejister 

aralığı için iki oktav değerinin uygun olacağı anlaĢılmakla birlikte gerekli 

görüldüğünde iki oktavdan daha geniĢ olabileceği de değerlendirme içinde yer 

almaktadır. 
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 “Sizce bir müzik öğretmeninin derslerde karĢılaĢtığı parçalara piyano eĢlik 

oluĢturması için ne düzeyde armoni bilgisi olmalıdır?” sorusuna iliĢkin bulgular 

Tablo 10‟da yer almaktadır: 

Tablo 10. Müzik Öğretmeninin Derste Karşılaştığı Parçalara Piyano Eşliği 

Oluşturması İçin Armoni Bilgisi Düzeyine Katılımcıların Cevapları  

Katılımcılar 
Soru 8: Sizce bir müzik öğretmeninin derslerde karĢılaĢtığı parçalara piyano 

eĢliği oluĢturması için ne düzeyde armoni bilgisi olmalıdır? 

Katılımcı 1 

"Armoniyi bilmek demek aynı zamanda piyanoya da hâkim olmak demektir. Onun 

için orta düzeyde bir armoni bilgisine sahip olmak ortaokul seviyesi için 

uygundur." 

Katılımcı 2 "Orta veya ortanın üstünde." 

Katılımcı 3 "Orta seviye yeterlidir." 

Katılımcı 4 "iyi seviyede armoni bilgisine sahip olması gerekmektedir." 

Katılımcı 5 
"Ana ezgiye uygun akorları, kadansları oluşturması çok önemlidir. Bu anlamda 

armoni bilgisi oldukça önemlidir." 

Katılımcı 6 "Orta seviye yeterlidir. " 

Katılımcı 7 

"Müzik öğretmen adayları okullarda armoni dersi dışında piyano eşlik dersi 

görmüş olmalıdılar. Böylece pratik yaparak kağıt üzerinde kalmadan öğrenilmesi 

daha uygun olur." 

Katılımcı 8 "iyi bir seviyede olmalıdır." 

Katılımcı 9 
"Eşlik yapabilecek kadar armoni bilgisi. Orta seviyede olması yeterli. En azından 

kadansları yapabilecek kadar." 

Katılımcı 10 "Orta derecede armoni bilgisi yeterli." 

Katılımcı 11 
"Armoni dersi almadım maalesef, piyano dersi de almadım. Öğrencilere melodika 

çaldırıyorum ama armoni bigisinin çok önemli olduğunu düşünüyorum." 

Katılımcı 12 "Orta derecede armoni bilgisi yeterlidir." 

Katılımcı 13 "Orta seviyede." 

Katılımcı 14 "Müzik eğitimi alırken almış olduğu armoni dersi yeterlidir." 

Katılımcı 15 "Tabii ki iyi düzeyde armoni bilgisi olmalı." 

            

Katılımcıların çoğu, bu soruya yönelik olarak müzik öğretmenlerinin armoni 

bilgisinin orta ve ortanın üstü düzeyde olması gerektiğini ifade etmiĢlerdir. Birinci, 

üçüncü, altıncı, dokuzuncu, onuncu, on ikinci ve on üçüncü katılımcılar müzik 

öğretmenlerinde olması gerekli armoni bilgisi hakkında birbiriyle örtüĢen cevaplar 

vermiĢlerdir. Bu konuda müzik öğretmeninin derste Ģarkıya piyano eĢliği oluĢturması 

için armoni bilgisinin orta düzeyde olması gerektiğini düĢünmektedirler. Ġkinci 

katılımcı, müzik öğretmenin armoni bilgisinin orta ve ortanın üstünde olması 

gerektiği Ģeklinde cevap vermiĢtir. Dördüncü, sekizinci ve on beĢinci katılımcılar 

ortak fikre sahiptir ve bu konuda müzik öğretmenlerinin armoni bilgisi düzeyinin iyi 

seviyede olması gerektiğini düĢünmektedirler. BeĢinci katılımcı, ortaokul müzik 
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derslerinde öğretmenin Ģarkıya uygun akorlar ve kadanslar oluĢturmasının oldukça 

önemli olduğuna dikkat çekmiĢtir; dolayısıyla müzik öğretmeninin armoni bilgisinin 

iyi seviyede olması gerektiğini düĢünmektedir. Yedinci katılımcı, müzik öğretmen 

adaylarının lisans eğitim sürecinde sadece armoni dersi değil, piyano eĢliği dersi de 

alması ve pratik uygulamalar yapması gerekliliğini ifade etmektedir. On birinci 

katılımcı ise müzik öğretmeninin armoni bilgisinin oldukça önemli olduğunu 

düĢünmekte ancak eğitimi esnasında piyano ve armoni derslerini almadığını 

söylemektedir.  

Tablo 11.  Katılımcıların Müzik Öğretmeninin Sahip Olması Gereken Armoni 

Bilgisi Düzeyi Hakkındaki Görüşleri 

Soru Kategori Gözlem Sayısı 

Sizce müzik öğretmenlerinin derslerde 

karĢılaĢtığı parçalara eĢlik oluĢturmak için ne 

derecede armoni bilgisi olmalıdır? 

Yüksek (Ġyi) 3 

Orta (Yeterli) 12 

DüĢük (Az) 0 

 

 Tablodaki verilere dayanılarak katılımcıların büyük çoğunluğunun armoni 

bilgisi konusunda aynı fikirde olduğu sonucuna varılmaktadır. Katılımcılardan 

birkaçı ise bir müzik öğretmeni için özellikle armoni bilgisinin oldukça önemli 

olduğunu vurgulamıĢlardır. 

Ġkinci alt probleme iliĢkin, katılımcıların genel olarak ortaokulların müzik 

derslerinde Ģarkıların piyano eĢliklerini kendi imkânlarıyla oluĢturdukları 

anlaĢılmaktadır. GörüĢmede yer alan iki katılımcı, çalıĢtıkları okullarda piyano ya da 

org bulunmadığı için eĢlikle çalıĢamadıklarını ifade etmiĢlerdir. Diğer iki katılımcı 

ise müzik derslerinde Ģarkılara eĢlik yapmadıklarını belirtmiĢlerdir. 

Yine katılımcılar, müzik derslerinde öğretilen Ģarkılarda piyano eĢliği ile 

çalıĢırken anında deĢifraj yapılmasını gerektiren durumlarda zorlandıklarını 

belirtmiĢlerdir. Ayrıca karmaĢık ve uyumsuz eĢliklerde zorluklarla karĢılaĢtıklarını 

da ifade etmektedirler. Katılımcıların bir kısmı Ģarkı piyano eĢliğinin orta ve kolay 

seviyede olması gerektiğini belirtmiĢtir. Ayrıca, farklı müzik ana sanat dallarında 

eğitim almıĢ oldukları için Ģarkı piyano eĢliğinin müzik öğretmenini zorlamayacak 

düzeyde olması gerektiğini düĢünmektedirler. 
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Ġkinci alt probleme iliĢkin olarak katılımcılar, ortaokul müzik derslerinde 

Ģarkı piyano eĢliğinin iki, iki veya üç, gerekli zamanlarda iki oktavdan daha geniĢ 

olması gerektiğini ifade etmiĢlerdir. Aynı zamanda katılımcılar, Ģarkıların piyano 

eĢliklerinin akıcı, armonik anlamda uyumlu, zevk verici olması gerektiğini ifade 

etmektedirler. Katılımcılara göre müzik öğretmenlerinin, Ģarkıların piyano eĢliği 

oluĢturması için sahip oldukları armoni bilgisi oldukça önemlidir ve orta veya ortanın 

üzeri düzeyde armoni bilgilerinin olması gerekmektedir.  

3. ÜÇÜNCÜ ALT PROBLEME ĠLĠġKĠN BULGULAR ve YORUMLAR 

 “Ortaokul müzik öğretmenlerinin müzik ders kitaplarındaki Ģarkılar için 

önerilen piyano eĢliklerinin değerlendirilmesine ve uygulamasına iliĢkin görüĢleri 

nelerdir?” Ģeklinde belirlenen üçüncü alt problem, katılımcıların aĢağıdaki sorulara 

verdikleri cevaplar değerlendirilerek çözülmeye çalıĢılmıĢtır: 

9.    Size sunulmuĢ eĢliklerde piyanistik sorunlarla karĢılaĢtınız mı? 

10.  SunulmuĢ eĢlikler arasında en uygunu sizce hangisidir? 

11.  ġarkıların eĢliklerini hangi araç-gereci kullanarak yapmak zorundasınız? 

12. ÇalıĢtığınız okul piyano eĢliği için yeterli araç-gereç (org, piyano vs.) 

donanımına sahip midir? 
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“Size sunulmuĢ eĢliklerde piyanistik sorunlarla karĢılaĢtınız mı?” sorusuna 

iliĢkin bulgu ve yorumlara aĢağıdaki gibi yer verilmiĢtir: 

Tablo 12. Sunulmuş Eşliklerde Karşılaşılan Piyanistik Sorunlara İlişkin 

Katılımcıların Cevapları 

Katılımcılar Soru 9: Size sunulmuĢ eĢliklerde piyanistik sorunlarla karĢılaĢtınız mı? 

Katılımcı 1 
"Hayır, rahatlıkla çalınabilecek düzeyde, derslerimde de kullanmayı 

düşünüyorum." 

Katılımcı 2 "Hayır." 

Katılımcı 3 "Hayır zorlanmadım." 

Katılımcı 4 "Gayet güzel olmuş." 

Katılımcı 5 "Yüzeysel olarak piyano eğitimi aldığım için kısmen sorunlar yaratabiliyor." 

Katılımcı 6 "Hayır." 

Katılımcı 7 "Bazı eserler bizim çalmamız açısından zor, özelikle ritmi hızlı olan şarkılar." 

Katılımcı 8 "Hayır, zorlanmadım." 

Katılımcı 9 "Pek fazla zorlandığımı söyleyemem." 

Katılımcı 10 "Bana göre bir zorluk yok." 

Katılımcı 11 
"Hayır, zaten eşlikler kulak aşinası olduğumuz şarkılara yazılmış bu yüzden 

gayet basit." 

Katılımcı 12 "Hayır karşılaşmadım." 

Katılımcı 13 "Genel olarak yaşamadım." 

Katılımcı 14 "Hayır karşılaşmadım." 

Katılımcı 15 "Hayır karşılaşmadım.” 

 

Katılımcılar, sunulmuĢ Ģarkı piyano eĢlikleri konusunda fikir birliğinde olup 

piyanistik zorluklarla karĢılaĢmadıkları Ģeklinde görüĢ bildirmiĢlerdir. Birinci, ikinci, 

üçüncü, altıncı, sekizinci, dokuzuncu, onuncu, on birinci, on ikinci, on üçüncü, on 

dördüncü ve on beĢinci katılımcılar, önerilmiĢ eĢlikleri değerlendirip piyano 

eĢliklerinde zorlanmadıklarını ve herhangi bir piyanistik sorunla karĢılaĢmadıklarını 

belirtmiĢlerdir. Birinci katılımcı, önerilmiĢ eĢliklerin müzik derslerinde 

kullanılabileceği Ģeklinde görüĢ belirtmiĢtir. BeĢinci katılımcı, piyano eğitimi 

yetersiz olduğu için sunulmuĢ piyano eĢliklerinde kısmen zorlanabileceğini dile 

getirmiĢtir. Yedinci katılımcı da benzer Ģekilde fikir belirtmiĢ ve bazı eĢliklerin, 

özellikle temposu hızlı olanların çalınmasının zor olduğunu belirtmiĢtir. Konuyla 

ilgili olarak dördüncü katılımcı, sunulmuĢ Ģarkı piyano eĢliklerini oldukça olumlu 

değerlendirmiĢtir.     
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Tablo 13. Sunulmuş Eşliklerde Karşılaşılan Piyanistik Sorunların Düzeyi 

 Gözlem Sayısı 

Size sunulmuĢ eĢliklerde piyanistik 

sorunlarla karĢılaĢtınız mı? 

Evet 0 

Kısmen 2 

Hayır 13 

  

Tablo 13‟e göre katılımcıların çoğu herhangi bir piyanistik sorunla 

karĢılaĢmamıĢtır. Bunun yanında önerilmiĢ eĢliklerin müzik derslerinde 

kullanılabileceği görüĢü belirtilmiĢtir. 

“SunulmuĢ eĢlikler arasında en uygunu sizce hangisidir?” sorusuna iliĢkin 

bulgu ve yorumlara aĢağıdaki gibi yer verilmiĢtir: 

Tablo 14. Sunulmuş Piyano Eşlikleri Arasında En Uygun Eşliğe İlişkin 

Katılımcıların Cevapları 

Katılımcılar Soru 10: SunulmuĢ piyano eĢlikleri arasında en uygunu sizce hangisidir? 

Katılımcı 1 "Süpürgesi Yoncadan, Dere Geliyor Dere ve Kahraman en beğendiklerim." 

Katılımcı 2 "Kahraman." 

Katılımcı 3 "Süpürgesi Yoncadan, Dere Geliyor Dere ve Kahraman." 

Katılımcı 4 "Sarı Mendil, Kahraman, Süpürgesi Yöncadan, Dere Geliyor Dere. " 

Katılımcı 5 "Kahraman, Sarı Mendil." 

Katılımcı 6 "Kırlara Doğru." 

Katılımcı 7 "Sarı Mendil, Saray Yolu." 

Katılımcı 8 "Kırlara Doğru." 

Katılımcı 9 "En rahat yapabileceğim 'Silifke'nin Yoğurdu' şarkısı için yazılmış eşliktir." 

Katılımcı 10 "Silifke'nin Yoğurdu, Sarı Mendil, Kahraman." 

Katılımcı 11 "Saray Yolu, Silifke'nin Yoğurdu." 

Katılımcı 12 "Kahraman, Kırlara Doğru, Silifke'nin Yoğurdu." 

Katılımcı 13 
"Müzikalitesini en beğendiğim Süpürgesi Yoncadan ve Eminem şarkıları için 

yazılmış eşliklerdir." 

Katılımcı 14 "Ha Buradan Aşağı şarkısı için yazılmış eşlik hariç hepsi uygun." 

Katılımcı 15 "Sarı Mendil, Dere Geçit Vermezse." 

 

Yukarıda verilen soruya iliĢkin bulgular, katılımcılara sunulmuĢ on tane Ģarkı 

piyano eĢliğinin katılımcılar tarafından değerlendirilmesiyle elde edilmiĢtir. Birinci 

ve üçüncü katılımcılar, bütün piyano eĢlikleri arasından “Süpürgesi Yoncadan”, 

“Dere Geliyor Dere” ve “Kahraman” Ģarkıları için yapılmıĢ piyano eĢliklerini 

beğendiklerini belirtmiĢlerdir. Altıncı ve sekizinci katılımcılar “Kırlara Doğru” 

Ģarkısı için yapılan piyano eĢliğini beğenmiĢlerdir. “Sarı Mendil”, “Kahraman”, 

“Süpürgesi Yoncadan” ve “Dere Geliyor Dere” Ģarkıları için yapılan piyano eĢliği 
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dördüncü katılımcı tarafından en uygun eĢlikler olarak değerlendirilmiĢtir BeĢinci 

katılımcı, “Kahraman” ve “Sarı Mendil” Ģarkılarına yapılmıĢ piyano eĢliklerini 

uygun görmüĢtür. Yedinci katılımcı, “Sarı Mendil” ve “Saray Yolu” Ģarkılarının 

piyano eĢliklerinin uygun olduğunu belirtmiĢtir. Dokuzuncu katılımcı, en rahat 

çalabileceği eĢliğin “Silifke‟nin Yoğurdu” Ģarkısı için yapılan piyano eĢliği olduğunu 

belirtmiĢtir. Onuncu katılımcı, “Silifke‟nin Yoğurdu”, “Sarı Mendil” ve “Kahraman” 

Ģarkıları için düzenlenen piyano eĢliklerini uygun görmüĢtür. “Saray Yolu” ve 

“Silifke‟nin Yoğurdu” on birinci katılımcı tarafından en uygun eĢlikler olarak 

değerlendirilmiĢtir. On ikinci katılımcı, “Kahraman”, “Kırlara Doğru” ve “Silifke‟nin 

Yoğurdu” için yapılmıĢ Ģarkı piyano eĢliklerinin uygun olduğunu belirtmiĢtir. On 

üçüncü katılımcı, müzikalitesini en beğendiği Ģarkı piyano eĢliğinin “Süpürgesi 

Yoncadan” Ģarkısı için düzenlenen eĢlik olduğunu düĢünmektedir. On dördüncü 

katılımcı “Ha Buradan AĢağı” Ģarkı eĢliği dıĢında sunulmuĢ bütün diğer Ģarkı piyano 

eĢliklerinin uygun olduğunu belirtmiĢ ancak ilgili eĢliğin neden uygun olmadığını 

ifade etmemiĢtir. On beĢinci katılımcı da “Sarı Mendil” ve “Dere Geçit Vermezse” 

Ģarkıları için yapılan eĢliklerin uygun olduğunu düĢünmektedir. 

Tablo 15.  Katılımcılar Tarafından Uygun Görülen Eşlikler 

Soru ġarkı Gözlem Sayısı
* 

 Kahraman 5 

Size sunulmuĢ eĢlikler 

arasında en uygunu 

sizce hangi Ģarkı için 

olandır? 

 

 

Silifkenin Yoğurdu 4 

Kırlara Doğru 3 

Süpürgesi Yoncadan 3 

Sarı mendil 3 

Saray Yolu 2 

Dere Geliyor Dere 2 

Dere Geçit Vermezse 1 
*
Verilen gözlem sayıları katılımcı sayısından bağımsız, ilgili Ģarkı için 

önerilmiĢ eĢliğin almıĢ olduğu beğeni sayısı ve/veya uygun görülmüĢ olması 

ile alakalıdır. 

 

Tabloda görüldüğü üzere en beğenilen piyano eĢliği “Kahraman”  olmuĢ ve 

onu “Silifke‟nin Yoğurdu” adlı eĢlik izlemiĢtir. “Kırlara Doğru”, “Süpürgesi 

Yoncadan”, “Sarı Mendil” eĢliklerini olumlu değerlendiren katılımcı sayısı eĢit 

gözlemlenirken  “Ha Buradan AĢağı” ve “Cilveroy”  Ģarkısının hiçbir katılımcı 

tarafından değerlendirmeye alınmaması dikkat çekicidir. 
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“ġarkıların eĢliklerini hangi araç-gereci kullanarak yapmak zorundasınız?” 

sorusuna iliĢkin bulgu ve yorumlara aĢağıdaki gibi yer verilmiĢtir: 

Tablo 16. Şarkı Eşliklerinin Hangi Araç-Gereci Kullanarak Yapılması Gerektiğine 

İlişkin Katılımcıların Cevapları 

Katılımcılar 
Soru 11: ġarkıların eĢliklerini hangi araç-gereci kullanarak 

yapmak zorundasınız? 

Katılımcı 1 "Ana enstrümanım olan kemanla, kimi zaman orgla yapıyorum." 

Katılımcı 2 "Klarnet ve bağlama." 

Katılımcı 3 

"Ana enstrümanım olan piyano ile yapmam gerekiyor fakat köyde görev 

yaptığım için çoğu zaman elektrik olmuyor ve org bile kullanamıyorum. Bu 

yüzden eşlikleri çoğu zaman gitarla yapıyorum. Kimi zaman da daha önce 

kaydettiğim sesleri dinleyerek şarkımızı söylüyoruz." 

Katılımcı 4 "Piyano." 

Katılımcı 5 "Piyano." 

Katılımcı 6 "Elektronik piyano, keman, gitar." 

Katılımcı 7 "Piyano ile yapıyoruz. Müzik sınıfımız ve piyanomuz var." 

Katılımcı 8 "Piyanonun uygun olduğunu düşünüyorum." 

Katılımcı 9 
"Okulda müzik sınıfı olmadığı için, org olmasına rağmen orgu 

kullanamıyorum." 

Katılımcı 10 "Piyano." 

Katılımcı 11 "Melodika kullanıyorum." 

Katılımcı 12 "Org." 

Katılımcı 13 "Piyano." 

Katılımcı 14 
"Piyano veya org öncelikli olarak diğer enstrümanları da 

kullanabiliyorum." 

Katılımcı 15 
"Öğrencilerle birlikte ben de blokflüt kullanıyorum. Piyano veya org olmadığı 

için eşlik yapamıyorum." 

 

Genel olarak katılımcılar ortaokul müzik derslerinde Ģarkı eĢliği için piyano 

veya org kullanılmasının diğer enstrumanlara göre daha öncelikli olduğu görüĢünü 

paylaĢmaktadır. Dördüncü, beĢinci, yedinci, onuncu ve on üçüncü katılımcılar müzik 

derslerinde Ģarkı eĢliği için kullandıkları enstrümanın piyano olduğunu 

belirtmiĢlerdir. Altıncı katılımcı, okulda müzik derslerinde piyanonun yanı sıra 

keman ve gitar kullandığını da belirtmiĢtir. On dördüncü katılımcı, müzik derslerinde 

Ģarkı eĢliği için piyano ve org enstrümanlarını öncelikli gördüğünü ancak derslerde 

baĢka müzik aletlerinin de kullanabileceğini ifade etmiĢtir. On ikinci katılımcı, org 

eĢliğinde Ģarkı eĢliği yaptığını belirtmiĢtir. Sekizinci katılımcı, Ģarkı eĢliği için 

piyanonun uygun olduğunu belirtmiĢ fakat müzik derslerinde kullandığı enstrüman 

hakkında bilgi vermemiĢtir. Üçüncü katılımcı, piyano ana sanat dalı mezunu 
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olmasına rağmen çalıĢtığı okulun koĢulları nedeniyle piyano veya org olmadığını, 

dolayısıyla Ģarkı eĢliklerini gitarla yaptığını ifade etmiĢtir. On birinci katılımcı, 

müzik derslerinde Ģarkı eĢliğini melodika ile yaptığını belirtmiĢtir. On beĢinci 

katılımcı ise çalıĢtığı okulda piyano veya org bulunmadığı için müzik derslerinde 

blokflüt kullandığını ifade etmiĢtir. 

Tablo 17. Eşliklerin Yapıldığı Araç - Gereç Türleri 

Soru Cevap Gözlem Sayısı 

 

ġarkıların eĢliklerini hangi araç-

gereci kullanarak yapıyorsunuz? 

 

Piyano veya Org mevcut (ve kullanılıyor). 5 

Piyano veya Org mevcut ama 

kullanılmıyor. 

4 

Diğer müzik aletleri (Melodika, Gitar, 

Blok Flüt, Klarnet, Bağlama) 
6 

 

Tablo 17‟de görüldüğü gibi katılımcıların sadece beĢi müzik derslerinde Ģarkı 

çalıĢmalarına piyano ile eĢlik yapmaktadır. Yine katılımcıların büyük bir kısmı 

piyano eĢliği oluĢturarak Ģarkıyı desteklemeye çalıĢmaktadır. Ancak katılımcılar bu 

konuda almıĢ oldukları bilgilerin yetersiz olduğu kanaatindedir. Dolayısıyla 

tarafımızca teklif edilen Ģarkı eĢliklerinden müzik öğretmenini zorlamayacak 

olanların ortaokul müzik dersleri için uygun olduğu söylenebilir. Bu konuda 

katılımcıların çoğu, Ģarkıların piyano eĢliğinin orta zorlukta olması gerektiğini 

düĢünmektedir. Üç katılımcının verdiği cevaplara göre eĢliksiz Ģarkılar hazır piyano 

eĢlikleri ile müzik ders kitaplarında yer almalıdır. Ayrıca katılımcıların bir kısmı, 

eĢliklerle çalıĢabilmeleri için okulda piyano (veya org) olması gerektiğini 

belirtmiĢlerdir. 
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“ÇalıĢtığınız okul piyano eĢliği için yeterli araç-gereç (org, piyano vs.) 

donanımına sahip midir?” sorusuna iliĢkin bulgulara Tablo 18‟de yer verilmiĢtir: 

Tablo 18. Katılımcıların Çalıştığı Okulların Piyano Eşliği İçin Yeterli Araç-Gereç 

(Org; Piyano vs.) Donanıma Sahip Olma Konusuna  İlişkin Cevapları 

Katılımcılar 
Soru 12: ÇalıĢtığınız okul piyano eĢliği için yeterli araç-gereç (org, piyano vs.) 

donanımına sahip midir? 

Katılımcı 1 "Kendi olanaklarımla bunu sağlayabildim." 

Katılımcı 2 "Hayır." 

Katılımcı 3 "Hayır değil maalesef." 

Katılımcı 4 "Sahip." 

Katılımcı 5 "Sadece org." 

Katılımcı 6 "Mevcut." 

Katılımcı 7 "Evet." 

Katılımcı 8 "Hayır, mevcut değil." 

Katılımcı 9 "Okulumda orgumuz var." 

Katılımcı 10 "Okulumda piyano ve org bulunmamaktadır." 

Katılımcı 11 "Maalesef yok." 

Katılımcı 12 "Hayır." 

Katılımcı 13 "Evet sahip." 

Katılımcı 14 "Sadece küçük bir orgumuz var. Yeterli araç gerecimiz yok." 

Katılımcı 15 "Hayır mevcut değil." 

Konuyla ilgili olarak ikinci, üçüncü, sekizinci, onuncu, on birinci, on ikinci 

ve on beĢinci katılımcılar aynı fikirleri belirtmiĢ ve çalıĢtıkları okulların piyano eĢliği 

için yeterli araç-gereç (org, piyano) donanımına sahip olmadığını ifade etmiĢlerdir. 

BeĢinci, dokuzuncu ve on dördüncü katılımcılar, çalıĢtıkları okulda org bulunduğunu 

belirtmiĢlerdir. Dördüncü, altıncı, yedinci ve on üçüncü katılımcılar, çalıĢtıkları 

okulda piyano olduğunu ifade etmiĢlerdir. Birinci katılımcı ise çalıĢtığı okulda 

piyano veya orgu bulunduğunu ancak bunu, kendi olanakları ile sağladığını 

belirtmiĢtir.  

Soruya iliĢkin çıkarımda bulunmak için yukarıdaki tablodan da 

faydalanılabilir ancak incelemenin açık ve net olması açısından Evet/Hayır Ģeklinde 

belirtilen cevapların gözlem sayısı da Tablo 19‟da verilmiĢtir: 

Tablo 19. Eşliklerin Yapılabilmesi İçin Mevcut Araç-Gereç Durumu  

Soru Cevap Gözlem Sayısı 

ÇalıĢtığınız okul piyano eĢliği için yeterli 

araç-gereç (org, piyano vs.) donanımına sahip 

midir? 

Evet 9 

Hayır 6 
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Tablo 19‟a göre katılımcıların görev yaptığı okulların yarısından fazlasında 

Ģarkılar için piyano/org eĢlik çalıĢmalarına uygun imkânlar bulunmaktadır. 

Genel olarak üçüncü alt problemi değerlendirmek gerekirse önerilmiĢ eĢliklerin 

zor olduğunu belirten iki katılımcı hariç diğer katılımcılar eĢliklerde piyanistik 

sorunlarla karĢılaĢmadıklarını ve zorlanmadıklarını belirtmiĢlerdir. Müzik 

öğretmenlerinin kullanımına sunulmuĢ hazır eĢlikler, katılımcıların sıkça belirtmiĢ 

olduğu gibi müzik derslerinin kısıtlı zamanından en fazla verimin almasını 

sağlayabilir. Tarafımızca ortaokul müzik ders kitaplarındaki Ģarkılar için düzenlenen 

eĢliklerden “Kahraman”, “Silifke‟nin Yoğurdu”, ”Süpürgesi Yoncadan”, “Kırlara 

Doğru” ve “Sarı Mendil”  katılımcılar tarafından en çok beğenilenlerdir. Tarafımızca 

önerilen 10 adet örnek Ģarkı piyano eĢliği arasından katılımcılardan biri “Ha Buradan 

AĢağı” Ģarkısı hariç bütün önerilmiĢ piyano eĢliklerini uygun görmüĢtür. 

4. DÖRDÜNCÜ ALT PROBLEME ĠLĠġKĠN BULGULAR VE YORUMLAR 

“Ortaokul müzik ders kitaplarının dağarcığına eklenebilecek yeni Ģarkılarla 

ilgili müzik öğretmenlerinin görüĢleri nelerdir?” Ģeklinde belirlenen dördüncü alt 

problem, katılımcıların aĢağıdaki sorulara verdikleri cevaplar değerlendirilerek 

çözülmeye çalıĢılmıĢtır: 

13. “Müfredatta bulunan hangi Ģarkı türleri çocuklar tarafından daha çok 

sevilmektedir?” 

14. “Çocuklar tarafından size (müfredat dıĢında) yeni parça teklifi oluyor 

mu?”  

15. “Sizce derste kullanılan müzik kitaplarında olmayan ama çocuklar 

tarafından sevilebilecek Ģarkılar hangileridir?”  
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“Müfredatta bulunan hangi Ģarkı türleri çocuklar tarafından daha çok 

sevilmektedir?” sorusuna iliĢkin bulgular Tablo 20‟de yer almaktadır: 

Tablo 20. Müfredatta Bulunan Hangi Şarkı Türlerinin Çocuklar Tarafından Daha 

Çok Sevildiğine İlişkin Katılımcıların Cevapları 

Katılımcılar 
Soru 13: Müfredatta bulunan hangi Ģarkı türleri çocuklar 

tarafından daha çok sevilmektedir? 

Katılımcı 1 
"Besteciler tarafından bestelenmiş şarkılar ve türküler daha çok 

dikkatlerini çekmektedir. 

Katılımcı 2 "Türkü." 

Katılımcı 3 "En çok türkü söylemekten ve dinlemekten hoşlanıyorlar." 

Katılımcı 4 "Basit türküler ve uyarlamalar daha çok sevilmektedir." 

Katılımcı 5 
"Genellikle türküler daha çok ilgi görmekte ve daha kolay 

öğrenilmektedir." 

Katılımcı 6 "Türkü ve besteciler tarafından yapılmış şarkılar." 

Katılımcı 7 "Güncel şarkılar ve türküler." 

Katılımcı 8 "Hepsi sevilmektedir. Ezginin güzelliğine göre seviliyor." 

Katılımcı 9 "Marşlar ve türküler daha çok seviliyor." 

Katılımcı 10 
"Genelde türküleri, marşları seviyorlar. Diğer şarkılar çocukların 

seviyesinin altında kalıyor." 

Katılımcı 11 

"Sefai Acay, Muammer Sun tarafında bestelenmiş şarkılar daha çok 

sevilmektedir. Bunun dışında, kendi kültürlerindeki türkülere daha istekli eşlik 

ediyorlar." 

Katılımcı 12 "Türküler daha çok sevilmektedir." 

Katılımcı 13 "Türkü, uyarlama." 

Katılımcı 14 "Hemen hemen hepsini seviyorlar." 

Katılımcı 15 
"Güncel olan şarkıları ve türküleri dinlemekten haz alıyorlar. Ama en çok 

yabancı pop müzik seviyor ve dinliyorlar." 

 

Soruyla ilgili birinci, altıncı ve on birinci katılımcılar, bestecilere ait 

Ģarkıların ve türkülerin çocukların daha fazla dikkatini çeken ve çocuklar tarafından 

sevilen türler olduğunu belirtmiĢlerdir. Ġkinci, üçüncü ve on ikinci katılımcılar, 

çocukların türkülerden daha çok hoĢlandığını ifade etmiĢlerdir. BeĢinci katılımcı da 

çocuklar tarafından en çok sevilen Ģarkı türünün türkü olduğunu ve çocukların 

türküleri daha kolay öğrendiğini belirtmiĢtir. Dördüncü ve on üçüncü katılımcı, 

çocukların en çok türkü ve uyarlama Ģarkı türlerini beğendiğini düĢünmektedir. 

Dokuzuncu ve onuncu katılımcılar, marĢlar ve türkülerin çocuklar tarafından en 

sevilen Ģarkı türü olduğunu düĢünmektedir. Yedinci ve on beĢinci katılımcılar, 

güncel Ģarkılar ve türkülerin çocukların favori Ģarkı türleri olduğunu belirtmiĢ, 

bununla birlikte on beĢinci katılımcı, çocukların yabancı pop Ģarkılarını da sevdiğini 
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ifade etmiĢtir. Konuyla ilgili sekizinci ve on dördüncü katılımcı, çocukların özellikle 

ezgisi güzel ve zevk verici olan Ģarkıları sevdiğini ifade etmiĢ, Ģarkı türünün çocuklar 

için ikinci planda olduğunu belirtmiĢtir.  

Tablo 21. Şarkı Türlerinin Çocuklar Tarafından Sevilme Durumu 

Soru ġarkı Türü Gözlem Sayısı
* 

 

Müfredatta bulunan hangi Ģarkı 

türleri çocuklar tarafından daha çok 

sevilmektedir? 

 

Türkü 13 

Uyarlama 2 

MarĢ 3 

Güncel ġarkılar 2 

Besteciler Tarafından 

BestelenmiĢ ġarkılar 

4 

Hepsi 2 

*Verilen gözlem sayıları katılımcı sayısından bağımsız, ilgili Ģarkı için önerilmiĢ eĢliğin almıĢ 

olduğu beğeni sayısı ve/veya uygun görülmüĢ olması ile alakalıdır. 

 

 “Çocuklar tarafından size (müfredat dıĢında) yeni parça teklifi oluyor mu?” 

sorusuna iliĢkin bulgular Tablo 22‟de yer almaktadır: 

Tablo 22. Çocuklar Tarafından (Müfredat Dışında) Yeni Parça Teklifi Olmasına 

İlişkin Katılımcıların Cevapları 

Katılımcılar 
Soru 14: Çocuklar tarafından size (müfredat dıĢında) yeni parça teklifi 

oluyor mu? 

Katılımcı 1 
"Evet, oluyor ve zaman zaman dışarıdan farklı müzik örneklerini de 

dinletiyorum." 

Katılımcı 2 "Evet, oluyor." 

Katılımcı 3 "Evet, müfredat dışında da örnek aldığımız şarkılar oluyor." 

Katılımcı 4 "Oluyor." 

Katılımcı 5 "Oluyor." 

Katılımcı 6 "Evet, oluyor." 

Katılımcı 7 
"Evet oluyor. Genellikle gündemdeki şarkıların notalarından 

faydalanıyorum." 

Katılımcı 8 "Oluyor." 

Katılımcı 9 
"Evet oluyor. Derslerimde kitap dışında başka kaynaklardan da yararlanarak 

farklı eserleri çalışıyorum." 

Katılımcı 10 "Oluyor." 

Katılımcı 11 
"Oluyor. Popüler kültürün getirdiği adına da rep vs. denen müzikaliteden uzak 

bir müzik türünü gerek aile gerek televizyon, internet aracılığıyla öğrendikleri 

şarkıları teklif ediyorlar. " 

Katılımcı 12 "Evet oluyor." 

Katılımcı 13 "Evet oluyor." 

Katılımcı 14 "Birçok farklı şarkı teklifi geliyor." 

Katılımcı 15 "Evet kesinlikle oluyor. Müfredattaki şarkıların birçoğu onlara sıkıcı geliyor." 
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Tablo 22‟de görüldüğü gibi, on beĢ katılımcının hemen hepsi de ortaokul 

müzik derslerinde çocukların, müfredatın dıĢından kendilerine yeni Ģarkı teklifinde 

bulunduklarını belirtmiĢtir. On beĢinci katılımcı, ortaokul müzik ders kitaplarındaki 

Ģarkıların çoğunun çocukların ilgisini çekmediğine dikkat çekmiĢtir. 

“Sizce derste kullanılan müzik kitaplarında olmayan ama çocuklar tarafından 

sevilebilecek Ģarkılar hangileridir?” sorusuna iliĢkin bulgulara Tablo 23‟te yer 

verilmiĢtir: 

Tablo 23. Derste Kullanılan Müzik Kitaplarında Olmayan Ama Çocuklar 

Tarafından Sevilebilecek Şarkılara İlişkin Katılımcıların Cevapları 

Katılımcılar 
Soru 15: Sizce derste kullanılan müzik kitaplarında olmayan ama çocuklar 

tarafından sevilebilecek Ģarkılar hangileridir? 

Katılımcı 1 "Şu Dereler Şu Düzler türküsü, Kırk Yıllık Sirke, Burçak Tarlası, Memleketim." 

Katılımcı 2 "Günümüzün popüler şarkıları, Arabesk." 

Katılımcı 3 "Sevgi Çiçeği, Ayletme Beni, Halay, Bekçi Baba." 

Katılımcı 4 "Güncel pop parçalarından istekler gelmektedir." 

Katılımcı 5 "Genellikle popüler müzik eserleri ile ilgili talepler yoğunlukta." 

Katılımcı 6 Boş bırakılmıştır 

Katılımcı 7 
"Hoş Gelişler Ola, Müzik Treni Kalkıyor kitabı şarkıları, Mektebin Bacaları, 

Tuna Nehri Akmam Diyor, Aşık Veysel'in Uzun İnce Bir Yoldayım, Neşet 

Ertaş'ın Bahçe Duvarını Aştım." 

Katılımcı 8 "Güncel şarkılar olabilir." 

Katılımcı 9 
"Evet oluyor. Derslerimde kitap dışında başka kaynaklardan da yararlanarak 

farklı eserleri çalışıyorum." 

Katılımcı 10 "Hababam Sınıfı'nın müziği, Anlıyorsun Değil mi vb. şarkılar seviliyor." 

Katılımcı 11 
"Nasıl Söylerim Öldüğünü Nasıl, Muallim, Unutamadım, Marşlar, Türküler, 

Film müzikleri, Barış Manço'nun eserleri." 

Katılımcı 12 "Günümüzdeki popüler şarkılar, arabesk, rock... " 

Katılımcı 13 "Güncel olayları anlatan popüler şarkılar." 

Katılımcı 14 
"Daha hareketli çocuk şarkıları olmalı. Kitaplardaki şarkıları çok yetersiz 

buluyorum. Daha fazla çocuk şarkısı olmalı (23 Nisan şarkıları, Cumhuriyet 

Marşları vs.)." 

Katılımcı 15 "Güncel şarkılar ve popüler şarkılar olabilir." 

 

Katılımcıların bir kısmı, çocukların kendilerine teklif etmiĢ olduğu Ģarkıların 

ismini doğrudan verirken diğer bir kısmı sadece çocukların sevebileceği Ģarkıların 

türleri hakkındaki görüĢ bildirmiĢlerdir. Dördüncü, beĢinci, sekizinci, on üçüncü ve 

on beĢinci katılımcılar müzik derslerinde çocuklar tarafından teklif edilen Ģarkılar 

hakkında benzer cevaplar vermiĢler ve bu konuda çocukların yoğunlukla güncel pop 

Ģarkılarını talep ettiğini belirtmiĢlerdir. Ġkinci katılımcı, arabesk ve popüler güncel 

Ģarkıların çocuklar tarafından teklif edildiğini ifade etmiĢlerdir. Üçüncü katılımcı, 
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“Sevgi Çiçeği”, “Ayletme Beni”, “Halay”, “Bekçi Baba” Ģarkılarının, çocukların 

sevebileceği Ģarkılar olduğunu belirtmiĢtir. Yedinci katılımcı, “HoĢ GeliĢler Ola”, 

“Müzik Treni Kalkıyor” kitabının Ģarkıları, “Mektebin Bacaları”, “Tuna Nehri 

Akmam Diyor”, AĢık Veysel‟in “Uzun Ġnce Bir Yoldayım”, NeĢet ArtaĢ‟ın “Bahçe 

Duvarını AĢtım” Ģarkılarını çocukların sevebileceği Ģarkılar olarak önermiĢtir. On 

birinci katılımcı, “Nasıl Söylerim Nasıl”, “Muallim”, “Unutamadım” Ģarkıları, 

bununla birlike marĢlar, türküler, film müzikleri ve BarıĢ Manço‟nun diğer eserlerini 

çocukların beğenebileceğini düĢünmektedir. Dokuzuncu katılımcı, çocukların 

istediği Ģarkıların müzik ders kitaplarında bulunmadığı için farklı kaynaklardan 

faydalanarak çalıĢtığını ifade etmiĢtir. On ikinci katılımcı, çocukların arabesk, rock 

ve günümüzde popüler olan Ģarkıları zevkle söyleyeceklerini belirtmiĢtir. Birinci 

katılımcı çocukların, “ġu Dereler ġu Düzler” türküsü, “Kırk Yıllık Sirke”, “Burçak 

Tarlası” ve “Memleketim” Ģarkılarını sevebileceğini düĢünmektedir. Onuncu 

katılımcı, “Hababam Sınıfı” filminde geçen Ģarkların, “Anlıyorsun Değil mi” vb. 

Ģarkıların dikkat çekeceğini belirtmiĢtir. On birinci katılımcı, “Nasıl Söylerim 

Öldüğünü Nasıl”, “Muallim”, “Unutamadım”, MarĢlar, türküler ve BarıĢ Manço‟nun 

diğer Ģarkılarının beğenilebileceğini düĢünmektedir. On üçüncü kaltılımcı, güncel 

popüler Ģarkılar olabileceğini düĢünmektedir. On dördüncü katılımcı, çocukların 

hareketli tempoda olan Ģarkıları sevebileceği düĢüncesinde olup, ortaokul müzik ders 

kitaplarının dağarcığının yetersiz olduğu fikrini belirtmiĢ ve “23 Nisan”, 

“Cumhuriyet MarĢı” gibi Ģarkıların müzik ders kitaplarında daha çok yer alması 

gerektiğini ifade etmiĢtir. Altıncı katılımcı ise soruya cevap vermemiĢtir. 

Tablo 24.  Müfredatta Olmayan ve Katılımcılar Tarafından Çocuklar İçin 

Önerilen Şarkılar 

Soru Önerilen ġarkılar 

 
Sizce derste 

kullanılan müzik 
kitaplarında olmayan 

ama çocuklar 
tarafından 

seçilebilecek Ģarkılar 
hangileridir? 

 

Burçak Tarlası 
Tuna Nehri Akmam 

Diyor 

Nasıl Söylerim 

Öldüğünü 

Memleketim Mektebin Bacaları Bekçi Baba 

Kırk Yıllık Sirke HoĢ GeliĢler Ola Halay 

Bahçe Duvarını AĢtım Anlıyorsun Değil mi Ayletme Beni 

ġu Dereler ġu Düzler Hababam Sınıfı Müziği Sevgi Çiçeği 

Uzun Ġnce Bir 

Yoldayım 
Unutamadım Cumhuriyet MarĢı 

23 Nisan Muallim  
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Yukarıda verilen bulgulardan hareketle ortaokul müzik ders kitaplarında yer 

alan Ģarkı repertuarının geniĢletilmesi önerilmektedir. Bu geniĢletme kapsamında, 

katılımcıların da gözlemlerine göre, müzik kulağı için zor olmayan türküler, 

uyarlama Ģarkılar, marĢlar, güncel pop Ģarkıları, “Hababam Sınıfı” filminin Ģarkıları 

ve BarıĢ Manço‟nun klasikleĢmiĢ Ģarkıları yer alabilir. Diğer yandan soruya cevap 

veren katılımcılar tarafından, “HoĢ GeliĢler Ola”, Müzik Treni Kalkıyor kitabının 

Ģarkıları, “Mektebin Bacalar”ı, “Tuna Nehri Akmam Diyor”, AĢık Veysel‟in “Uzun 

Ġnce Bir Yoldayım”, NeĢet ErtaĢ‟ın “Bahçe Duvarını AĢtım”, “Nasıl Söylerim 

Nasıl”, “Muallim”, “Unutamadım”, “ġu Dereler ġu Düzler” türküsü, “Kırk Yıllık 

Sirke”, “Burçak Tarlası”, “Sevgi Çiçeği”, “Ayletme Beni”, “Halay”, “Bekçi Baba”, 

“Memleketim”, “23 Nisan”, “Cumhuriyet MarĢı” Ģarkıları çocuklar tarafından 

sevilebilecek Ģarkılar olarak görülmektedir. Yine katılımcılar, bestecilere ait 

Ģarkıların ve türkülerin çocukların dikkatini daha fazla çeken ve çocuklar tarafından 

sevilen türler olduğunu belirtmiĢlerdir. 

 

                                    

  



102 
 

SONUÇLAR ve ÖNERĠLER 

Bu bölümde, ulaĢılan sonuçlara ve bu sonuçlar doğrultusunda geliĢtirilen 

önerilere yer verilmiĢtir. 

AraĢtırma, Türkiye Cumhuriyeti Milli Eğitim Bakanlığı Programı ortaokul 5., 

6., 7. ve 8. sınıflara ait müzik kitaplarındaki Ģarkıların piyano eĢliği ile öğretilmesinin 

değerlendirilmesi için gerçekleĢtirilmiĢtir. Ortaokul müzik öğretmenlerinin ortaokul 

müzik ders kitaplarındaki çocuk Ģarkılarının piyano eĢlikli kullanımını 

değerlendirmelerine iliĢkin görüĢleri belirleyebilmek amacıyla on beĢ tane sorudan 

oluĢan yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formu ve seçilmiĢ on tane Ģarkı için söz konusu 

kitaplarda (ve/veya klavuzda) olmayan piyano eĢlikleri hazırlanmıĢtır. GörüĢme 

formu ve Ģarkılar için hazırlanan eĢliklerle müzik öğretmenlerinin ortaokul müzik 

eğitiminde çocuk Ģarkılarının piyano eĢlikli kullanımını değerlendirmelerine iliĢkin 

düĢünceleri belirlenmeye çalıĢılmıĢtır. AraĢtırmada yer alan müzik öğretmenleri 

görüĢmeye gönüllü ve bireysel olarak katılmıĢlar, tüm sorulara var olan durumu 

yansıtan cevaplar vermiĢlerdir. 

Katılımcıların, araĢtırmanın birinci alt problemini oluĢturan, ortaokul müzik 

derslerinde çocuk Ģarkılarının piyano eĢlikli uygulanmasındaki rolüne iliĢkin 

görüĢlerine göre, piyano eĢlikli uygulamanın, Ģarkının toplu olarak söylenmesine, 

çocukların müzikal hafızasına ve ezgisel kavramasına, aynı zamanda çocukların 

müzikal becerisinin geliĢmesine katkı sağlayabileceği sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Bulgular, Ģarkıların, ortaokul müzik derslerinde bizzat piyano eĢliğinde 

söylenmesinin müzikal kulak eğitimi (iĢitme) için verimli olabileceğine iĢaret 

etmektedir. “Piyano, seslerin algılanması için en elvereşli enstrümandır ve 

öğrencinin işitsel hafizasının gelişimini doğrudan etkiler. Bu nedenle, öğrencilerin 

şarkıları piyano eşliğiyle öğrenmesi, parçanın, notaların ve seslerin öğrenilmesi için 

başlıca yöntemlerden biridir” (ÇalıĢmada yer alan 4. katılımcının 2. soruya verdiği 

cevap). Bu bağlamda bütün müzik eğitimcileri piyano eĢliğinde yapılan Ģarkı 

çalıĢması ile öğrencilerin ses entonasyonunu kaydırmadıklarından söz etmektediler. 

Bulgulardan, ortaokul müzik derslerinde piyano eĢlikli Ģarkı çalıĢmalarının 

çocukların ritim duygusunu ve ses entonasyonunu geliĢtirebileceği, ortaokulda 

piyano eĢliğinde Ģarkı çalıĢmasının müzik derslerinin ve/veya okul etkinliklerinin 
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daha verimli geçmesini doğrudan etkileyebileceği sonuçlarına ulaĢılmıĢtır. “Piyano 

eşliksiz çalışma, ritimleri, ses aralıklarımı kavramalarında zor oluyor. Özellikle ben 

iki katı performans harcamak zorunda kalıyorum. Kesinlikle piyano eşlik çok önemli. 

Çocukların müzik kulaklarının gelişmesi için önemli olduğunu düşünüyorum.” 

(ÇalıĢmada yer alan 10. katılımcının 2. soruya verdiği cevap) 

Yine bulgulardan, araĢtırmanın sınırlılıkları içinde olmak üzere, ilgili 

dönemde yürütülen müzik derslerinde piyanonun temel çalgı olarak yer almadığı 

anlaĢılmaktadır ve 5., 6., 7. ve 8. sınıflara ait müzik kitaplarında (ve/veya 

öğretmenlerin klavuzunda) Ģarkı dağarcığı piyano eĢliksiz olarak yayınlanmaktadır. 

Ancak, katılımcıların da belirttiği üzere, piyano eĢliğinde Ģarkı eğitimi öğrencilerin 

müzik kabiliyetlerinin geliĢmesini olumlu yönde etkilediği için müzik derslerinde 

Ģarkılar, öğrencilere piyano eĢliği yapılarak öğretilebilir sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

ġarkının eĢlikli veya eĢliksiz iĢlenmesi, dersin genel iĢleyiĢi de dâhil olmak üzere 

öğrencilerin Ģarkıyı anlama ve kavrama düzeyinde ciddi farklılıklar ortaya 

çıkarmaktadır.  

 ġarkının eĢlikle ve özellikle piyano eĢliği ile öğretilmesi müfredat gereği 

hâlihazırda haftada 1 saat olan müzik derslerinden en az zamanda en çok verimin 

elde edilmesine yardımcı olabilir. Ayrıca katılımcıların görüĢlerine dayanarak, 

ortaokul müzik derslerinin piyano eĢliğinde yürütülmesinin öğretmenlere kolaylık 

sağlayacağı sonucuna ulaĢılmıĢtır. Yine katılımcıların görüĢlerinden, piyano eĢliğinin 

icrasının genel anlamda çocukların müzikal davranıĢını, algılamalarını doğrudan 

etkilediği anlaĢılmaktadır. Dolayısıyla ortaokul müzik derslerinde piyano eĢlikli Ģarkı 

çalıĢmalarının ortaokul müzik eğitiminde önemli bir rolü olabileceği sonucuna 

ulaĢılmıĢtır.  

AraĢtırmanın ikinci alt problemini oluĢturan, ortaokullarda Ģarkı piyano 

eĢliğinin yapılandırılmasına iliĢkin müzik öğretmenlerinin görüĢleri doğrultusunda, 

katılımcılar ortaokul müzik derslerinde piyano eĢliği oluĢturularak Ģarkının 

desteklenmesi gerektiği düĢüncesindedir. Ancak katılımcılar piyano eĢliği 

oluĢtururken çeĢitli sorunlarla karĢılaĢtıklarını belirtmekte ve piyano eĢliğinin zor 

olmaması gerektiğini vurgulamaktadırlar. Katılımcıların özellikle üstünde durduğu 

ve belirttiği diğer bir durum da piyano eĢliğinin iki oktav, iki veya üç, gerekli 
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zamanda daha da geniĢ rejister aralığında olması gerektiğidir. Yine katılımcılar, 

piyano eĢliği ile çalıĢırken karĢılaĢtıkları problemlerden birinin deĢifraj yapılması 

olduğuna değinmektedirler. Katılımcıların bu görüĢüne istinaden ortaokul müzik 

kitaplarında Ģarkıların piyano eĢliklerinin bulunması gerektiği sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

“MEB'in yayınlamış olduğu müzik etkinlik kitaplarında şarkılarda eşlik maalesef 

bulunmuyor.” (ÇalıĢmada yer alan 15. katılımcının 3. soruya verdiği cevap). 

“Dağıtılan ders kitaplarında müfredata bağlı olarak verilen şarkılar, istenildiğinde 

çok iyi eşliklerle seslendirilebilir. Ancak o eserlere ait herhangi bir piyano eşliği ile 

çalışma yapma imkânım olmadı. Sadece kendi akorlarımla yaptığım eşlikler ile şarkı 

öğretiyorum.” (ÇalıĢmada yer alan 5. katılımcının 1. soruya verdiği cevap) 

“Eşliklerin kitap üzerinde yazılması biraz daha işimizi kolaylaştırabilir” (ÇalıĢmada 

yer alan 7. katılımcının 5. soruya verdiği cevap)  

AraĢtırmanın üçüncü alt problemini oluĢturan ortaokul ders kitaplarındaki 

Ģarkılar için önerilen piyano eĢliklerinin değerlendirilmesine ve uygulanmasına 

iliĢkin olarak katılımcılar görüĢlerini, genel olarak eĢliklerde piyanistik sorunlarla 

karĢılaĢmadıkları ve zorlanmadıkları Ģeklinde ifade etmiĢlerdir. ġarkılar için 

düzenlenmiĢ piyano eĢliklerinden bazıları, araĢtırmaya katılmıĢ eğitimciler tarafından 

takdir ile karĢılanmıĢtır. Ayrıca “Kahraman”, “Sarı Mendil”, “Süpürgesi Yoncadan”, 

“Kırlara Doğru” ve “Silifke‟nin Yoğurdu” Ģarkıları için düzenlenen eĢliklerin 

ihtiyaca yönelik olduğu belirtilmiĢtir. Yine müzik öğretmenlerinin piyano eĢlikleri ile 

çalıĢabilmesi için okullarda piyanonun araç-gereç olarak bulundurulmasının gerekli 

olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. Elde edilen bulgulara göre, katılımcıların görev 

yaptıkları okulların yarısından fazlasında piyano (dijital piyano, org) bulunmakta 

ancak katılımcıların yarısı Ģarkı çalıĢmalarını piyano eĢliğinde yapmaktadır. Yani, 

görev yaptığı okulda piyano olmasına rağmen Ģarkıları piyano eĢliksiz öğretmeye 

çalıĢan eğitimciler de mevcuttur. Buradan da eğitimcinin bu anlamda eğitimi, kendi 

kendini yetiĢtirme çabası ve/veya müzik öğretmeni yetiĢtiren okullarda piyano 

eğitimi verilmesinin önemi ortaya çıkmaktadır. Bunun yanında, katılımcıların vermiĢ 

oldukları cevaplardan, çalıĢtıkları okullarda piyano/org olmadığı için piyano ile eĢlik 

çalıĢması yapılamadığı ve ortaokul Ģarkı eğitiminde baĢka herhangi bir müzik aletini 

kullanmak zorunda kalındığı sonucuna da ulaĢılmıĢtır. 
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AraĢtırmanın dördüncü alt problemini oluĢturan ortaokul Ģarkı dağarcığının 

geniĢletilmesine iliĢkin olarak katılımcılar, ortaokul müzik ders kitaplarında bulunan 

Ģarkı türlerinden geleneksel halk türkülerinin çocuklar tarafından daha çok 

sevildiğini belirtmiĢlerdir. Katılımcıların hepsi de müfredat dıĢında yer alan 

Ģarkıların çocuklar tarafından derste teklif edildiğini belirttiği için ortaokul müzik 

ders kitaplarının Ģarkı repertuarının geniĢletilmesi gerektiği sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Katılımcılar, “HoĢ GeliĢler Ola”, “Mektebin Bacaları”, “Tuna Nehri Akmam Diyor”, 

“Nasıl Söylerim Nasıl”, “Burçak Tarlası”, “Muallim”, “Ayletme Beni”, “ġu Dereler 

ġu Düzler”, AĢık Veysel‟in “Uzun Ġnce Bir Yoldayım”, NeĢet ErtaĢ‟ın “Bahçe 

Duvarını AĢtım”  türkülerinin; “Kırk Yıllık Sirke”, “Unutamadım”, “Sevgi Çiçeği”, 

“Halay”, “Bekçi Baba”, “Memleketim”, “23 Nisan”, “Cumhuriyet MarĢı” 

Ģarkılarının, Müzik Treni Kalkıyor kitabının Ģarkılarının ve BarıĢ Manço‟nun 

klasikleĢmiĢ diğer Ģarkılarının müfredata dâhil edilebileceğini ifade etmiĢlerdir. 

Katılımcıların görüĢlerinden elde edilen bulgulara göre ortaokul müzik ders 

kitaplarının Ģarkı dağarcığına çocukların biliĢsel geliĢimine uygun, müzikal açıdan 

fazla zor olmayan ve çocuklar tarafından sevilebilecek yeni Ģarkıların eklenebileceği 

sonucuna ulaĢılmıĢtır.  

Ortaokul Müzik Kitaplarındaki Çocuk ġarkılarının Piyano EĢlikli 

Kullanımının Değerlendirilmesi çalıĢmasında veri ve bulgulardan ulaĢılan sonuçlar 

doğrultusunda aĢağıdaki öneriler sunulmuĢtur: 

1. Çocukların kültürel ve beliĢsel geliĢimine katkı sağlayabileceği için MEB 

ortaokullarında Ģarkı eğitiminin piyano eĢliğinde yapılmasının gerektiği, 

2. Öğrencilerin müzikal beceri ve kabiliyetinin geliĢimine katkıda 

bulunacağı için ortaokul müzik derslerindeki Ģarkıların piyano eĢliği ile 

çalıĢılması gerektiği, 

3. Diğer enstrümanlara göre üstünlükleri nedeniyle Ģarkı öğretimi için 

piyanonun en uygun enstrüman olduğu ve bu nedenle ortaokulların müzik 

derslerinde kullanımının yaygınlaĢtırılması gerektiği, 

4. Ses ve koro çalıĢmalarının daha nitelikli sonuç vermesi için piyano 

eĢliğinde yapılması gerektiği, 

5. Çok sesli müzik çalıĢmalarında büyük fayda sağladığı için piyanonun 

eĢlik enstrümanı olarak kullanılması gerektiği, 



106 
 

6. Piyanonun ders araç-gereci olarak mümkün olduğu kadar bütün okullarda 

bulundurulması gerektiği, 

7. Piyano eĢliğinin, Ģarkı çalıĢmalarının vazgeçilmez bir parçası olması 

gerektiği, 

8. Eğitim sürecine kolaylık sağlayabileceği için ortaokul müzik ders 

kitaplarında piyano eĢlikli Ģarkıların bulunması gerektiği, 

9. Ortaokul müzik ders kitaplarında Ģarkıların piyano eĢlikleri ile beraber 

yayınlanması gerektiği, 

10. Ortaokul müzik ders kitaplarındaki Ģarkılara piyano eĢliklerinin uzmanlar 

tarafından düzenlenmesinin gerektiği,  

11. Öğrencilerin müzikal zevkinin geliĢmesine yardımcı olabileceği için 

ortaokul müzik ders kitaplarının Ģarkı dağarcığının geniĢletilmesi 

gerektiği. 
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EKLER 

EK 1. GÖRÜġME FORMU 

AraĢtırma Kapsamında Yarı YapılandırılmıĢ GörüĢme Formu 

1. Müzik derslerinde öğretilen Ģarkıların piyano eĢliğinin olup olmaması 

gerektiği konusunda düĢünceleriniz nelerdir? .  

2. Ortaokulların müzik derslerinde kullanılan kitaplardaki eĢlikli ve eĢliksiz 

Ģarkılar öğrencilerin derse yaklaĢımını nasıl etkilemektedir? 

3. Çocuk Ģarkılarında piyano eĢliklerinin önemi sizce nedir? 

4. Piyano eĢliği olmayan parçalara siz eĢlik oluĢturuyor musunuz? 

5. Derste öğretilen Ģarkıların piyano eĢliği ile çalıĢırken karĢılaĢtığınız zorluklar 

nelerdir? 

6. Piyano eĢliklirenin partisinin ne derece yoğun olması gerektiğini 

düĢünüyorsunuz? 

7. Piyano eĢliğin partisinin hangi aralık/rejister alanı kapsamında uygun 

olduğunu düĢünüyorsunuz? 

8. Sizce bir müzik öğretmeninin derslerde karĢılaĢtığı parçalara piyano eĢlik 

oluĢturması için ne düzeyde armoni bilgisi olmalıdır?”  

9. Size sunulmuĢ eĢliklerde piyanistik sorunlarla karĢılaĢtınız mı? 

10. SunulmuĢ Ģarkı piyano eĢlikler arasında en uygunu sizce hangisidir? 

11. ġarkıların eĢliklerini hangi araç-gereci kullanarak yapmak zorundasınız? 

12. ÇalıĢtığınız okul piyano eĢliği için yeterli araç-gereç (org, piyano vs.) 

donanımına sahip midir? 

13. Müfredatta bulunan hangi Ģarkı türleri çocuklar tarafından daha çok 

sevilmektedir? (türkü, uyarlama, besteciler tarafından bestelenmiĢ Ģarkılar) 

14. Çocuklar tarafından size (müfredat dıĢında) yeni parça teklifi oluyor mu?  

15. Sizce derste kullanılan müzik kitaplarında olmayan, ama çocuklar tarafından 

sevilebilecek Ģarkılar hangileridir? 
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EK 2. EġLĠKLER 

Müzik Kitaplarındaki ġarkılar Ġçin Önerilen EĢlikler 
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